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Michal KA DLEC
PROSTĚJOV Neskutečný hyenismus! Devětačtyřicetiletá rodilá Pražanka, nyní žijící v azylovém domě 
v Třinci, naprosto bezcitně vylákala z duševně nemocné Jany Prosové z Březska přes sto tisíc korun. Obě 
ženy se seznámily vloni v psychiatrické léčebně ve Šternberku. Co se událo?
Zatímco Dagmar Těhanová obviněná z podvodu psychické problémy podle znalce vždy jen simulovala, 
poškozená se v zařízení po smrti svého tatínka skutečně léčila z depresí, kterými trpí dodnes. Po ukončení 
hospitalizace Těhanová neustále bombardovala pošťačku pracující v Konici SMS zprávami, kterými z ní pod 

smyšlenými záminkami lákala peníze. Dobrotivá a naprosto důvěřivá žena jí ve dvanácti případech poslala různé částky, 
celkově přitom podvodnice vylákala přes 104 tisíce korun. Těhanová, kterou prostějovský soud minulý čtvrtek poslal na 
dvacet měsíců do basy, zašla při svých lžích i tak daleko, že se ani neštítila „pohřbít“ vlastní maminku dodnes žijící v Praze! 

EXKLUZIVNĚ
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„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Nadává se na všechno. V posledních dnech jsme si užili bouřek a dešťů 
měrou vrchovatou. Vpodvečer prvního dne právě uplynulého týdne za-
bouřilo nad Prostějovem znovu. A  hned bylo slyšet nadávky na počasí. 
„Furt jenom prší,“ lamentovali Prostějované. Přitom ještě minulý měsíc se 
ze stejných úst ozývalo – nezaprší a nezaprší! 

••Úterý•• 
Cyklisté nic, jen chodci! Policisté společně se strážníky v dopoledních 
hodinách podnikli razii na cyklisty. Všechny docela překvapilo, že mezi 
desítkami kontrolovaných mužů a žen na jízdních kolech nenašli strážci 
zákona a pořádku žádné chyby. Ale pozor! Lapeno bylo i několik chodců, 
kteří se cyklistům pletli do jízdy na cyklostezkách. Tam samozřejmě pěší 
nemají vůbec co dělat. 

••Středa••
Jako den a noc. Během středečního dopoledne obdržel Večerník z do-
movní správy statistiku návštěvnosti aquaparku i koupaliště ve Vrahovi-
cích. Zatímco během června došlo za vodními radovánkami do aquaparku 
nejvíce lidí v celé historii koupáku, červenec byl zase v ohledu návštěvnosti 
naopak historicky absolutně nejhorší. 

••Čtvrtek••
Ženy jsou fakt v běhu! Film scénáristy a režiséra Martina Horského je 
opravdu v kurzu a mezi Prostějovany zaznamenal výrazný úspěch. Není 
divu, že ho do své nabídky zařadilo nejen kino Metro 70, ale diváci ho 
mohli zhlédnout ve čtvrtek večer na prostějovském náměstí a o den poz-
ději se promítal i v letním kině v Mostkovicích. 

••Pátek••
Večerníkovská slza ukápla. Dělníci na konci pracovního týdne dokon-
čují demolici původního sídla redakce Večerníku v Olomoucké ulici. A tak 
mnohým členům nejčtenějšího periodika v regionu při procházce okolo 
zbytků nemovitosti ukápla slzička plná nostalgie a vzpomínek. 

••Sobota••
Guláš smíchaný s  rockem. Společná akce Guláš Rock Fest zakončila 
celou sérii kulturních akcí a koncertů pořádaných uměleckou agenturou 
HIT TRADE na pláži U Vrbiček na plumlovské přehradě. A návštěvníci se 
rozloučili s plnými břichy i mnoha zážitky při poslechu rockových kapel. 

••Neděle••
Poslední tři týdny. Den jako vyšitý pro odpočinek nebo výlet do příro-
dy. A tak nebylo divu, že centrum Prostějova a jeho okolí byly zcela vy-
lidněné. Zaujala ovšem poznámka desetiletého chlapce, který mamince 
připomněl, že do začátku školního roku zbývají už jen poslední tři týdny 
prázdnin. Má recht, klučina! 

Na konci července bylo zrušeno pro-
mítání filmu na nádvoří prostějov-
ského zámku. Oficiálním důvodem 
prezentovaným mluvčím magistrátu 
Janinou Gáborkou bylo počasí. „Po-
prchávalo, takže jsme sto padesát lidí 
poslali domů,“ nechala se slyšet. Jedině 
Agentura Hóser však přišla na pravý 
stav věcí. Promítání filmu nebylo zru-
šeno kvůli žádnému dešti, ale z mno-
hem odpornějšího důvodu! 
„Seděli jsme s manželem na židličce 
a těšili se na film. V tu chvíli nám po 
nohách proběhlo hejno krys nebo 
potkanů. Začala jsem pištět a spus-

tila tím paniku mezi ostatními ná-
vštěvníky,“ svěřila se Agentuře Hóser 
Božena Myšilovová z  Prostějova. 
V tu ránu zasáhli i strážníci městské 
policie, protože v nastalé panice di-
váci, připravení na promítání filmu, 
křičeli něco o  teroristickém útoku. 
„‚Bomba,‘ nahlásila nám na linku 
156 jedna ze starších žen, kterou 
hlídka po příjezdu na místo spat-
řila, jak pádí ze zámku směrem do 
centra města,“ potvrdil Jan Nagy-
mároš, velitel strážníků. „Během 
několika málo minut bylo nádvoří 
zámku na Pernštýnském náměstí 
prázdné, film se začal promítat bez 
diváků. Někteří z  nich se rozutek-
li po náměstí, jiní zase vylezli na 

stromy ve Smetanových sadech,“ 
dodal.  Na jasnou otázku, co bylo 
příčinou takové paniky, odpověděl 
šéf městské policie jednoznačně. 
„Na zámeckém nádvoří se přemno-
žili potkani a tato zvířátka v počtu 
asi dvou stovek kusů napadla diváky 
letního promítání. Potkani byli hod-
ně agresivní, pustili se i do strážníků, 
některým dokonce prokousali boty,“ 
sdělil Jan Nagymároš. 
Vedení města se k  celému inciden-
tu zatím nechce moc vyjadřovat, 
ale další diváky na nádvoří zámku 
asi hned jen tak nedostane. „Je to 
hrůza, vůbec jsem si nepomyslel, 
že v  jednadvacátém století budeme 
v  centru města řešit problém s  pře-

množením potkanů. Okamžitě jsme 
po celém zámku nechali instalovat 
pasti s  návnadami, zároveň jsme 
přizvali i  zkušeného střelce, který 
bude potkany pobíhající po nádvoří 
rovnou střílet. Jsem přesvědčen, že 
do dalšího promítání bude nádvoří 
zámku zbaveno tohoto odporného 
živočišstva,“ věří primátor Prostějo-
va Francimór Kopačka.   
 Za Agenturu Hóser Majkl
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V dopravì høešíme
Prostějov (mik) - Během prvního 
pololetí tohoto roku řešili strážníci 
Městské policie Prostějov celkem
3 776 dopravních přestupků. To je 
hodně, ve srovnání se stejným obdo-
bím loňského roku jde totiž o nárůst 
667 případů. „Nejvíce přestupků v do-
pravě jsme řešili na základě oznámení 
občanů ohledně špatného parkování, 
záboru místa na veřejném prostranství 
či zablokování vjezdů u nemovitostí za-
parkovanými vozidly. Vím, že se o nás 
říká, že jsme ‚botičkáři’, ale těchto pře-
stupků je opravdu nejvíce a musejí se 
řešit,“ sdělil Večerníku Jan Nagy, velitel 
Městské policie Prostějov. Jak dodal, 90 
zjištěných přestupků předali strážníci 
k  dalšímu šetření Policii ČR, protože 
v nich šlo zároveň o závažné prohřešky 
řidičů související s odečtem bodů. 

Máchova uzavøena
Prostějov (red) – Prostějovský magis-
trát upozorňuje na uzavírku, která za-
číná právě dnes, tj. v pondělí 12. srpna. 
Omezení se bude týkat ulice Máchova 
v Prostějově a to ve dnech 12. až 16. 
srpna, a to z důvodu překopu vozovky 
pro umístění přípojek vody a  kanali-
zace před domem č. 1. Práce budou 
probíhat ve dvou etapách (levá a pravá 
strana) a objížďka není stanovena.

„Bavoráky“ pro policisty
Prostějov (mik) - Už jste také v pro-
stějovských ulicích zahlédli policisty 
na silných motorkách? Právě zdejší 
strážci zákona v  minulých dnech 
„nafasovali“ dva nové stroje značky 
BMW! „Policejní motorky jsou vyu-
žívány při dopravně bezpečnostních 
akcích zejména na dálnicích, dále 
jako doprovod při průjezdu nadměr-
ných nákladů, k zajišťování průjezdu 
vozidel zúžením v  místech dopravní 
nehody. Napomáhají organizátorům 
jako dohled a doprovod při státních 
návštěvách a  různých cyklistických 
závodech, při zahajování a ukončová-

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
 jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-
ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 
zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-
vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 7. prosince 1980 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská poli-
cie celostátní pátrání dne 5. srpna 2019. 
Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí od 39 do 
40 let, měří mezi 165 až 170 centimetry 
a  má střední postavu. Bližší popis není 
uveden. 

LADISLAV ČERVEŇAK 

se narodil 23. ledna 1995 a  trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská poli-
cie celostátní pátrání dne 6. srpna 2019. 
Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí od 24 do 
25 let, měří mezi 170 až 175 centimetry, 
má hubenou až střední postavu a hnědo-
černé vlasy. 

JIŘÍ PASTOREK

po dvojici hledaných
Na zprávy o opilých řidičích 
jsme si bohužel z policejních 
zpráv už jaksi zvykli, ale 
případ, který odhalili strážci 
dopravního pořádku minulý 
týden, se opravdu něčím vy-
myká. Policisté totiž při běž-
né silniční kontrole nachytali 
v  odpoledních hodinách za 
volantem opelu totálně zpi-
tou pod obraz pětapadesáti-
letou dámu! 

Podezření o  tom, že řidička 
není vůbec ve své kůži, po-
jali policisté už ve chvíli, kdy 
jim otevřela okénko dveří. 
Vzápětí hlídce nadýchala 
dvě a půl promile. Požití vý-
razného množství alkoholu 
přiznala, ale odmítla lékař-
ské vyšetření. Teď jí hrozí až 
roční kriminál. 

2, 50
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Večerníku

Pokácené stromy budou nahra-
zeny. Už nějaký ten týden slouží 
chodcům i cyklistům podchod pod 
mostem v  Olomoucké ulici. Kvůli 
této stavební investici ale muselo 
město nechat pokácet spoustu le-
titých stromů podél říčky Hlouče-
ly. Radnice ale zanedlouho vysadí 
stromy nové a k nim přibydou i ti-
síce keřových rostlin. 

CO NÁS UDIVILO…

Naprosto směšný trest. Senát 
Okresního soudu v Prostějově se mi-
nulé pondělí zabýval případem Jiřího 
Hrdličky, který jako řidič kamionu 
plně naloženého betonovými panely 
havaroval koncem ledna na dálnici 
u Prostějova. Policistům nadýchal tři 
promile alkoholu. Za jízdu v opilosti 
„vyfasoval“ pouhou podmínku! 

ZACHYTILI JSME

200 000
Vedení magistrátu počítá s náku-
pem dvou set tisíc kusů papíro-
vých kelímků, do kterých budou 
prodejci punče a dalších nápojů 
při vánočních trzích na náměstí 
T. G. Masaryka nalévat nápoje. 
Používání jiných kelímků bude 
zakázáno. Ekologie je holt na 
prvním místě...

ZAUJALI NÁS...

KONTAKT

Nestárnoucí a dnes již legendární 
prostějovská rocková kapela se 
kromě jiných postarala v  sobotu 
o kvalitní průběh Guláš Rock Fes-
tu na pláži U Vrbiček na plumlov-
ské přehradě.   
      

ZASLECHLI JSME…

„JE TADY HROZNÝ 
SMRAD, PŘIJĎTE SI 

TO VYFOTIT!“
Po pohnojení pole v blízkosti 
Určické ulice byla tamní oby-

vatelka natolik rozrušena, 
že při telefonátu do redakce 
Večerníku si neuvědomila, že 

smrad prostě fotit nelze...

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  30/16 °C
                  Klára

19/15 °C
 Alena

Støeda 24/12 °C
 Alan

Ètvrtek 20/15 °C
 Hana

Pátek 16/10 °C
 Jáchym

Sobota 16/11 °C
 Petra

Nedìle 18/12 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Helena

FOTO
VEÈERNÍKU

Foto: Michal Kadlec

PLUMLOV

Michal KADLEC

HUMORISTÉ 
TAKÉ ÈÙRALI



Linda Wichterlová do Stražiska 
přijížděla vždy koncem května. Své 
narozeniny tam pak slavila vždy 18. 
srpna, odjížděla po tamní pouti ko-
nané pravidelně začátkem září. Le-
tos však již nedorazí... „Její rodina se 
vyjádřila v  tom smyslu, že psychic-

ky je na tom paní Wichterlová sice 
dobře, nicméně kvůli jejímu zhorše-

nému fyzickému stavu by už přesun 
na Stražisko nebyl vhodný,“ podělila 

se s  Večerníkem o  informaci hos-
podářka obce Dagmar Komárková. 

Právě na místní obecní úřad každo-
ročně směřovaly první kroky Lindy 
Wichterlové poté, co přijela z Prahy, 
kde žila po zbytek roku. „Vždy se za-
jímám o to, co je tady nového, kdo 
se tady narodil, kdo zemřel a kdo se 
oženil či vdal,“ prozradila nám v jed-
nom z našich dřívějších četných ho-
vorů. 

Nezdolná dáma 
Linda Wichterlová řadu let udivova-
la neuvěřitelnou psychickou i fyzic-
kou vitalitou. 
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Obyvatelům Prostějova nemohla ujít 
probíhající revitalizace sídliště Šárka, 
která vstoupila do své poslední etapy. 
Mám radost, že celá lokalita dostává 
nový „kabát“. Tamní obyvatelé už si za-
sloužili změnu k lepšímu. 
Společně s kolegy z vedení města chceme 
v obnově sídlišť pokračovat i v následují-
cích letech. V minulých dnech jsme roz-
hodli, že necháme vypracovat projekty 
obnovy sídlišť Mozartova a Moravská. 
Chceme opravit starší komunikace a vy-
budovat nové, najít prostor pro parkova-
cí místa a myslíme i na chodce a cyklisty. 
Lokality dostanou nové veřejné osvětlení 
a zeleň, součástí zadání jsou hřiště pro 
děti i dospělé. Dojde i na podněty obča-
nů, kterých jsme se už dopředu ptali, co 
jim poblíž domova chybí. 

František JURA,

PROSTĚJOV Velmi mírný trest vynesl minulé 
pondělí senát Okresního soudu v Prostějově nad 
devětačtyřicetiletým Jiřím Hrdličkou z Bystřice 
pod Hostýnem. Soudkyně Ivona Otrubová jej 
potrestala pouhou dvouletou podmínkou s tříle-
tou zkušební dobou a pětiletým zákazem řízení 
všech motorových vozidel. Jen připomeňme, že 
Hrdlička v lednu tohoto roku na dálnici D46 ha-
varoval s kamionem plně naloženým betonový-
mi panely. Policistům pak po nehodě nadýchal 
přes tři a půl promile alkoholu! 
Jiří Hrdlička přitom čelil obžalobě z přečinu obec-
ného ohrožení a  hrozil mu až pětiletý kriminál. 

„Není pochyb o tom, že obžalovaný řídil pod vli-
vem alkoholu a ohrožoval ostatní vozy. Rozhodně 
nemohu věřit jeho tvrzení, že před jízdou nic nepil. 
Obžalovaný ale nebyl dosud trestaný, proto za 
uvedený čin postačí výchovný trest,“ zdůvodnila 
podmínku předsedkyně senátu Ivona Otrubo-
vá. Devětačtyřicetiletý Jiří Hrdlička pocházející 
z Bystřice pod Hostýnem vyjel 25. ledna z Tova-
čova a ujel zhruba dvacet kilometrů. Krátce před 
sedmou ráno pak se soupravou, která měla přes 
šestnáct tun, havaroval na dálnici D46 u Prostějova 
poblíž Žešova. „Po cestě kličkoval a ohrozil auto-
mobil, který jej předjížděl, další kamion a také au-

tobus,“ popsala státní zástupkyně Olga Jedličková. 
Celková škoda se vyšplhala na téměř tři miliony 
korun. Zahrnuje poničenou nákladní soupravu 
i  převážené panely, dále poškozená svodidla 
i částku za vyproštění vozidla. Hrdlička u soudu 
přiznal, že byl opilý. „Trochu jsem se napil vodky 
až za jízdy před nehodou, protože se mi točila hlava. 
Příčinou mého kličkování po dálnici byly ale vyje-
té koleje, do svodidel jsem pak najel proto, že jsem 
usnul. Ve stresu po nehodě jsem pak pil další alko-
hol,“ tvrdil muž u soudu. 
Rozsudek je pravomocný, obě strany se vzdaly 
práva na odvolání.  (mik)

Soud vynesl
pro opilce za volantem

STRAŽISKO Dalo se to čekat, ale přesto... Každé léto trávi-
la Linda Wichterlová na rodinném letním sídle ve Stražisku. 
Právě tam se ještě před druhou světovou válkou seznámila 
a zasnoubila se svým manželem Otto Wichterlem. S ním tam 
pak desítky let hrávala tenis. Neobyčejně milou, šarmantní 
a bezprostřední dámu měla ráda celá vesnice. Jak Večerník 
exkluzivně zjistil, letos již však Linda Wichterlová své 102. na-
rozeniny v milovaném Stražisku neoslaví!

pro Večerník 
Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

 Foto: Martin Zaoral 

EXKLUZIVNĚ

TREST
Vzhůru do obchvatu!

Michal SOBECKÝ
PROSTĚJOV Deset let odkladů je minulostí a  první kopnutí do země 
je za dveřmi. Prostějované i  řidiči z  okolních měst a  obcí se koneč-
ně dočkají nového severního obchvatu. Takzvanou přeložku silnice
II. třídy číslo 366 začnou dělníci budovat již zítra, tj. v úterý 13. srpna. Na 
zahájení prací v 11:00 hodin zavítá i olomoucký hejtman Ladislav Okleš-
těk. Stavba bude společně s chystanou rekonstrukcí dálnice D46 a stavbou 
vlakového koridoru mezi Vyškovem a Přerovem vůbec nejdražší investicí 
v regionu. Předpokládané náklady se pohybují přes 300 milionů korun!

Stavba na severu
za více jak 

STARTUJE
300 000 000 

➢VÍCE ČTĚTE NA STRA NĚ 15

LAŠKOV Konečně nám alespoň trochu zafandilo počasí a  tak se Večerník mohl poprvé 
v letní sezóně vydat na první koupák za našimi čtenáři. Uplynulou sobotu odpoledne jsme 
v Koupacím biotopu v Laškově strávili nádherné chvíle s dětmi i dospělými, pro něž byla při-
pravena řada soutěží a dárků. A rvali se o nás i ti nejmenší!  (mik)



PROSTĚJOV Přesně v  úterý 23. 
dubna 2013 uvedla Nemocnice 
Prostějov do provozu tehdy šestapa-
desátý babybox v  České republice. 
Schránka na odložené děti přišla 
celkem na 300 000 korun a pořídit 
se mohla hlavně díky příspěvkům 
dárců. Až dosud ji však žádné dítě 
nepotřebovalo. 
Babybox by měl zajistit, aby se odlože-
ným dětem dostalo včas potřebné péče. 
V Prostějově se nachází na rohu plicní-
ho oddělení nemocnice. Jeho provoz 
však ukázal, že o novorozence se ve zdej-
ším regionu zatím zvládají postarat všich-
ni rodiče. „V babyboxu prostějovské ne-
mocnice dosud nebylo odloženo žádné 
děťátko,“ potvrdila Večerníku Radka 

Miloševská, tisková mluvčí společnosti 
Agel, která místní ústav provozuje. 
S  babyboxem jsou pochopitelně spo-
jené náklady na provoz a údržbu. „Ty 
jsou však ale zanedbatelné,“ upřesnila 
Miloševská, která rovněž přidala zají-
mavou zkušenost s provozem schránky. 
„Po otevření v roce 2013 byli lidé velmi 
zvědaví a  zhruba jednou do týdne se 
stávalo, že někdo babybox otevřel, aby 

se dovnitř podíval. Babybox je napojen 
na monitor na dětské JIP a alarm, takže 
personál si užil spoustu ‚planých popla-
chů‘. Pokaždé, když došlo k takovému 
otevření, byl zdravotnický personál 
upozorněn, že došlo k možnému odlo-
žení děťátka. Nyní už takových případů 
ubylo, ale jednou, dvakrát za rok se stále 
najdou zvědaví lidé, kteří babybox ote-
vřou,“ prozradila Miloševská. 

Prostějov tak stále zůstává posledním 
městem v Olomouckém kraji, kde ba-
bybox dosud nenašel své využití. V sou-
sední Olomouci v něm skončilo již šest 
dětí, v Přerově tři, stejně jako v Šumper-
ku. Schránka je i ve Vyškově, kde byly 
objeveny již čtyři děti, naposledy to 
byl letos v lednu malý Martin. Celkově 
bylo v  76 schránkách zatím nalezeno 
192 dětí.  (mls)

Generacemi zažité a  v  minulosti 
hojně navštěvované koupaliště za ve-
lodromem v Kostelecké ulici je už dva 
roky uzavřené. Za tu dobu pořádně 
zchátralo, nikdo nejeví zájem alespoň 
o jeho nejnutnější údržbu. Nedávno 
město koupilo od sokolů celý areál, 
ovšem provoz koupaliště se neobno-
vil. Jak jsme již dříve napsali, podle 
většiny radních je kapacita koupališť 
v Prostějově postačující. Navíc je prý 
nedaleko přehrada... 
Zastánců myšlenek na obnovení „Jed-
ničky“, jak se populárnímu koupališti 
říkávalo, stále přibývá. „Vyjadřuji názor 

svůj a většiny známých, kteří toto kou-
paliště celé roky navštěvovali. V areálu 
na Kostelecké ulici by mělo být obno-
veno koupaliště, aby odpovídalo nor-
mám Evropské unie. Většina starších, 
ale i  mladých lidí netouží navštěvovat 
přehradu, stejně jako velice vzdálené 
koupaliště ve Vrahovicích. Ne každý 
tam chce být celý den. A ne každý touží 
lézt na tobogány a skluzavky v aquapar-
ku,“ míní čtenářka Večerníku Květosla-
va Klevetová. 
Koupaliště v  Kostelecké ulici ale stále 
chátrá. Bazén pro dospělé a také brouz-
daliště pro malé děti zarůstá plevelem. 

Dokonce prý v  minulých dnech tam 
kdosi začal navážet hlínu a rumisko. Za-
stáncem obnovy koupaliště je ale také 
prostějovský místostarosta Vlastimil 
Uchytil. „Průzkum mezi občany, který 
jsme jako město nedávno zavedli, je dal-
ším krokem hodnocení kritérií Agendy 
21 města, ve kterém nám bylo vytýkáno, 
že málo komunikujeme s veřejností. 
A právě toto je způsob, jak nabudit obča-
ny, aby s námi diskutovali a řekli nám svá 
přání, plány či náměty. Právě nyní mají až 
do 31. srpna možnost prostřednictvím 
elektronické pošty poslat své stanovisko 
radnici, zda si přejí obnovu koupališ-

tě v  Kostelecké ulici, či nikoliv,“ uvedl 
Vlastimil Uchytil. „Určitě si spousta 
z nás vzpomíná, že zhruba před dvěma 
lety bylo toto koupaliště z hygienických 
důvodů uzavřeno, jelikož neodpovídalo 
ani těm nejzákladnějším hygienickým 
pravidlům a normám. Nyní se diskutuje 
o tom, zda investovat miliony korun do 
jeho obnovy. Postoje nás radních jsou 
rozdílné, někdo je pro, jiní zase proti. Po-
kud bychom se ale přece jenom rozhodli 
zřídit v Kostelecké ulici další prostějovské 
koupaliště, nejednalo by se pouze o něja-
kou rekonstrukci toho stávajícího. Museli 
bychom postavit zbrusu nové a moderní, 

které by odpovídalo všem přísným nor-
mám,“ zdůraznil místostarosta Uchytil.

PO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

Napsáno
pred

10. 8. 2009

Obnova koupaliště v  Kostelecké 
ulici? Dnes už na to definitivně 
zapomeňte. Sociální demokra-
té si jeho rekonstrukci, či spíše 
výstavbu nového „koupáku“ za 
velodromem sice vložili do vo-
lebního programu v  roce 2010, 
ale jak Miroslav Pišťák s Alenou 
Raškovou o  čtyři roky později 
přiznali, jednalo se o slib takřka 
nesplnitelný. Staré oblíbené kou-
paliště už prostě z mrtvých nikdy 
nevstane, přednost na jeho místě 
dostalo Národní sportovní cent-
rum a v poslední době naplánova-
né druhé kluziště s  umělou ledo-
vou plochou včetně nové budovy 
se šatnami pro mladé hokejisty 
a krasobruslaře.  (mik)

Pondělí 12. srpna 2019
www.vecernikpv.czpohled zpátky4 milujeme vecerník

STÍNY MINULOSTI

Svatoplukova ulice
jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Sušilova ulice 
 2x foto: SOkA a Martin Zaoral

ANI PO ŠESTI LETECH 
KOSTELEC NA HANÉ Dokážete 
si představit, že byste skoro měsíc 
nejedli? Osmadvacet dní trvající hla-
dovku, během níž pil pouze vodu, 
absolvoval minulý rok Vladimír 
Brunton z Kostelce na Hané. Skvělý 
fotograf tak chtěl kompletně očis-
tit své tělo. Nápadně štíhlý muž dle 
svých slov už podobně dlouhou hla-
dovku držet nehodlá. 
Osmapadesátiletý Vladimír Brunton 
skončil s  dlouhodobým hladověním 
loni 9. června. Tehdy při svých 175 
centimetrech vážil necelých padesát ki-
logramů. Během měsíčního půstu tak 
zhubl více jak 15 kilogramů. Podle něj 
je přitom reálné, aby každý z nás bez 
jídla vydržel 40 dní. On sám se však už 
přibližovat k této hranici nehodlá. 
„V uplynulém roce jsem prošel něko-
lika dalšími půsty, žádný z nich ovšem 
netrval déle než tři dny. Jinak už opět 

jím vše, občas si dám dokonce maso, 
které jsem v minulosti ze svého jídel-
níčku vypustil. Měsíční půst již zkou-
šet nebudu, a to hlavně kvůli tomu, že 
člověk od určité chvíle nemá dostatek 
energie na to, aby se mohl plnohod-
notně věnovat své práci,“ prozradil Ve-
černíku fotograf Vladimír Brunton na 
vernisáži své výstavy na zámku v Plum-
lově.  (mls)
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EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Michal
KADLEC

Dagmar Těhanová žijící nyní v  azy-
lovém domě v  Třinci má bohatou 
kriminální minulost. Za podvody již 
byla tato žena několikrát odsouzena 
a v roce 2008 ji soud dokonce poslal na 
čtyři roky do vězení za šíření poplašné 
zprávy. Povedená dáma totiž vyhro-
žovala odpálením bomb na mnoha 
místech v republice! Ovšem to, s jakou 
bezcitností a  vypočítavostí vylákala 
104 400 korun a  k  tomu ještě note-
book od ženy z Březska na Konicku, 
to nemá obdoby! Jak ale na sebe obě 
ženy narazily?
„Seznámily jsme se vloni v  psychiat-
rické léčebně ve Šternberku, kde jsem 
byla hospitalizována kvůli depresím. 
Těmi trpím už od svých dvaceti let, 
ale výrazně zesílily v  poslední době 
po smrti mého tatínka. Paní Těhano-
vá zde byla na léčení také. Tu a  tam 
jsme spolu promluvily, ale žádný bližší 
vztah během těch pár dní mezi námi 
nevznikl. Nevím, kde na mě vzala čís-
lo na mobil, ale po mém propuštění 
z  léčebny a  návratu domů mě začala 
bombardovat mnohými SMS zpráva-
mi,“ vypověděla u soudu Jana Prosová. 
„Neustále mě žádala o  půjčky. Nej-
dříve šlo o  tisícové položky, pak ale 
psala, že jí zemřela maminka, že po-

třebuje na pohřeb, na cesty do Prahy, 
na nový náhrobek a podobně. Pořád 
psala, v jaké je hrozné životní situaci, 
že se s maminkou ani nestihla rozlou-
čit, že nemá co jíst a kouřit... Pak mi 
ještě napsala o  notebook. Prý byla 
s manželem zvyklá poslouchat písnič-
ky a teď jí to chybí. Já jsem jí bohužel 
vždycky vyhověla a kromě notebooku, 
který mi sehnal bratranec za čtyři tisí-
ce korun, po mně Dagmar Těhanová 
vylákala přesně 104 400 korun. Po 
různých částkách jsem jí peníze posí-
lala poštou,“ dodala ve své výpovědi 
nešťastnice z Březska. 
Na otázku soudkyně Adély Pluskalo-
vé, zda nebyly poškozené podivné ne-
ustálé žádosti obžalované, odpověděla 
pošťačka z Konice naprosto bezelstně. 
„Vždycky jsem se ptala, jak mi to chce 
všechno vrátit. Maminka s bratrem mě 
varovali, abych žádné peníze neposíla-
la, ale neposlechla jsem je. Paní Těha-
nové jsem věřila. Je pravda, že jsem jí 
několikrát psala, že už nemám pení-
ze, ale ona mi vzápětí asi desetkrát 
odepsala, že je nutně potřebuje, jinak 
si něco udělá.Po poslední sumě peněz, 
které jsem jí poslala, jsem si změnila 
číslo telefonu a podala trestní oznáme-
ní,“ uvedla Jana Prosová. 
Z výpovědi Těhanové obviněné z pod-
vodu vyplynulo, že poškozená jí uve-
denou sumu poslala ve dvanácti „splát-
kách“, které si podvodnice vybírala na 
poště v Třinci a v Praze. „Protože nej-
sem způsobilá k  finančním úkonům 
nad pět set korun a mám opatrovnici 

z  třineckého magistrátu, která mi 
dává stovku kapesného denně, peníze 
mi stále chybí. Ráda a hodně jím, vy-
kouřím celou krabičku cigaret denně. 
S  paní Prosovou jsme byly kamarád-
ky, tak jsem ji několikrát poprosila 
o  pomoc. Ano, smrt mé maminky 
jsem si vymyslela, abych ji obměkčila. 
Nevím, jak mě to napadlo, prostě ne-
mohla jsem si v tu chvíli vymyslet nic 
lepšího.Jana mi peníze posílala, ale já 
jsem to nebrala jako půjčky, myslela 
jsem, že jde o  dar,“ šokovala obžalo-
vaná. „Všechny peníze jsem utratila, 
kamarádům z azyláku jsem nakoupila 
šperky, jídlo a další věci, hodně peněz 
jsem spotřebovala já za jídlo a cigarety. 
Mrzí mě to, paní Prosové bych ty pení-
ze chtěla vrátit, ale nemám z čeho. Teď 
někdy mi má být vyplaceno padesát 
tisíc korun za znásilnění, tak bych jí 
celou tuto částku poslala. Já ale pořád 
myslím, že mi ty peníze posílala dobro-
volně,“ uvedla Dagmar Těhanová. 
Po její řeči kroutili hlavami nejen soud-
kyně a  státní zástupkyně, ale i  znalec 
z  oboru psychiatrie Břetislav Bureš. 

„Obžalovaná netrpí 
žádnou duševní po-
ruchou, ani závis-
lostí na alkoholu či 

drogách. To vše jen 
předstírá. Je na-
prosto příčetná, 
možná trpí sama 
jen sníženou po-
ruchou osobnosti 
a naprosto nezná 

hodnotu peněz. 
To, jakým sofis-
tikovaným způ-

sobem dokázala 
z chudáka ženské 
vymámit tolik 
peněz, to se na 
mě, paní soud-
kyně, nezlobte, 
ale to bych při 
svém vzdělá-
ní nedokázal 
vymyslet ani 

já,“ nebral si servítky MUDr. Břetislav 
Bureš. „Nemám nikdy na nic, tak si pe-
níze prostě půjčuji,“ zareagovala Dag-
mar Těhanová. „A  napadlo vás, paní 
obviněná, že když člověk na něco pe-
níze nemá, tak to prostě mít nemůže?“ 
oponovala předsedkyně senátu Adéla 
Pluskalová. 
Po dvou a půl hodinách přelíčení padl 
rozsudek. „Bylo jednoznačně proká-
záno, že obviněná podvodně vylákala 
od Jany Prosové peníze, navíc i note-
book. Zneužila momentální duševní 
nemoci poškozené, její dobroty a dů-
věřivosti,“ konstatovala v  závěrečné 
řeči státní zástupkyně Gabriela Bílko-
vá. „Za přečin podvodu vás odsuzuji 
na dvacet měsíců nepodmíněně do 
věznice s  ostrahou. Navíc soud roz-
hodl o náhradě škody ve výši 104 400 
korun k  rukám poškozené,“ vynesla 
ortel soudkyně Adéla Pluskalová. Jak 
dodala, vylákaný notebook už Dag-
mar Těhanová vrátila. 
Státní zástupkyně i obhajoba si po-
nechaly lhůtu k  vyjádření, zda se 
proti rozsudku odvolají, či nikoliv.  

Michal KA DLEC
„Z  přečinu porušování domovní 
svobody a přečinu krádeže podezíra-
jí policisté obvodního oddělení Pro-
stějov 2 sedmadvacetiletého muže 
z Prostějova. Tohoto skutku se měl 
podezřelý dopustit v sobotu třetího 
srpna tohoto roku tím, že s pomocí 
shodného klíče neoprávněně vnikl 

do domu svého otce v obci na Pros-
tějovsku. Tam poté násilím překonal 
jedny uzamčené interiérové dveře 
a odcizil finanční hotovost sedm ti-
síc korun,“ informoval František Ko-
řínek, tiskový mluvčí Krajského ře-
ditelství Policie Olomouckého kraje.
Okradený otec vše ihned nahlásil na 
policii a vyšetřování okolností pří-
padu vloupání bylo velice krátké.

„Provedeným šetřením se jako po-
dezřelého podařilo ustanovit syna 
poškozeného muže, který se také po-
licistům k  činu doznal. Protože byl 
mladý muž v minulosti pro obdobné 

jednání již pravomocně odsouzen, 
hrozí mu za tento skutek trest odnětí 
svobody na šest měsíců až tři léta,“ 
prozradil mluvčí prostějovské poli-
cie František Kořínek.

168
Dvakrát neúspěšný 

zloděj

Zřejmě nenapravitelný je devěta-
dvacetiletý muž, který byl dvakrát 
během jediné hodiny předminulé 
soboty 3. srpna zadržen ostrahou 
supermarketu při krádeži. V  prv-
ním případě si vložil na prodejně 
mezi regály odcizené zboží do ba-
tohu a  prošel pokladní zónou bez 
zaplacení. Způsobená škoda byla 
vyčíslena na 880 korun. Neúspěšné 
počínání jej neodradilo a  přesunul 
se zkusit štěstí do jiného obchodu. 
Tam o hodinu později se mu jeho 
záměr také nepodařil. Pokus krá-
deže měl opět totožný scénář. Po 
vložení zboží do batohu se násled-
ně pokusil projít mezi pokladnami. 
Byl znovu zastaven ostrahou ob-
chodního domu. Tentokrát odcizil 
zboží v hodnotě 446 korun. V obou 
případech byl veškerý sortiment ne-
poškozen a vrácen zpět do prodeje. 
Pro strážníky se nejednalo vůbec 
o  neznámého pachatele, jelikož se 
takového jednání dopouští opako-
vaně. Obě události budou oznáme-
ny příslušnému správnímu orgánu 
pro podezření z  přestupku proti 
majetku. Ten může udělit za opako-
vané porušování zákona pokutu do 
výše 70 000 korun. 

Prodejci byli zadrženi
Minulé úterý 6. srpna po jedenác-
té hodině bylo na linku 156 přijato 
oznámení o  podomním prodeji 
v ulici Slezská. Strážníkům se poda-
řilo na místě zastihnout dvojici, která 
nabízela levnější energie. Ta si byla 
vědoma zákazu podomního pro-
deje, ale přesto nabízela energetické 
produkty. Po vyzvání byl veškerý 
prodej ukončen a  dvojice z  místa 
odjela. Jednalo se o čtyřiačtyřicetile-
tou ženu a dvacetiletého muže, kteří 
jsou svým činem podezřelí z  pře-
stupku pro porušení nařízení města 
Prostějova. Jejich jednání projedná 
příslušný správní orgán. Ten může za 
pochůzkový prodej uložit pokutu do 
výše 100 000 korun. 

Schválnosti kvůli zvonku
Za všechno může pozdě doručený 
balík! Před patnáctou hodinou ve 
čtvrtek 8. srpna bylo přijato oznáme-
ní na linku 156 o rozbitém zvonku na 
dveřích provozovny. Hlídka na místě 
zjistila od oznamovatele, že zvonek 
poškodil řidič přepravní firmy, kte-
rá doručuje balíky, a  z  místa odešel. 
Strážníkům se podařilo kontaktovat 
dvaadvacetiletého muže pracujícího 
jako doručovatel, a  ten se k  rozbití 
přiznal. Důvodem jeho počínání byl 
dřívější spor a hádka s majitelem pro-
vozovny ohledně zásilky, která nebyla 
doručena včas. A  také to, že onoho 
dne při rozvážce nechal zaparkované 
vozidlo s nastartovaným motorem na 
ulici, kde sídlí firma, na níž poškodil 
zvonek. Toho využil sedmapadesáti-
letý oznamovatel, nastoupil na místo 
řidiče a s vozidlem odjel do nedaleké-
ho sídla přepravní společnosti. Tam 
jej zaparkoval mezi ostatními vozidly, 
uzamkl a  klíče odevzdal na vrátnici. 
Hlídce své jednání vysvětlil ochranou 
nezabezpečeného majetku před od-
cizením. U celé události byla zjištěna 
pouze jediná škoda, a  to na zvonku 
dveří firmy. Vyčíslena byla na 2 000 
korun. Celý případ bude oznámen 
příslušnému správnímu orgánu.

Poškodil sloup
V  dopoledních hodinách čtvrt-
ku 8. srpna řídil jednašedesáti-
letý muž osobní vozidlo Volks-
wagen Bora v Kostelní ulici, kde 
vycouvával z řady stojících vozi-
del zaparkovaných kolmo ke ko-
munikaci. Ke své smůle přehlédl 
sloup veřejného osvětlení a  na-
razil do něj. Vlivem toho ze svět-
la upadla na silnici kopule, která 
se rozbila. Škoda byla vyčíslena 
na 2 500 korun. Požití alkoholu 
řidičem bylo vyloučeno prove-
denou dechovou zkouškou.  

Byla, jak zákon káže
Předminulou neděli 4. srpna 
odpoledne zastavila policejní 
hlídka v Kostelecké ulici vozidlo 
značky Opel Agila, které řídila 
pětapadesátiletá letá žena. Při 
dechové zkoušce se přišlo na to, 
že žena neřídí s čistou hlavou, ale 
je notně v  podroušeném stavu. 
Hladina alkoholu se při decho-
vé zkoušce zastavila na hodno-
tě 2,45 promile a  opakovanou 
se ještě zvýšila na 2,5 promile 
alkoholu v  dechu. Podrobit od-
běru krve se odmítla, ale požití 
alkoholu přiznala. Následující 
den jí bylo sděleno podezření ze 
spáchání trestného činu ohro-
žení pod vlivem návykové látky, 
za který trestní zákoník stanoví 
maximální trest odnětí svobody 
na jeden rok.  

S alkoholem
a bez papírů

Ve středu 7. srpna po dvacáté 
druhé hodině zastavila policejní 
hlídka v ulici Wolkerova vozidlo, 
které řídil jednadvacetiletý mla-
dík, protože chvíli předtím nere-
spektoval dopravní značení a ne-
dal přednost na křižovatce. Po 
zastavení byl mladý muž sdílný 
a ihned policistům řekl, že chvíli 
před jízdou pil alkohol a taky že 
není držitelem řidičského opráv-
nění, což se vzápětí potvrdilo. 
Provedená dechová zkouška byla 
pozitivní s  výsledky 0,86 a  0,93 
promile alkoholu v  dechu. Ori-
entační test na přítomnost jiných 
návykových látek byl negativní. 
Odběr biologického materiálu 
v  nemocnici odmítl. Případ byl 
oznámen příslušnému správní-
mu orgánu, který ho bude řešit ve 
své pravomoci.

Pondělí 12. srpna 2019
www.vecernikpv.cz krimi 5milujeme vecerník

PROSTĚJOVSKO Vrátil se z vězení a s největší pravděpodob-
ností tam zamíří znovu. Sedmadvacetiletý mladík se dostal 
zcela lehce do domu svého otce v jendé z obcí na Prostějovsku 
a po vylámání interiérových dveří se zmocnil finanční hoto-
vosti. Přestože měl od nemovitosti svého rodiče klíč, policis-
té jej podezírají z vloupání a následné krádeže. Kvůli recidivě 
mladíkovi teď hrozí až tři roky kriminálu. 

PROSTĚJOV Žena od prvního 
pohledu velice jednoduchá, 
a když promluvila, bylo patrné, že naprosto nezná životní 
hodnoty ani hodnotu peněz. Devětačtyřicetiletá Dagmar 
Těhanová projevila svoji bezcitnost a  vypočítavost i  před 
senátem Okresního soudu v  Prostějově. Soudkyně Adéla 
Pluskalová tak neměla s dámou žádné slitování a poslala ji za 
podvod na dvacet měsíců do kriminálu. Těhanová totiž vylá-
kala od duševně choré Jany Prosové z Březska přes sto tisíc ko-
run, navíc i notebook za čtyři tisícovky. To vše pod smyšlenými 
záminkami a neštítila se ani pohřbít vlastní matku! Večerník 
sledoval zajímavé stání přímo v soudní síni. 

„Smrt své matky jsem si vymyslela,“
přiznala odsouzená Dagmar Těhanová

PODVODNICE VYLÁKALA PENÍZE OD ŽENY
S DEPRESEMI

➢z titulní strany

BYLI  JSME

U TOHO

RECIDIVISTA VYKRADL OTCŮV DŮM
Vlastnímu tátovi sebral sedm tisíc korun

PROSTĚJOV Těšil se na příjemné pose-
zení s kamarády, z baru však odcházel na-
štvaný a  zklamaný.  Osmatřicetiletý muž 
byl v  jednom z  prostějovských podniků 
okraden zatím neznámým pachatelem. 
Kapsář mu z  kalhot nepozorovaně vytá-
hl peněženku s  doklady, platební kartou 
i hotovostí. 

V pátek 2. srpna v brzkých ranních hodinách měl 
dosud nezjištěný pachatel v baru nedaleko centra 
Prostějova okrást osmatřicetiletého muže. „V ne-
střežené chvilce muži z boční kapsy kalhot odcizil 
peněženku, se kterou její majitel přišel i o osobní 
doklady, platební kartu, čipovou kartu do zaměst-
nání a finanční hotovost tisíc korun. Celkem po-
škozený způsobenou škodu vyčíslil na šestnáct 

set korun,“ vypočítal František Kořínek, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství Policie Olomoucké-
ho kraje pro Územní odbor Prostějov. 
„V případě dopadení a prokázání viny pachateli 
tohoto skutku za přečin krádeže a  přečin neo-
právněného opatření, padělání a pozměnění pla-
tebního prostředku hrozí trest odnětí svobody 
až na dvě léta,“ dodal Kořínek.  (mik)  
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Prázdniny se přesunují poma-
lu ke svému závěru, mnoh-
dy červeně zatržené datum 
2. září se neúprosně blíží. 
Většina dětí nejspíš truchlí, ně-
které jsou naopak rády: do ško-
ly se těší. I na Prostějovsku už 
za tři týdny zasednou do lavic 
tisíce dětí v necelých čtyřech 
desítkách škol. Často plné zá-
žitků, někdy ale také plné obav. 
Třeba z matiky, fyziky, ale také 
z jazyků, jejichž znalosti leckdy 
přes prázdniny zavál prach. Jak 
tedy se začátkem roku naložit, 
aby z něj nebylo peklo na ze-
mi? K tomu vám může napo-
moct dnešní tematická strana 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku.

Texty připravil: 
 Michal Sobecký

Dyslektik 
neznamená 

hlupák

Zázrak? 
Asi jo…

Èekají vaše dítì 
pøijímací zkoušky?

Anna, 16 let
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Už Jan Amos Komenský v 17. stole-
tí nabádal k tomu, aby učení nebylo 
mučení. Stačí jediné písmenko a ze 
školy se pro žáky a  studenty může 
stát zdroj  obav, nechuti i  strachu. 
Přitom tomu tak vůbec být nemu-
sí. Zejména na začátku roku ne. Pár 
„zlepšováků“, které od mučení ško-
lou mohou pomoci, je nasnadě.

AKTIVNÍ 
VÝUKA

Začneme netradičně u  učitelů. Ty 
tam jsou časy, kdy jim stačily vědo-
mosti, tabule a  úkoly. Ne. Nyní je 
zde doba, která vyžaduje aktivitu 
žáků. A  pro ty je jen „svatá trojice 
školy“ málo. Nastupují tak křížovky, 
různá luštění, zajímavosti, hry a také 
třeba zapojení filmů do výuky. Sem 
tam neuškodí ani diskuse k proble-
matice, zejména ve společenských 

vědách. Pokud se k tomu přidá navíc 
zapálení učitele pro obor, je skoro 
vyhráno. Z gymnázia mám sám po-
dobnou zkušenost s některými kan-
tory: úplně mění přístup studentů 
(ne všech) ke škole.

FRÈÍ

Určitý pokles v  počtu sice je znát, 
nicméně kroužky patří ke školám. 
Vidět je to jak v  Prostějově, tak ve 
venkovských školách. Dokonce i  ty 
menší jako v  Kralicích na Hané, či 
Myslejovicích mají rozhodně co 
nabídnout. Nejedná se přitom zda-
leka jen o sport, ale také o umělecké, 
technické nebo přírodní aktivity. 
I tyto aktivity děti učí – zlepšují jim 
pohyb, pomáhají při spolupráci dětí, 
rozvíjí myšlení i  zvídavost. Zkrátka 
škola hrou jako vyšitá. 

POMÁHAJÍ

Konec prázdnin a  začátek školního 
roku, to není jen tvrdá stopka pro 
rozličné kratochvíle. V  některých 
případech naopak. Například pros-
tějovská gymnázia tradičně pořádají 
třeba výlety do Prahy, stejně tak i dal-
ší školy posílají své žáky a studenty 
na exkurze po památkách či přírodě. 
Studenty Cyrilometodějského gym-
názia čekají již tradiční Duchovní 
obnovy, kde, jak název napovídá, ne-
pracují jen na své tělesné, ale také du-
ševní i duchovní pohodě. Přínos ta-
kovýchto aktivit je nasnadě. Zlepšují 
kolektiv, zvyšují rozličné schopnosti 
a nezřídka i vědomosti. Otázkou je, 
jak podobné exkurze vnímají sami 
učitelé - viz například knížka Kroni-
ka bývalých žáků zvláštní školy. 

STAVENIŠTÌ 
ZÁVÌREM

Mnohé děti na Prostějovsku pak 
čeká škola plná změn. Zatímco 
v minulých letech se řady úprav do-
čkaly třeba v  Myslejovicích, nebo 
v Laškově, tentokrát to čeká ty v Ne-
zamyslicích, kde se rekonstruuje. 
Na výraznější změny se mohou 
těšit i  v  Určicích, kde plánují zbou-
rat tělocvičnu a  nahradit ji novým 
sportovním stánkem. A  také chtějí 
vylepšit šatny. Je vidět, že se život na 
školách nezastavuje ani přes prázd-
niny. I když v tomhle případě škola 
hrou skoro není na místě, vzhledem 
ke dřině dělníků i těch, kteří se mu-
seli prokousávat papírováním ke 
stavbám.



VÝŠOVICE Tak to je frajer, ale rozhodně 
v  tom negativním slova smyslu. Mladý 
traktorista večer vypil deset piv, k  tomu 
přihodil dvanáct slivovic a  druhý den si 
v pohodě řídil traktor se závěsným země-
dělským strojem. Ve Výšovicích ale hava-
roval, a tak mu to policisté a následně soud 
po dechových zkouškách teď všechno 
spočítají.
V neděli 4. října v poledne došlo ve Výšovi-
cích k  havárii traktoru. „Devětadvacetiletý 
řidič při parkování zajel na nezpevněnou kraj-
nici nad svahem, která neudržela váhu trak-
toru se zapojeným diskovým podmítačem 
a ten se převrátil ze svahu. Při tom se vytrhl ze 
závěsného zařízení traktoru. Ke zranění osob 
při havárii nedošlo. Výše způsobené hmotné 

škody na podmítači byla předběžně vyčíslena 
na sto deset tisíc korun,“ popsal havárii Fran-
tišek Kořínek, tiskový mluvčí Krajského ředi-
telství Policie Olomouckého kraje.
Všechno mělo ale významnou dohru. Už na 
první pohled byl totiž traktorista zlitý, jak zá-
kon káže. „Provedenými dechovými zkouška-
mi policisté u traktoristy změřili hodnoty 2,79 
a 2,82 promile alkoholu v dechu. Muž se změ-

řenými hodnotami souhlasil a  přiznal vypití 
nejméně deseti piv a dvanácti odlivek slivovice 
během předchozího odpoledne a večera. Na 
místě tak přišel o řidičský průkaz a čelí stíhání 
pro podezření z přečinu ohrožení pod vlivem 
návykové látky,“ zdůraznil František Kořínek 
s tím, že mladému traktoristovi v případě pro-
kázání viny a odsouzení hrozí trest odnětí svo-
body na šest měsíců až tři roky.  (mik)

EXKLUZIVNĚ

Pondělí 12. srpna 2019
www.vecernikpv.cz region 9milujeme vecerník

zprávy z regionu aneb jsme
s vámi

u toho...Konicko  Kostelecko Němčicko Plumlovsko Protivanovsko

Urèice chystají
rekonstrukci školy

Určice (sob) – I nadále budou mít 
dělníci v  Určicích napilno. Po do-
končované stavbě školky a úpravách 
v  obci včetně kanalizace se chystá 
obec na další projekt. Tentokrát pů-
jde o  základní školu, která by měla 
získat novou tělocvičnu i šatny. „Měli 
jsme hotovou studii, nedávno jsme 
zadali výběrové řízení. Nyní čekáme 
na dotační tituly,“ uvedl starosta obce 
Petr Kouřil. Obec by bez dotací měla 
problém projekt ufinancovat. Na 
stavební úpravy, které zahrnují také 
nová parkovací místa a změny na pří-
jezdové cestě k jídelně, totiž počítá až 
s částkou 80 milionů korun. 

Skalka má novou
nauènou stezku

Skalka (sob) – Příjemnou zprávu 
pro turisty mají ve Skalce a Pivíně. 
Obce po předminulém týdnu spo-
juje nová naučná stezka. Osm zasta-
vení informuje návštěvníky lokality 
o historii obcí, lázní ale i o přírodě 
a  myslivosti. Stezku vytvořila stu-
dentka Cyrilometodějského gym-
názia Veronika Janíková, realizovala 
ji pak ve spolupráci s obcemi Skalka 
a Pivín. Zajímavostí je, že na projekt 
nezískaly dotaci, pouze příspěvek 
na slavnostní otevření od Olo-
mouckého kraje.  

Hodiny má
zachránit koncert

Dobromilice (sob) – Věžní hodiny 
na kostele chtějí v  Dobromilicích 
zachránit varhanním koncertem. 
Benefičním. Do chrámu přijede 
v září zahrát Petr Kolař, který působí 
v Brně na konzervatoři a také v tam-
ním kostele sv. Petra a Pavla. Podob-
ně se snažili řešit opravy památky 
například také v Mořicích v kostele 
svatého Martina. 

RYCHLÝ
NÍKPOD KOSÍŘEM SI ZOUFAJÍ. KDY UŽ BUDOU

OPATŘENÍ PROTI ZÁPLAVÁM? 
Do záležitosti se vložila senátorka Chalánková i premiér Babiš

pro Večerník 
Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Je tomu už dvanáct let, co Čechy pod 
Kosířem zasáhla rozsáhlá povodeň. 
I  z  tohoto důvodu tam byly v  roce 
2010 zahájeny přípravné práce na 
komplexních pozemkových úpra-
vách. Jejich součástí byla i  protipo-
vodňová opatření. Ta se však stále 
nepodařilo zrealizovat. „V roce 2015 
byly v  naší obci komplexní pozem-
kové úpravy na papíře ukončeny. 

Hned následující rok jsem podal 
na Státní pozemkový úřad (SPÚ) 
v Prostějově žádost o realizaci. Pro-
jektová dokumentace byla dokonče-
na loni. Od té doby chodím na SPÚ 
prosit o  realizaci těchto opatření 
a  vždy se mi dostává stejné odpo-
vědi - nemáme peníze,“ vyjádřil se 
pro Večerník starosta Čech pod Ko-
sířem Milan Kiebel, který se v  této 
souvislosti nemohl ubránit pocitu, 
že peníze jsou, ale utrácejí se někde 
jinde a jinak. „U nás se přitom jedná 
o  ochranu životů a  majetku našich 
obyvatel i obyvatel sousedních obcí. 
Jen zázrakem nepřišel při letošních 
povodních nikdo o  život. Ve dvou 
případech přitom šlo o minuty, mož-

ná vteřiny,“ zdůraznil Kiebel, který se 
v  celé věci obrátil na prostějovskou 
senátorku Jitku Chalánkovou. 

podnìt 

Ta neváhala a  obratem požádala 
o  pomoc pro Čechy pod Kosířem 
současného premiéra Andreje Ba-
biše. „S  podobnými problémy se 
setkávám po několik posledních let 
opakovaně. Starostové slyší, že nej-
sou peníze na tyto tolik potřebné 
pozemkové úpravy a že není dosta-
tek pracovníků na SPÚ,“ odůvodnila 
své rozhodnutí Jitka Chalánková, 
která žádost o  pomoc premiérovi 

zaslala 7. července. Po dvou týdnech 
obdržela oficiální odpověď. „Vlastní 
realizaci protipovodňových opatření 
v  Čechách pod Kosířem lze před-
pokládat v příštím roce,“ vyjádřil se 
Andrej Babiš, předseda vlády České 
republiky. 

Pøestane se
nad obcí pìstovat

kukuøice? 
To ještě není vše. Starosta Čech pod 
Kosířem mimo jiné také upozornil 
na to, že obec byla zaplavena půdou 
z pole, na kterém se pěstuje kukuři-
ce. „Asi by mělo být uzákoněno, že 
na některých lokalitách se širokořád-

kové plodiny prostě nesmí pěstovat,“ 
upozornil Milan Kiebel. I  na tuto 
skutečnost premiér reagoval. „Vše 
bylo zaznamenáno do Monitorin-
gu eroze zemědělské půdy. Jedná se 
o  významný argument pro jednání 
s  uživatelem pole ohledně způsobu 
obhospodařování svažitých pozem-
ků v  katastru obce,“ uvedl Babiš, 
který na závěr poděkoval senátorce 
Chalánkové za zájem o  výše uve-
denou problematiku. „Snažím se 
pomáhat občanům a  jsem ráda, že 
se na mě obrací se svými problémy 
i  poznatky,“ vzkazuje všem Prostě-
jovanům Jitka Chalánková, která 
v loňských volbách překvapivě zdo-
lala Boženu Sekaninovou.

ČECHY POD KOSÍŘEM Je 
to beznaděj. Skoro deset let 
připravují v  Čechách pod 
Kosířem opatření proti zá-
plavám. Zatímco na papíře 
je vše hotové, ve skutečnosti 
se toho udělalo jen málo. Za 
této situace byly Čechy letos 
v  červnu postiženy blesko-
vou povodní, která vyplavila 
zhruba třetinu obce, zásad-
ním způsobem postihla deset 
domácností a zasáhla velkou 
část unikátního zámecké-
ho parku. Každý se celkem 
přirozeně ptá: Nedalo se to-
mu zabránit? Dle vyjádření 
premiéra Andreje Babiše by 
k realizaci protipovodňových 
opatření mělo dojít příští rok. 

Z Prostějova snad brzy dojedete na bruslích až na „Bělák“!
Projekt cyklostezky čeká na stavební povolení i peníze

BÍLOVICE-LUTOTÍN Tohle by 
byla paráda! Hojně využívaná cyk-
lostezka mezi Prostějovem a Kos-
telcem na Hané se snad v dohledné 
době dočká svého prodloužení až 
na Bělecký Mlýn. Za nápadem stojí 
zejména vedení obce Bílovice-Lu-
totín a Lesů ČR. Zajímavý projekt 
je připraven, vyhlíží však peníze 
z dotací. 

Martin ZAORAL
Lutotín a  Bělecký Mlýn by měla 
propojit nová asfaltová cesta. Stezka 

určená cyklistům či inline bruslařům 
má vést údolím Romže, které lze po-
važovat za jedno z nejromantičtějších 
míst v  regionu. Už před dvěma lety 
byla otevřena její první polovina ve 
směru od Lutotína, výstavbu tehdy 
financoval Státní pozemkový úřad. 
Dokončit stezku až na Bělecký Mlýn 
se zavázaly na své náklady Lesy ČR. 
Cesta by měla být zprovozněna nej-
později příští rok. 
„Co vím, tak Lesy ČR v této věci aktu-
álně žádají o stavební povolení, které 
by snad koncem prázdnin mohly 

obdržet. Peníze na stavbu prý již mají 
vyčleněné. Kdy se začne stavět, však 
zatím netuším, možná to bude ještě 
letos, ale spíše až příští rok na jaře,“ 
informoval Večerník starosta Bílovic-
-Lutotína Miroslav Hochvald. 
Právě tato obec připravila projekt 
cyklostezky, která by do Lutotína 
vedla z Kostelce na Hané. „Začít má 
na konci ulice Přemyslovka a  podél 
Romže vést až k  železniční zastávce 
v  Lutotíně. Odhadované náklady 
jsou šest milionů korun. V tuto chví-
li připravujeme stavební povolení, 

pak chceme požádat o dotace z Olo-
mouckého kraje. Už jsme to jednou 
zkusili, ale úspěšní jsme nebyli. Kos-
telec na Hané tuto stezku podpořil, 
podílet se na jejím financování ovšem 
nechce,“ upřesnil Miroslav Hochvald.
Plánovaná asfaltka by měla nahradit 
někdejší projekt cyklostezky Romže. 
Dotaci na vypracování projektu v této 
souvislosti poskytl i Olomoucký kraj. 
Peníze však byly rozkradeny. Někdej-
ší šéf společnosti Romže David Seka-
nina kvůli tomu tehdy skončil před 
soudem.  

zjistili jsme

PIVÍN Tradičně po hanácke zvou v  Pivíně 
na dožatou. Ta se letos uskuteční s  plnou 
parádou už tuto sobotu 17. srpna od 14:00 
hodin, kdy vše vypukne v  místním parku 
u hasičské zbrojnice. 
Celou akci zahájí Hanácká mozeka Litovel, na kte-
rou naváže Holóbkova mozeka. V programu ne-
chybí ani pobožnost za dobrou úrodu, po patnácté 
hodině pak bude následovat odchod ženců na 
pole, konkrétně směrem za Zolu. To vše samozřej-
mě s hudbou, tancem a hlavně v krojích. „Dožatou 
děláme už od roku 1997, tehdy jsme začali právě 
po velkých povodních na Moravě,“ vrátil se do mi-
nulosti Jiří Vrba, předseda Divadelní společnosti 
Větřák, která tradičně událost organizuje. 
I letos trápilo lidi počasí, a to včetně zemědělců. 
Místo záplav přišly kroupy. „To, co už máme svá-
zané, je takové chudobné. Lidé si aspoň připome-
nou, jak těžké to dříve o žních bývalo. A že počasí 

lidstvo neporučí,“ konstatoval Vrba. 
Dožatá v  Pivíně je v  mnohém svázána tradice-
mi. Zdaleka nejen kroji, mlátit budou účastníci 
na historické mlátičce firmy Wichterle Kovařík. 
„Právě na tu část se nejvíce těším. Jako kluk jsem 
pomáhal na hospodářství rodičům a u mlátičky 
strávil nejedny prázdniny. Vždy se mi u  jejího 
spuštění promítnou vzpomínky,“ uzavřel známý 
nadšenec. Samotnou akci zakončí veselice s mu-
zikou, která bude pokračovat až do rána. A Večer-
ník bude u toho!   (sob)

chystají
velkolepou

Vypil deset piv a tucet slivovic...V Pivíně
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 Jak se na vystoupení těšíte?
„Atmosféra na terase Hotelu Plumlov 
nad přehradou je úžasná. Koncerty jsou 
zde krásné už jen díky tomuto prostředí. 
Je to velmi komorní záležitost, ovšem 
když svítí hvězdy a měsíc se odráží na 
hladině plumlovské nádrže, pak je to 
tady neskutečně krásné.“

 Hráli jste někdy v  nějakém po-
dobném prostředí? 
„Vystupovali jsme na různých velmi 
atraktivních místech, ale myslím, že po-
dobné dispozice nebyly nikde.“

 Na první pohled svým vystupová-
ním působíte dojmem prvorepubli-
kového elegána a ctitele starých časů. 
Necítíte se někdy jako stará duše 
v hypermoderní době? 
„No, myslím, že ani ne. Samozřejmě 
jsem duší spíš konzervativec a  tradi-
cionalista. Jsem přesvědčen, že má 
smysl se vracet k určitému hudebnímu 
období, které je sice už uzavřené, ale 
obsahuje v  sobě něco, co nikde jinde 
není a co je velmi krásné. A přesně to 
děláme my, když se vracíme ke swingu 
třicátých a  čtyřicátých let minulého 
století. V tomto smyslu jsem staromilec, 
nicméně že bych měl pocit, že jsem se 
narodil blbě, tak to nemám.“

 Jste tedy rád, že žijete v  dnešní 
době? 
„No, někdy jo. (smích) Ale jsou samo-
zřejmě jisté okolnosti, které člověku 
tu radost kazí. Například momentální 
politická situace. To je hodně smutný. 
Zkrátka žiji přítomností a ke staré mu-
zice se vracíme hlavně proto, že je to 
kvalitní hudba, která měla své nenahra-

ditelné a  neopakovatelné aspekty. Ty 
pak chceme stále posluchačům připo-
mínat.“

 Váš tatínek skládal hudbu k  fil-
mům jako Až přijde kocour či Pane, 
vy jste vdova. Byl to on, kdo vás 
k hudbě přivedl? 
„Z  velké části se to tak dá říci. Pro-
středí u  nás bylo velmi muzikantské. 
Nejzásadnější moje pěvecká průprava 
proběhla v mých dětských letech, kdy 
jsem jezdil za dědečkem a babičkou do 
Valašského Meziříčí. Děda celý život 
pracoval jako strojvůdce, ale sám skvě-
le a velice rád zpíval. Naučil mě stovky 
písniček.“

 A co táta? 
„Ten mě v  mých různých hudebních 
pokusech podporoval. Ostatně to byl 
právě on, kdo mi poprvé přinesl desku 
s nahrávkami jazzu a blues z dvacátých 
a třicátých let minulého století.“

 Vy jste ovšem možná v  mládí 
k  této hudbě úplně neinklinoval, 
nebo ano? 
„Já jsem tehdy v první řadě miloval bi-
gbeat, nicméně právě druhá polovina 
šedesátých let byla hodně ve znamení 
návratu k  bluesové muzice. Když si 
vezmete kapely jako třeba Cream, Jimi-
ho Hendrixe či třeba Janis Joplin, tak to 
byli hvězdní muzikanti, kteří se vědo-
mě vraceli k hudbě starých bluesmanů. 
I díky nim jsem pro sebe začal objevovat 
staré blues a jazz a už jsem u nich zůstal.“

 Hudba, kterou hrajete, je u  nás 
spojena s  obdobím první republiky. 
To bývá většinou zahaleno růžovým 
oparem nostalgie. Vybaví se vám ně-
jaký důvod, proč byste v tomto obdo-
bí žít nechtěl? 
„Je pravdou, že nostalgie v tomto přípa-
dě funguje velmi silně. Tato doba měla 
spoustu krásných aspektů, na druhé stra-
ně tam jistě byly i problémové záležitosti. 

Život tehdy určitě nebyl pro 
všechny jednoduchý, a to zvláš-
tě v letech, kdy přišla celosvěto-
vá hospodářská krize. Nicméně 
jsme tu měli demokracii a díky 
Masarykovi i  o  něco vyšší úro-
veň morálky než dneska. To jsou 
strašně důležité věci. Každý při-
tom měl šanci. Samozřejmě něko-
mu se dařilo, jiný měl problémy. To 
je stejné jako teď.“

 Takže i tehdy dost záleželo, na 
které šprušli sociálního žebříku se 
člověk v danou chvíli nacházel...
„Na podobné téma jsem byl tázán už 
mnohokrát. A  když jsem o  tom pře-
mýšlel, tak jsem si řekl, že s tím, co umím, 
bych se asi prosadil i tehdy… (smích) Ale 
určitě by to nebylo jednoduché.“

 Jednou z vašich nejpopulárnějších 
písniček je skladba Jen pro ten dnešní 
den. Vzpomenete si na den, který stál 
opravdu za to? 
„Takových dnů byla spousta. Já bych řekl, 
že zrovna včera jsem prožil takový den. 
Nesl se ve znamení privátního koncertu, 
který pořádala moje dcera. Ona na něm 
zpívala, pozvala svoje kamarády a my jí to 
pomáhali připravit. Byl to takový večírek 
s přáteli, celé se to povedlo a mělo to moc 
příjemnou atmosféru, protože hezky pr-
šelo...“ (úsměv)

 Takže zatímco Medvídek Pú říká, 
že dnešek je můj nejoblíbenější den, 
tak pro vás to je včerejšek?
„To jo, ale myslím, že dnešek bude taky.“

  Sám o sobě mluvíte jako o intro-
vertovi. Kromě veřejného vystupo-
vání se věnujete i filmové a divadelní 
režii. Nebije se to trochu s vaším za-
ložením?  
„Moje profese je skutečně jistý protipól 
vůči mé přirozené mentalitě. Jsem sice 
perfomer na jevišti, ale v  životě jsem 
víceméně uzavřený člověk. A  filmová 
režie? To je pro mě svého druhu ško-
la, abych se naučil rozhodovat rychle 
a  správně. Jsem narozen ve Váhách, 
a to už je člověk předurčen k jisté váha-
vosti. Režie je v tomto ohledu výborný 
terapeut, protože při ní člověk nemůže 
váhat ani prozrazovat nejistotu.“ 

 Určitou nejistotu v  sobě ovšem 
jistě má i ten nejsuverénněji působí-
cí režisér... 
„To je pravda. Jednou Jiří Menzel vzpo-
mínal na svá učednická léta na FAMU, 
kde jej učil Otakar Vávra. Ten svým stu-
dentům říkal: ´Když nevíte, co dál, ne-

chte postavit koleje! Ono totiž, než se 
postaví koleje pro kamerovou jízdu, tak 
to zabere přinejmenším dvacet minut. 
A tím režisér získá čas, aby si rozmyslel...‘ 
A tak to nějak je.“ 

 Jak byste to srovnal s  divadelní 
režií, s níž přece jen máte více zku-
šeností? 
„To jsou dva úplně jiné světy. To zá-
kladní, tedy zprostředkovat svoji vizi 
hercům tak, aby ji naplnili, je stejné 
u divadla i u filmu. Nicméně ten postup 
je úplně jiný. V divadle jde o dlouhodo-
bý proces. Člověk volí cesty, jak herce 
postupně dostat do ideální polohy, na 
což má relativně dost času. U filmu se 
sice také zkouší, ale pak přijde chvíle na 

place, kdy člověk má půl hodiny, bě-
hem které je potřeba vše rychle a co 

nejlépe zvládnout, protože pak už 
je to nevratitelný. Natáčení totiž 
běží dál a ty konkrétní podmínky 
se již nikdy nebudou opakovat.“ 

 Chcete si ještě někdy svoji 
filmovou zkušenost zopakovat? 

„Mám to v plánu a usilovně na tom 
pracuji. Jenže je to běh na hodně 

dlouhou trať. Prozradit mohu to, 
že by to měl být swingový 

hudební film. Takže budu doufat a uvi-
dím.“

 Co je pro vás tak důležité, že tohle 
vše dokážete překonat, to znamená 
rozhodovat se, jít mezi lidi, říkat jim, 
co mají dělat, tvářit se, že víte, co mají 
dělat. Co je ten motiv, že do toho jde-
te? 
„Myslím, že každý člověk má touhu 
něco tvořit. Je tisíce různých oborů, kde 
se člověk může realizovat v tom smyslu, 
že do toho vloží svoji duši a svoje srdce. 
Tak já to mám s divadlem i s filmem. 
Chci prostě vytvořit dílo, které osloví 
diváky, které je bude bavit a bude krás-
ný. Protože si myslím, že té krásy na svě-
tě hodně ubývá.“

 A  na samotný závěr to trošku 
odlehčím: nepřemýšlel jste, že byste 
točil Hastrmana tady na plumlovské 
přehradě?
„Ne. (smích) Měli jsme ještě lepší pro-
středí, točili jsme přímo tam, kde se 
odehrává román, který nám sloužil jako 
předloha.“

 A vrátíte se sem ještě někdy? 
„Sem? Bude-li zájem, tak určitě. Protože 
provozovatelé tohoto hotelu jsou bez-
vadní lidé, funguje to tady, spolupráce 
byla vždy perfektní, koncerty bývají 

krásné, takže nemám důvod se sem 
nevracet. Pokud dostaneme 

pozvání, určitě přijedeme.“

Moje profese je skutečně jistý protipól 
vůči mé přirozené mentalitě. Vždycky říkám, 
že fi lmová režie je pro mě svého druhu škola, 
abych se naučil rozhodovat rychle a správně.

Pondělí 12. srpna 2019
www.vecernikpv.czrozhovor Večerníku12 milujeme vecerník

PLUMLOV Je to skoro, jako bys-
te po slonovi chtěli, aby se živil 
krasobruslením. Ondřej Havelka 
(na snímku) je nesporně skvělým 
i  úspěšným hercem, zpěvákem 
a  filmovým režisérem, v  soukro-
mí ovšem rozhodně nepůsobí do-
jmem pohotového baviče ani roz-
hodného dirigenta, který si libuje 
v udílení povelů filmovému štábu. 
Nicméně touha po sebevyjádře-
ní a  vytváření krásy i  humoru je 
u  tohoto všestranně nadaného 
umělce natolik silná, že díky ní 
dokázal překlenout věci, jež mu ze 
své podstaty nejsou zrovna vlast-
ní. I o tom byl náš rozhovor, který 
jsme vedli před jeho červnovým 
koncertem v útulných prostorách 
Hotelu Plumlov.  

Ondřej Havelka dle svých slov do Plumlova dorazí, kdykoliv bude zájem 

vizitka
ONDŘEJ HAVELKA

✓ narodil se 10. října 1954 v Praze 
✓ režisér, herec, zpěvák, tanečník, scénárista
    i frontman orchestru a Melody Makers, 
    v němž se zaměřuje na autentickou inter
    pretaci historického jazzu a swingu mezi
    válečného období 20. století
✓ jeho matkou je česká herečka Libuše
     Havelková a otcem hudební skladatel Svatopluk 

✓ po studiích na DAMU působil šest let v divadle Ypsilon
✓ v letech 1976 až 1995 vystupoval jako frontman Originálního
    Pražského Synkopického Orchestru, po odchodu z něho si založil  
    vlastní jazz band, se kterým působí dodnes
✓ po roce 1989 začal pracovat jako scénárista a režisér v televizi, v roce 
     1999 například režíroval celovečerní filmový portrét Zdravý nemocný
    Vlastimilený Brodský
✓ od roku 1988 se věnuje také divadelní režii, režíroval například 
    operu Nagano, k níž text napsal herec Jaroslav Dušek 
✓ v roce 2018 byl do kin uveden celovečerní film Hastrman v jeho režii  
✓ ve volném čase rád utíká do přírody, miluje jízdu na kole, plavání a golf 
zajímavost: společně s Melody Makers pravidelně vystupují i jeho děti 
dcera Rozálie a syn Vojtěch, který s ním nejen zpívá, ale i stepuje     

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
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BERANI – 21. 3. až 20. 4. Přijdete 
na spoustu věcí, se kterými prostě 
a  jednoduše nepohnete. Bude vás 
to svádět k jejich odložení, to se vám 
ale může vymstít. Spíše požádejte 
zkušenější přátele, ti vám poradí, jak 
z problémů ven. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Na vaši hlavu 
se snese kritika za to, že nestíháte 
řešit alespoň ty nejdůležitější úkoly. 
Je to tak, ovšem vaší chybou je, že 
si nedokážete udělat přesný rozvrh 
své práce na jednotlivé dny. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Za-
rmoutí vás odchod člověka, se 
kterým jste trávili spoustu volných 
chvil. Takového přítele či přítelky-
ni dlouho nenajdete. Zkuste ale na 
pár měsíců žít sami a rozhodovat se 
podle vlastního uvážení. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. V zaměstná-
ní vás čeká stres a na první pohled 
neřešitelné záležitosti. Po dovolené 
jste ještě rozvláční a bude trvat něja-
kou chvíli, než se znovu aklimatizu-
jete v pracovním procesu. Řešte ale 
vše s klidem. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Za volantem se 
dopustíte hrubého přestupku, což 
vás bude stát nemalou finanční část-
ku. Zpytovat svědomí sice budete, na 
druhé straně se vaše pozornost v do-
pravním provozu vůbec nezlepší. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Se sou-
časným partnerem tvoříte takřka 
dokonalý pár a na první pohled by 
nikdo nehádal, že jsou mezi vámi 
určité rozpory. Tento týden ale pro-
žijete romantické chvíle, takže ani 
jednou nezvýšíte hlas. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Při výle-
tu do přírody se vám stane menší 
úraz, který si ovšem vyžádá pouze 
jednoduchý lékařský zákrok. V  za-
městnání pak budete muset vytrpět 
poznámky, jak jste nešikovní a  ne-
dáváte na sebe pozor. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. V kuchyni 
budete vládnout, takže otěže nad 
vařením přebíráte pro tyto dny prá-
vě vy. Nebojte se pustit do přípravy 
náročnějších pokrmů, rodina to 
určitě ocení. Největší odměnou bu-
dou vyjedené talíře. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. Oko-
lo vás se začne motat člověk, který 
vám bude zprvu odporný a nesym-
patický. Ovšem jen do té doby, než 
se s ním sejdete a dáte si spolu kávu. 
Při podrobnějším rozhovoru vás 
okamžitě zaujme. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 
1. Vztahy se sousedy řešíte takřka 
každý týden, nyní ale bude v domě 
nezvyklý, až podezřelý klid. Mož-
ná to bude tím, že většina sousedů 
je na dovolené. Klidně tak můžete 
uspořádat tradiční mejdan. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Čeká vás 
týden plný pohody a odpočinku, na 
což jste čekali už mnoho měsíců. Po-
kud míříte k moři, vezměte si s sebou 
hodně knih nebo časopisů, protože se 
jinak budete nudit. A buďte hodní! 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Nezkoušejte 
zbytečně nevyzkoušené a při řešení 
problémů se snažte držet klasických 
metod. Nebude nic, co by vás nějak 
vykolejilo, ovšem před víkendem 
se na vás obrátí příbuzný se žádostí 
o finanční pomoc. 

Konstelace hvězd Prostějova

Do konce prázdnin ještě nějaký čas zbývá, přesto většina prostějov-
ských rodičů už myslí na to, jak zabezpečit své děti do nového školního 
roku. Pomalu, ale jistě tak začíná předškolní horečka, která může při-
nést více starostí, než by se na první pohled zdálo. 

nákupní servis
pro vás

... tentokrát ze sortimentu: MASO

Ja

š d

72,90 42,90 
(600 g) - 53,90 54,90 -

59,90 59,90 69,90 87,90 89,90 -

59,90 59,90 42,90 42,90 64,90 32,83

- 84,90 
(500 g)

69,90 
(400 g)

59,90 (500 
g)

89,90 
(500 g) 79,90

159 154 169,90 159,90 154,90 89,90

49,90 
(480 g) 74,90 - 109,90 74,90 54,90

Ať už k obědu či k večeři, dobrého masa není nikdy dost. Proto se vyplatí vědět, že 
cenově nejvýhodnější kuřecí křídla a vepřové maso na guláš zakoupíte v Kauflandu, 
pro kuřecí stehna se vyplatí zajet do Albertu či Lidlu a celé kuře chlazené vás nejlépe 
vyjde v Penny marketu, kde k tomu rovnou přidejte i kilo vepřové kýty bez kosti. Mle-
tý mix na sekanou nabízí za nejnižší cenovku Albert. Přejeme dobrou chuť!
 Průzkum byl proveden ve středu 7. srpna

Naše 

OD 12. DO 18. 8. 2019
POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 15:00 do 16:00 hodin. Ve fotosféře lze 

pozorovat jen málo skvrn, ale zajímavé jsou projevy aktivity v chromosféře. Vstupné 40 Kč.
VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v pondělí ve čtvrtek a v pátek od 21:30 hodin. Astronomickým 

dalekohledem si prohlédneme některé dvojhvězdy a hvězdokupy náležící do naší Galaxie a potom se vydáme 
mnohem dál, až do světa cizích galaxií vzdálených desítky miliónů světelných let. Večerní oblohu rovněž zdobí 
přelety Mezinárodní vesmírné stanice (ISS). Vstupné 40 Kč .

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a re-
vizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Přemyslovice, Růžov
Dne: 26. 8. 2019 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Růžov včetně chat nalevo od silnice 
na Ptenský Dvorek. Celé Přemys-
lovice (od PV směr Konice a  směr 
Růžov) mimo části oboustranně od
č. 275 a 276 po konec obce směr Pěn-
čín. Odběratelské trafostanice: Pře-
myslovice ZD (č. 300816), Přemys-
lovice drůbežárna T1 (č. 300814)
a  T2 (č. 300815).
Obec: Prostějov
Dne: 30. 8. 2019 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: fa. ProMedi-
ca, spol. s r.o., Květná 19.

Obec: Konice, Runářov, Křemenec, 
Čunín, Skřípov, Šubířov, Chobyně
Dne: 28. 8. 2019 od 7:00 do 16:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce: 
Runářov, Křemenec, Čunín, Skří-
pov, Šubířov, Chobyně, Jesenec 
Špice směr od Konice (Podladín-
ský mlýn) po č. 71, část obce Ladín 
ve směru od Konice po č. 5, 18, 48. 
Část obce Konice: Celé ulice Hu-
sova, Zahradní, Radošovec, Ko-
menského, Sportovní, Vápenice, 
Kružíkova, Jiráskova, Za nádražím, 
Na příhonech, Vodní. Celá ulice
Bídov, ul. Staré město od Bídova po 
ul. Na příhonech. Č. p. 742, 721, 712, 

146, 265 a  266 na ul. Chmelnice. 
Lokalita novostaveb nad Jiráskovou 
ulicí, č. p. 359 u nádraží, Areál nádra-
ží ČD. Areál čerpací stanice. Areál 
požární stanice Konice Chmelnice 
746. Areál ROLS Konice. Odbě-
ratelské TS Konice Kožetvorba (č. 
300807), Konice Kovo (č. 300806), 
ČOV Konice (č. 701777), Linaplast 
Skřípov (č. 704469), Skřípov ZD (č. 
300819), Runářov ZD (č. 300817).
Obec: Prostějov
Dne: 29. 8. 2019 od 7:30 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: ZŠ Prostě-
jov, E. Valenty č. 52, část ul. Květná 
od č. 3 po č. 21.
 E.ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení 
o přerušení dodávky 
elektrické energie

  

JAKÁ ROSTLINA SE SKRÝVÁ POD
 NÁZVEM VICTORIA CRUZIANA?

infoservis 13Pondělí 12. srpna 2019
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Děkuji lékařům, sestřičkám
 i ostatním zdravotníkům odd. 

LDN nemocnice Prostějov  
za profesionální přístup 

a příkladnou péči během 
hospitalizace.

Za pouhou dvacetikorunu
  můžete v tomto týdnu 
poděkovat v naší rubrice 
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku všem, 
kdo si to zaslouží

20
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14

21
48
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GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, nám. 
Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy a starožit-
nosti, zlaté a stříbrné šperky. Neprodávejte 
překupníkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775, 
www.gupv.cz. PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební 
nástroje, staré vzduchovky i nefunkční, 
starou pračku JETAS – PRAT, staré mo-
torky Javy a celé pozůstalosti. 
Tel.: 702 809 319

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

KOUPÍM

15
01

29
20

07
9

19
06

26
20

73
9

SLUŽBY

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
e-mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

PILA OTASLAVICE, s.r.o.
nabízí

stavební řezivo za výhodné ceny. 
Pořez kulatiny ve mzdě.

Sušení řeziva
palivové dříví

Tel.: 582 371 493, 605 405 953

Sekání trávy, čištění pozemků.
www.seceni-kaceni.cz, tel.: 605 86 41 40

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek, 
721 344 771. Práce různého druhu. 
Sečení trávy a náletových křovin.

Je dobré vědět: otevírání zaklapnutých 
dveří, drobné opravy vodobaterií. Tel.:
 777 13 55 40

Mytí oken, úklid. Prostějov. 
Tel.: 774 24 68 39

Sekání trávy, čištění pozemků. 
Tel.: 608 081 778

ČIŠTĚNÍ HROBŮ z terasa, 
přebroušení přímo na místě.

 Tel.: 721 817 009

Stříhání pejsků Pv 606 166 853.

PRODÁ M

AKČNÍ NABÍDKA!
Pila K+L Doloplazy u  Nezamyslic 
nabízí k  prodeji palivové bukové dře-
vo. 1 prms 500 Kč. Nabídka platí do 
vyprodání zásob. Doprava zajištěna. 
Tel.: 582 388 101

SHÁNÍTE POHODLNÉ A KVA-
LITNÍ BOTIČKY NA SVOJE PRO-
BLÉMOVÉ NOŽIČKY? Zdravotní 
prodejna Ivka, Plumlovská ulice, to 
vyřeší za Vás. Velký výběr veškeré 
obuvi,  vše pro Vaše pohodlí. OBUV 
I VE VELKÝCH VELIKOSTECH. 
Otevřeno 10-17 hod. I přes rekon-
strukci přístup do prodejny neome-
zen. Tel.: 603 445 601

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

Rychlá půjčka 5 – 50 000 Kč. Peníze 
ihned. Tel.: 604 42 59 86

Půjčka Pv a okolí. 
Tel.: 776 087 428

FINANCE
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TERMÍNY DALŠÍCH AKCÍ „VEÈERNÍKU NA KOUPÁKU“:

24. srpen – Koupalištì Otaslavice

na koupáku
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LAŠKOV Konečně! Počasí do-
volilo Večerníku uspořádat 
během uplynulého sobotního 
odpoledne první z celé série 
návštěv koupališť, které redak-
ce měla naplánované během 
letních prázdnin. Kvůli dešti 
a chladu jsme již však museli 
odložit zábavnou akci v pros-
tějovském aquaparku a také 
na koupališti ve Vrahovicích. 
Ale minulou sobotu jsme už 
vyjeli za svými čtenáři i malými 
dětmi do Koupacího biotopu 
v Laškově!

A odpoledne to bylo přímo nádherné. 
Přestože bylo pod mrakem, poměrně 
velké teplo přilákalo na tamní krásný 
koupák zhruba dvě stovky návštěvníků. 
Manažer obchodního oddělení PRO-
STĚJOVSKÉHO Večerníku Lubomír 
Rek společně s dobrovolníky a  spolu-
pracovníky redakce připravil hlavně 
pro ty nejmenší celkem šest soutěžních 
stanovišť, na kterých děti skládaly puz-
zle, napodobovaly chůzi klokana, žáby, 
raka a dalších zvířat, s míčkem na pálce 
absolvovaly chůzi zručnosti, zahrály si 
pétanque a kuželky a v poslední řadě 
pro ně Večerník připravil tvořivou díl-
ničku. Při ní děti kreslily obrázky, vy-
ráběly náramky a podobně. Nejmenší 
drobotina, ovšem kupodivu i dospělí 
pak křídami pomalovali chodníky 
uvnitř areálu koupaliště, čímž vytvořili 
nádherné kresby. 
„Strávili jsme tady s  dětmi díky Večer-
níku velice příjemné odpoledne. Vaše 

noviny si pravidelně kupuji, ale osobně 
jsem se s vašimi členy setkal poprvé,“ po-
chvaloval si Jan Zikmund, jehož vnučka 
právě obdržela dárek z rukou obchodní-
ho manažera Večerníku Lubomíra Reka. 
Večerník ostatně během sobotní-

ho odpoledne rozdal na koupališti 
v Laškově spoustu dárků a všichni 
věříme, že nám něco podobné-
ho počasí dovolí již tuto sobotu
17. srpna, kdy máme v plánu navští-
vit koupaliště ve Stražisku! 

Foto: Michal Kadlec 

Foto: Michal Kadlec

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSME

U TOHO

EXKLUZIVNÍ
reportáž

pro Večerník

Michal
KADLEC
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www.realitypolzer.cz

info@realitypolzer.cz

Volejte: 739 322 895
cihla, OV 2 balkony

OV

Volejte: 739 322 895

-

1000m2

Volejte: 723 335 940

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940
1+kk Olomoucká 

2+kk Olomoucká 
70m2

Volejte: 723 335 940

VOLEJTE: 739 322 895

-

-

-

wwwwwwwww.jjhhhhhhhrererreeeeaaaaalittyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 

 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 

Prodej chalupy 3+1, kachlový sporák, 
, zahrada 433 m . 

PENB – G. 

Prodej pozemku na stavbu RD 

, zahrada 339 m
pronajaty. PENB – D. 

, 
. PENB – B.

BYTY – PRODEJ:

BYTY – PRONÁJEM:

PARKOVÁNÍ - PRONÁJEM:

Kompletní nabídku najdete na:
www.jhreality.cz

Vodní 23

RE ALIT Y

Pronajmu letní občerstveni s gri-
lem v atraktivní lokalitě v blízkosti
centra Prostějov. Informace: 
731 525 155 

Sháním ke koupi RD nebo chalupu k 
bydlení. Tel./SMS 605 011 594

Koupím byt 2+1 v OV, západní část 
města. 777 602 873

Pronájem garáže, dlouhodobě. Bez elek-
trického proudu. Za místním nádražím. 
Levně. Tel.: 602 829 860

Pronajmu byt 2+1 v centru Pv. Vybaven. 
Cena 11 000 Kč včetně inkasa. 
Tel.: 777 309 989

Miroslav Husárik 1937  Prostějov

Kdo tě miloval, ten ví, co ztratil.

Dne 17. srpna 2019
 uplyne 4. smutné výročí, 

co nás opustila paní 
Jaroslava HALENKOVÁ. 

Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. Děkuje syn 

Pavel a dcera Ivana s rodinami.

Co osud vezme, nevrací,
i když nám srdce krvácí. 

Ta rána stále bolí 
a zapomenout nedovolí.

Dne 14. srpna 2019
vzpomeneme 6. výročí úmrtí 

pana Aloise SMOLKY.
S láskou vzpomíná manželka 

a dcery s rodinami.

Dne 17. srpna 2019 
si připomeneme 10. smutné 
výročí úmrtí naší maminky, 

paní Jany JURKOVÉ 
z Čech pod Kosířem 

a zároveň dne 22. srpna 2019
 by oslavila 85. narozeniny. 
S láskou vzpomíná dcera

 a syn s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 13. srpna 2019 
vzpomeneme 6. výročí úmrtí 

naší dcery a manželky,
 paní Petry PELZLOVÉ

 roz. Svobodové. 
Kdo jste ji znali, 

vzpomeňte s námi.
Děkují rodiče, batři a manžel.

Dne 14. srpna 2019 
vzpomeneme 11. smutné 

výročí úmrtí 
paní Marie POSPÍŠILOVÉ.

Za tichou vzpomínku
 děkuje dcera Marie.

Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 8. srpna 2019 
jsme vzpomenuli 2. smutné 

výročí, kdy nás opustila naše ma-
minka, dcera, sestra a manželka, 

paní Mgr. Silvie SVOBODOVÁ. 
Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. S láskou 

v srdci vzpomíná manžel, děti, 
rodiče a celá rodina.

Václav Juruš 1947  Prostějov
Ivo Horňáček 1958  Prostějov
Marie Muzikantová 1924  Lukov
Ing. Marie Hradečná 1932 Dobromilice
Jindřich Znojil 1930  Prostějovičky
Karel Trávníček 1950  Ochoz 
Danuše Mrnková 1939  Malé Hradisko
Ludmila Navrátilová 1937  Prostějov
Anna Mazalová 1934  Olšany u Prostějova
Josef Pospíšil 1959  Prostějov
Antonie Adamčíková 1937  Prostějov František Hruban 1938  Prostějovičky František Straka 1930  Radslavice

Pohřební služba Pavel Makový
Poslední rozlouèení

Pondělí 12. srpna 2019
Blanka Hrubá 1946 Prostějov 14.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Úterý 13. srpna 2019
Josef Škobrtal 1937 Ivaň 12.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Středa 14. srpna 2019
Marcela Jebavá 1942 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov
Čtvrtek 15. srpna 2019
Marie Sedláčková 1924 Krumsín 11.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Ludmila Svozilová 1940 Tvorovice 14.00 kostel Klenovice
Pátek 16. srpna 2019
Jaroslav Hrbáček 1943 Čelechovice na Hané 13.00 kostel Charváty

Pohřební služba FCC Prostějov

František Antl 1950  Prostějov
Zdeněk Dlouhý 1954  Želeč
Ing. Alois Vinkler 1943  Prostějov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.
Poslední rozlouèení

Středa 14. srpna 2019
Antonín Šindler 1932 Klužínek 12.30 Obřadní síň Prostějov

Poslední rozlouèení
Pondělí 12. srpna 2019
Viliam Grnáč 1973 Mostkovice 13.15 Obřadní síň Prostějov 

Čas utíká a nevrací, co vzal.
 Jen vzpomínka zůstává 

v našich srdcích dál.

Dnes, tj. 12. srpna 2019 
vzpomínáme 35. výročí úmrtí 

pana Oldřicha EŠNERA
 z Křemence 

a dne 14. srpna 2019 
vzpomeneme jeho

 nedožitých 85. narozenin. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte

 s námi. Děkuje manželka, syn
 a dcera s rodinami.

Dne 15. srpna 2019 
by se dožil 110 roků náš tatínek, 

dědeček a pradědeček
 pan Antonín BURGET 

z Lipové.
Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi.
Děkují dcery a snacha s rodinami.

Dne 22. června 2019
 jsme vzpomenuli

 nedožitých 108 roků
 paní Pavlíny BURGETOVÉ. 

Kdo jste ji znali, věnujte
 jí s námi vzpomínku.

Děkují dcery a snaha s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.

Dnes, tj. 12. srpna 2019
tomu je 30 let od chvíle,

 kdy navždy utichlo srdíčko 
našeho tatínka,

 pana Františka ZAPLETALA  
ze Zdětína.

Dne 15. srpna 2019
 také uplyne 22 let, co nás 

navždy opustila naše maminka, 
paní Františka ZAPLETALOVÁ, 

též ze Zdětína. 
Za tichou vzpomínku děkuje 

dcera Anna a syn Jiří
 s rodinami.

Odešel jsi, jak si to osud přál, v 
našich srdcích a vzpomínkách 

zůstáváš dál. Roky plynou, 
jak tiché řeky proud, jen bolest 

nedá zapomenout.

Dne 18. srpna 2019 
vzpomeneme 10. smutné

 výročí, kdy nás navždy opustil 
náš milovaný manžel, tatínek 

a dědeček,
 pan Ladislav PÁLENÍK

z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka Eva, syn Martin, 

dcery Jana a Magda s rodinou, 
vnoučata Káťa a Ondra. 

Žádný čas není tak dlouhý,
aby dal zapomenout,
žije dál v srdcích těch, 

kteří ji měli rádi.

Dnes, tj. 12. srpna 2019 
vzpomínáme 6. smutné

 výročí úmrtí
paní Růženy TYLŠAROVÉ. 

Zároveň letos jsme si připomenuli 
jejich nedožitých 90. narozenin. 

S úctou a láskou vzpomínají
 a za tichou vzpomínku děkují 
švagrová Helena, neteř Dana 

a synovec Stanislav s rodinami.

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.: 582 332 100
Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

19080920865



Bezpečnostní a úklidová agentura 
nabízí volné pracovní místo vrátné-
ho. Jen denní služby, bez víkendu, 
zkrácený pracovní úvazek, místo vý-
konu Prostějov. Vyhrazeno jen pro 
invalidní důchodce. Informace na 
tel. č.: 602 786 692.

Chcete si zvýšit již vyplácený dů-
chod, nabízíme práci - přivýdělek, 
kterým si výplatu důchodu zvýšíte. 
Info: Tel: 722 553 345

Pondělí 12. srpna 2019
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PR ÁCI NABÍZÍ

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST
Lékař/ka bez atestace 29 000 Kč jednosměnný vysokoškolské Středomoravská nemocniční, Prostějov
Manažer/ka 
podnikové prodejny 21 000 Kč průzná prac. doba ÚSO s maturitou Mlékárna Otinoves, Drahany
Řezníci 22 000 Kč jednosměnný vyučen Zemědělské družstvo Vícov, Lešany
Vedoucí finančního 
odboru 19 760-29 740 Kč pružná prac. doba vyšší odborné Město Němčice nad Hanou
Zástupci vedoucí/ho 
ve vinotéce 16 500-19 000 Kč turnusové služby vyučen Naše vinotéka – víno se zárukou, PV
Obsluha zařízení
 na zpracování dřeva 18 000 Kč nepřetržitý bez vzdělání Simply Consult, Ptenský Dvorek
Pracovníci v 
sociálních službách 22 000-24 000 Kč nepřetržitý vyučen Azylové centrum, Prostějov
Pracovníci výroby 
suvenýrů + odbytu 16 280 Kč jednosměnný bakalářské Dárky - ruční práce, Bedihošť

  Pozice Mzda (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

SEMO Smržice přijme
1. SKLADNÍKA

Požadujeme:  SŠ vzdělání, uživatelská znalost PC (Word, Excel), ŘP sk. B.
                                   Oprávnění  k řízení vysokozdvižných vozíků a pasivní znalost AJ výhodou.

2. FAKTURANTA/KU OBCHODNÍHO ODDĚLENÍ

Požadujeme: SŠ vzdělání, aktivní znalost AJ, uživatelská znalost PC (Word, Excel),
                            ŘP sk. B, zodpovědnost, samostatnost, spolehlivost.

3. PRACOVNICI DO ŠLECHTĚNÍ

Požadujeme:

Životopis zašlete na personal@semo.cz

nebo volejte 582 301 911, p. Sedláčková

 práci na hlavní pracovní   poměr 
    v silné a stabilní společnosti 

 dobré platové ohodnocení 
 jednosměnný provoz 

Nabízíme: 

 po zapracování pracovní poměr na dobu
    neurčitou s dlouhodobou perspektivou 
  stravenky, jídelna v areálu SEMO  - výběr ze 4 jídel 
 možnost nástupu ihned, nebo dohodou 
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Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

OLOMOUCKÝ KRAJ Po více 
než roce došlo k nárůstu počtu 
nezaměstnaných v Olomouckém 
kraji, a dokonce i v samém Pro-
stějově! Během uplynulého čer-
vence souhrnný počet uchazečů o 
zaměstnání v celém Olomouckém 
kraji vzrostl o 3,5 procenta na 11 
432 osob, počet hlášených vol-
ných pracovních míst klesl o 1,8 
procenta na 10 680 a podíl neza-
městnaných osob se zvýšil na 2,6 
procenta. To jsou základní prvky 
z právě aktuálně vydané statistiky 
nezaměstnanosti v našem kraji. 
K 31. červenci 2019 evidoval Úřad 
práce ČR, Krajská pobočka v Olo-
mouci celkem 11 432 uchazečů o 
zaměstnání. Jejich počet byl o 389 
vyšší než na konci předchozího 
měsíce, ve srovnání se stejným ob-

dobím minulého roku pak naopak 
nižší o 2 830 osob. „Z tohoto počtu 
bylo 10 513 dosažitelných uchazečů 
o zaměstnání ve věku od 15 do 64 
let. Bylo to o 455 více než na konci 
předchozího měsíce, ve srovnání se 
stejným obdobím minulého roku 
byl nižší o 2 652 osob,“ poskytl mé-
diím statistická čísla Jaroslav Mikša-
ník, analytik trhu práce Úřadu práce, 
Krajské pobočky v Olomouci.    
V průběhu uplynulého měsíce bylo 
nově zaevidováno 2 645 osob, což 
bylo o 688 osob víc než poslední a 
v porovnání se stejným obdobím 
předchozího roku pak dokonce více 
o 228 osob. Z evidence naopak bě-
hem měsíce odešlo celkem 2 256 
uchazečů, což je o 259 osob méně 
než v předchozím měsíci a o 42 osob 
více než ve stejném měsíci minulého 

roku. „Do zaměstnání z nich ve sle-
dovaném měsíci nastoupilo 1 059, 
to je o 314 méně než v předchozím 
měsíci a o 71 méně než ve stejném 
měsíci minulého roku. Přesně 467 
uchazečů o zaměstnání pak bylo 
umístěno prostřednictvím Úřadu 
práce, to je o 66 méně než v před-
chozím měsíci a o 67 více než ve stej-
ném období minulého roku,“ popsal 
Mikšaník přesně stávající situaci na 
trhu práce.
Meziměsíční nárůst nezaměstna-
nosti byl zaznamenán téměř ve 
všech regionech Olomouckého 
kraje, jedinou výjimkou je Jesenic-
ko, kde se počet nezaměstnaných 
snížil o 40 osob. Naopak k největ-
šímu absolutnímu nárůstu počtu 
nezaměstnaných došlo v okrese 
Šumperk (o 199 osob), který vyká-

zal zároveň i největší procentuální 
nárůst nezaměstnanosti (+ 8,7 %). 
„Co se týká Prostějova, tam bylo na 
pobočce Úřadu práce k poslednímu 
červencovému dni evidováno 1 475 
nezaměstnaných osob, z toho 871 
žen. Celkově jsme tady oproti červ-
nu zaznamenali nárůst o 33 osob bez 
práce. Prostějovské firmy hlásí 2 490 
volných míst a místní pobočka Úřa-
du práce eviduje podíl nezaměst-
naných osob ve výši 1,9 procenta,“ 
vyjádřil se Jaroslav Mikšaník.  
Ke konci měsíce bylo evidováno 
na ÚP ČR, Krajské pobočce v Olo-
mouci 6 420 žen. Jejich podíl na 
celkovém počtu uchazečů činil 56 
procent. „V evidenci bylo dále 2 152 
osob se zdravotním postižením, což 
představovalo 19 procent z celkové-
ho počtu nezaměstnaných. Ke konci 

července bylo evidováno 468 absol-
ventů škol všech stupňů vzdělání a 
mladistvých, jejich počet vzrostl ve 
srovnání s předchozím měsícem o 
82 osob a ve srovnání se stejným mě-
sícem minulého roku byl nižší o 95 

osob. Na celkové nezaměstnanosti 
se podíleli 4 procenty. Podporu po-
bíralo 4 314 uchazečů o zaměstnání, 
což je 38 procent všech uchazečů ve-
dených v evidenci,“ uzavřel dalšími 
čísly Mikšaník.  (red)

Pozor,  v kraji 
Prostějov ale stále drží podíl pod dvěma procenty
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KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také dvaatřicáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, 
při které můžete báječně relaxovat a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 15. srpna 2019, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

Sídliště Svobody Alena HOŘAVOVÁ, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Peter Goga Jaromír PŘECECHTĚL, Olomouc
Výherce získává:  CELODENNÍ VSTUPNÉ v hodnotě 400 Kč na festival.

OSMISMĚRKA

DISKOTÉKA Ilona AMBROŽOVÁ, Prostějov                  
Výherce získává:DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na disco.

SUDOKU

1, 4, 8, 3 Ladislav HÝŽA, Prostějov
Výherce získává: TŘI VSTUPENKY na GULÁŠ ROCK FEST v hodnotě 450 Kč.

KŘÍŽOVKA

Praktické barevné silonkové a vše k vaší potřebě najde U Marušky.
 Jiří VESELÝ, Pěnčín

Výherce získává:  DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400Kč na sortiment prodejny.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SU
DO
KU

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do 

KULTURY a graficky lehce poupravili frontmana

populární skupiny, která sem zavítala v rámci 

Prostějovského léta...

soutěže 19Pondělí 12. srpna 2019
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Výherce získá CELODENNÍ VSTUPENKU 

Výherce získá VSTUPENKA PRO DVA
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Výherce získá 

OSMISMĚRKA

LOSI, LEPRA, CHATY, COUL, PAST, KALA, TUHO, DÝHA, EFLACE, 
MÍNIT, ROSA, ROTACE, PÍLE, VRAT, HAWAII, PRÁT, PENÍZE, 
TITUL, POKUS, TĚHLO, SVLAČEC, UHLÍ, OCASY, BÝLÍ, PRUH, 
VOSK, PRUT

.....DISKOTÉKA
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Výherce získá VSTUPNÉ
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Výherce získá VSTUPENKU
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 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 12. srpna
17:30 TOY STORY 4: 
                PŘÍBĚH HRAČEK
animovaná komedie USA
20:00 ZATOULANÝ
francouzské drama 
úterý 13. srpna
15:00 PAVAROTTI
dokument USA/Velká Británie
17:30 TOY STORY 4: 
               PŘÍBĚH HRAČEK
20:00 AVENGERS: ENDGAME
              (BRING BACK) + BONUSY
americké sci-fi
středa 14. srpna
17:30 TOY STORY 4 : 
                PŘÍBĚH HRAČEK
20:00 SPITFIRE
dokument Velká Británie
čtvrtek 15. srpna
17:30 HODINÁŘŮV UČEŇ
česká pohádka
20:00 TENKRÁT 
                V HOLLYWOODU
komediální drama USA
pátek 16. srpna
15:30 TOY STORY 4: 
               PŘÍBĚH HRAČEK
17:30 HODINÁŘŮV UČEŇ
20:00 TENKRÁT 
               V HOLLYWOODU
sobota 17. srpna
15:30 TOY STORY 4: 
               PŘÍBĚH HRAČEK
17:30 HODINÁŘŮV UČEŇ
20:00 TENKRÁT V 
               HOLLYWOODU
neděle 18. srpna
10:30 LVÍ KRÁL
15:00 HODINÁŘŮV UČEŇ
17:00 TENKRÁT 
               V HOLLYWOODU
20:00 RYCHLE A ZBĚSILE:
               HOBBS A SHAW
americký akční thriller

Letní KINO
Mostkovice
středa 14. srpna
21:00 NA STŘEŠE
komediální drama ČR
pátek 16. srpna
21:00 PO ČEM MUŽI TOUŽÍ
česká komedie
sobota 17. srpna
21:00 KURSK
drama Belgie/Lucembursko
neděle 18. srpna
21:00 DUMBO
rodinný film USA
Pozvánka pro děti - přijďte s dětmi dřív 
společnost ZÁBAVNÉ ATRAKCE.CZ 
si pro Vás připravila překvapení před 
filmem.

Knihovna
Skálovo nám.6, Prostějov

pondělí 12. srpna
11:00 PIZZA KVÍZ
Jsou vaše děti hladové? Po informacích? 
Po jídle? Nebo prostě rády řeší rébusy? 
Startuje soutěž v  luštění hádanek, křížo-
vek a  kvízů. Ze správných odpovědí se 
vylosují tři dětští luštitelé (do 15 let), kteří 
dostanou čerstvou pizzu od Pizzerie Po-
hoda.  (Knihovna pro děti a mládež)
14:00 TVOŘIVÁ DÍLNA
Vyrábět se budou dárečky, upomínko-
vé předměty a  další drobnosti z  papíru 
a  přírodních materiálů. Akce je určena 
dětem do 15 let a  koná se s  podporou 
projektu Zdravé město Prostějov. 

(Knihovna pro děti a mládež)
čtvrtek 15. srpna
15:00 PORADNA SOS
Máte spotřebitelský problém a  nevíte, 
kam se obrátit? Odborní právní poradci 
Sdružení obrany spotřebitelů – Asociace 
s  vámi budou řešit váš konkrétní pro-
blém.  (učebna)
do 31. srpna
DESIGNEM ZA DOBROU NÁLADU
Výstava výtvarných prací studentů pro-
stějovské Střední školy designu a módy 
v  oboru Multimediální tvorba. Práce 
byly inspirovány tzv. „dobrou náladou“. 
Je to odpověď studentů na současné 
nálady ve společnosti ovlivněné poli-
tickým či ekologickým děním. Výstava 
je součástí letošních oslav stoletého 
výročí školy.  (Galerie Na Půdě)

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì
Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 28. srpna
FOTBAL TO JE HRA!
výstava k 115. výročí založení fotbalového
klubu SK Prostějov

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 25. srpna
KDYŽ DŘEVO PROMLUVÍ
Výstava představuje tradiční řemeslo 
v  pojetí mladých studentů Střední ško-
ly řezbářské z  Tovačova. K  vidění jsou 
práce vznikající během studia nejen ma-
turitního oboru, který zde má již dlou-
holetou tradici. Návštěvníci si mohou 
moci prohlédnout, co všechno zvládnou 
mladí umělci vytvořit z tak krásného „ži-
vého“ materiálu, jakým je dřevo. K vidě-
ní jsou řezby a výrobky z průřezu studia 
od těch jednodušších až po závěrečné 
a  maturitní práce. Výstava je doplněna 
několika předměty ze sbírek muzea.

Zámek Prostìjov
do 24. srpna
CO BYLO A JE
výstava prostějovského rodáka Jiřího 
Valtra

Zámek Èechy p.K.
pátek 16. srpna
19:00 CAVEWOMAN
Přijďte se podívat na one woman show. Po-
baví vás trochu jiný pohled na lásku a part-
nerské vztahy, na to, co dělá muže mužem 
a ženu ženou, v komedii, která se s vtipným 
nadhledem zamýšlí nad věčným soubojem 
obou pohlaví.

Zámek Plumlov
pátek 16. srpna
MAREK SOLDÁN
koncertní vystoupení

Národní dùm
Prostìjov

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
do 15. září
STROM ŽIVOTA
výstava Igora a Júlii Piačkových

Zámek Konice
do 1. září
UMĚLECKÁ ŘEMESLA
výstava děl

Chovatelé vystavují
Během nadcházejícího víkendu 17. a 18. srpna se v Konici uskuteční prodejní vý-
stava králíků, holubů, drůbeže a exotického ptactva. Pro návštěvníky je připravená 
tombola i program pro děti. Akce se uskuteční v areálu za Kružíkovou ulicí. Zve 
Český svaz chovatelů, z. o. Konice.

Cavewoman
Nacházející pátek 16. srpna od 19:00 hodin se v Čechách pod Kosířem uskuteční 
představení Cavewoman. Divadelní hra představí vztahy mužů a žen netypicky, ale 
hlavně velmi vtipně. To vše v krásném prostředí zámeckého parku.

Oslavy založení sboru
Tuto sobotu 17. srpna od 13:30 hodin proběhnou v Hrochově oslavy 125. výročí 
založení tamního hasičského sboru. V programu nechybí ukázka techniky včetně 
zásahu hasičů, dále průvod obcí i aktivity pro děti. 

akce v regionu...

Z lázní do lázní
Tuto neděli 18. srpna od 9:00 hodin se hned na několika mís-

tech koná již tradiční akce s názvem Z LÁZNÍ DO LÁZNÍ neboli přejezd his-
torických vozidel Prostějovskem mezi Skalkou a Slatinicemi. Lidé se mohou 
těšit na historická auta z dob první republiky ale také socialismu, dále také 
motorky včetně unikátů. Zájemci mají šanci vozidla vidět nejprve ve Skalce 
před desátou hodinou, následně vyrazí automobilisté do Čech pod Kosířem 
na půl jedenáctou. Program završí soutěže, jízda elegance a další doprovodný 
program v lázních Slatinice.

TIP

V  Plumlově nás čeká další ročník 
pohádkového lesa, který si pro vás 
tradičně připravuje Spolek Plumlov-
ských nadšenců. I tentokrát si kromě 
spousty masek a  soutěží přichystali 
velmi bohatý doprovodný program 
včetně projížďky na koních, lesního 
baru nebo nafukovacích atrakcí. To 
si určitě užijete! Tak zavítejte i  vy 
do kempu Žralok a  přesvědčte se 
o tom...
Spolek Plumlovských nadšenců si i  le-
tos připravil v  kempu Žralok tradiční 
pohádkový les s bohatým doplňkovým 

programem pro děti i dospělé. Na zhru-
ba půldruhém kilometru dlouhé trase 
na vás budou čekat pohádky a soutěže 
pro děti. Akce bude zahájena ve 13:30 
hodin, načež budete do pohádkového 
lesa moci hned vejít. Vstup do něj bude 
uzavřen v 17:00 hodin. Poté se od 17:30 
hodin bude konat rej zvířátek a od 18:30 
hodin ukázky zásahu hasičů. Ve dvacet 
hodin akce skončí. „Těšit se ovšem mů-
žete i na bohatý doprovodný program. 
Přichystáme pohádkový fotokoutek, 
projížďky na koních, ukázky králičího 
hopu, výstavu hasičské techniky, kresle-

ní křídami, malování na obličej, pohád-
kovou tombolu, lesní bar, tematickou 
dílnu pro děti, nafukovací a  skákací 
atrakce, soutěže, tanečky a spoustu slad-
kých odměn,“ komentoval Marek Otru-
ba ze Spolku Plumlovských nadšenců. 
Vstupné je dobrovolné, pro vstup do 
lesa činí pro děti startovné 30 korun. 
Celým programem od začátku až do 
konce bude provázet hudební skupina 
Marbo. Ochuzeni nebudete ani o skvělé 
občerstvení! K mání bude rozsáhlý stán-
kový prodej, dobroty na roštu i z udírny. 
Jak tedy vidno, užijí si děti i dospělí. 

KDY: SOBOTA 17. SRPNA, 13:30 HODIN

ku

DIVADEL
STAVY

aneb, co se 
kde děje…

POHÁDKOVÝ LES V PLUMLOVĚ
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středa 14. srpna
10:00 DESKOHRANÍ
deskové hry
 (Knihovna pro děti a mládež)
čtvrtek 15. srpna
9:00 ČTENÍ POHÁDEK
            A PŘÍBĚHŮ
určeno pro děti 2 až 5 let
 (nám. T. G. Masaryka)
18:00 AIRE RIOPLANTENSE
argentinské tango
HVĚZDÁŘSKÝ VEČER
hravé aktivity o  hvězdách a  noční 
obloze
20:00 TEREZA MÁTLOVÁ, 
                 RADIM SCHWAB 
                a prostějovský sbor 
                 PROMĚNY

úterý 13. srpna:
16:00 Moravský pohár na dráze (pohá-
rové klání, velodrom Prostějov)

středa 14. srpna
14:00 Český pohár mládeže a žen (závo-
dy v  dráhové cyklistice pro nejlepší tu-
zemské jezdce, velodrom Prostějov)

CO, KDY, KDE aneb informace
a události z vašeho okolí…

ICM 
informační centrum pro mládež, Prostějov
* v  úterý 13. srpna od 12 hodin se konají 
„PRÁZDNINOVÉ HERNÍ ÚTERKY“,
 tentokrát se hrou „Pictomanie“

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

* v  pátek 30. srpna od 7:45 hodin se 
koná výjezd pro seniory „VLÁČKEM 
NA KOSÍŘ 2“, předpokládaný pro-
gram: lomy a sady nad Čelechovicemi, 
vrchol Velkého Kosíře a  rozhledna, 
drobné památky v lesích, zahradní želez-
nice ve Střížově, barokní sýpka v Ludé-
řově, lázně Slatinice. Nutno se předem 
přihlásit do 22. srpna, buď v  kanceláři 
Ekoncentra Iris (v  út a  čt od 13 do 16 
hod.), mailem: iris@iris.cz, na tel.: 603 
730 594, nebo v  obchůdku Filemon 
& Baucis na nám. TGM. V  případě 
nízkého zájmu se akce ruší!

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra 
Olomouc v  Prostějově nadále poskytuje 
služby nevidomým a  slabozrakým obča-
nům na adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A  NEDOSLÝ-
CHAVÝCH OSOB V ČR, z.s. Svatoplu-
kova 15, Prostějov 796 01, tel. 775 549 777 
oznamujeme všem klientům, že poraden-
ské pracoviště v Prostějově má změně-
nou provozní dobu: úterý a  středa od 
8:30 do 11:30 a od 13:00 do 16:30 hodin, 
čtvrtek jen pro objednané klienty. Můžete 
využít služeb našeho zařízení v podobě od-
borného sociálního poradenství a nabídky 
baterií do sluchadel a drobné příslušenství 
ke sluchadlům (hadičky, čistící tablety, či 
ušní tvarovky různých velikostí). 

Také letos se konají PROHLÍDKY RAD-
NIČNÍ VĚŽE (nám, T.G.Masaryka, Pro-
stějov). Provozní doba o  letních prázdni-
nách: pondělí - čtvrtek 9:00, 10:00, 13:00, 
14:00 hod., pátek 9:00, 10:00, 13:00 ho-
din, sobota a  státní svátky  13:00, 14:00, 
15:00 hodin. Kapacita návštěvníků věže 
je stanovena maximálně na 13 osob, proto 
doporučujeme skupinu objednat u  pra-
covnic informační služby na bezplatné te-
lefonní lince 800 900 001 v pracovní dny, 
e-mail: informace@prostejov.eu.

O  víkendu 17. a  18. srpna se konají 
PROHLÍDKY CENTRA MĚSTA
A  KOSTELA POVÝŠENÍ SV. 
KŘÍŽE. Historické centrum města ve 
14.00 a 15.00 hodin – stanoviště: socha 
T.G.M. (max. 20 osob). Kostel Povýšení 
sv. Kříže ve 14.00, 15.00 – stanoviště: 
kostel (max. 20 osob). Prohlídky jsou 
zdarma.<<<  www.vecernikpv.cz
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SPORT
KULTURA
SPOLEČNOST

MILUJEME

Naleznete
uvnitř

Na startu přípravy bude 
basketbalistům chybět lodivod 
Benáček. Proč? strana 25

NOVÉ 
TVÁŘE

ESKÁČKO
PLICHTILO

VK Prostějov přivítal ve svých 
řadách další posily, a to tentokrát 
nejen na palubovku.

strana 30

Prostějovští fotbalisté ve 
třetím domácím zápase nové 
sezóny potkal třetí různý výsledek.

strana 28

BK OLOMOUCKO
BEZ TRENÉRA!

18
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 Prostějovským lukostřelcům se 
vydařily víkendové závody ve Zno-
jmě, kadetka Eliška Koleñákova 
obsadila v eliminacích 1. místo, Tere-
zie Moudrá 3. místo, z juniorů se pak na 
stupně vítězů dostal i Josef Křesala a těs-
ně pod ním skončil Michal Hlahůlek.

 Při policejní kontrole, kterou ve 
středu 7. srpna odpoledne prováděli 
policisté v Brodku u Prostějova, byl 
zastaven jednasedmdesátiletý řidič 
ve vozidle Škoda Felicia, který ná-
sledně nadýchal 0,74 promile.

 Florbalisté SK K2 Prostějov mají 
po dlouhém čekání trenéry, tým po-
vedou Marek Vlček a  dále Radim 
Zbránek, který tuto pozici zastával 
v konkurenčním FBC Playmakers.

 Ve dnech 27. srpna od 22:00 hodin 
do 28. srpna do 5:00 hodin bude úplně 
uzavřena ulice Vrahovická v Prostějově 
v místě přejezdu. Důvodem jsou oprav-
né práce na přejezdu. Objížďka bude 
vedena po ulici Průmyslová (MK), 
Kralická (II/367), Dolní (II/367), 
Újezd (II/150), Svatoplukova (II/150, 
Vrahovická (II/150) a zpět.

➢ZPRA VODAJSTVÍ Z PRŮBĚHU CELÉHO MS TÝMŮ
 DO 14 LET ČTĚTE NA DVOUSTRA NĚ 34-35strana 23

Závìreènou akcí
vyvrcholil letní festival
u plumlovské pøehrady

24

PROSTĚJOV Přesně pět měsíců 
a  pět dnů potrvá, než fandové 
prostějovských hokejistů budou 
moci zase jít na domácí mač 
svého milovaného týmu. Ta-
ková doba totiž uplyne od šes-
tého duelu čtvrtfinále Chance 
ligy ČR 2018/19 se Vsetínem do 
přípravného střetnutí, které muži LHK 
odehrají ve čtvrtek 15. srpna od 18:00 hodin 
na vlastním ledě proti Horácké Slavii Třebíč.
Celek z  Vysočiny obsadil v  minulém ročníku 
prvoligové soutěže desáté místo těsně za po-
stupovou osmičkou pro play-off, na sedmé Jestřáby ztratil v součtu šes-
tapadesáti kol základní části devět bodů. Oba kluby se přípravně utkávají 
dost často, například loni spolu svedly dva přátelské souboje a pokaždé 
s výsledkem 2:3 z pohledu hostitelů. Během mistrovské sezóny pak byli 
výrazně úspěšnější Hanáci, neboť vyhráli všechny čtyři vzájemné kon-
frontace (6:3, 4:3, 2:1sn, 2:1).
„Po pravdě musím přiznat, že výsledky přípravných zápasů nejsou pro 
mě v současné fázi vůbec důležité. Samozřejmě by bylo dobře, aby se 
v  našem herním projevu objevily věci, na kterých pracujeme během 
tréninků. Zároveň se však na Třebíč nebudeme nijak chystat a do utkání 
půjdeme z plné zátěže. U soupeře předpokládám totéž, oni určitě taky ne-
proleží den před tímhle přátelákem s nohama nahoře,“ pousmál se kouč 
elhákáčka Jiří Vykoukal směrem k  nadcházející premiéře 2019/2020 
před vlastními příznivci.  (son)

ŠLÁGR VEČERNÍKU - LEDNÍ HOKEJ

První přátelák Jestřábů doma:
ve čtvrtek s Horáckou Slavií

JEDNOU

 Foto: Michal Sobecký

KRAJSKÝ PØEBOR – 3. KOLO
SK LIPOVÁ

FC DOLANY
NEDĚLE 18. 8. 16:30
Fotbalový areál v Lipové

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 3. KOLO
TJ SOKOL PLUMLOV
HFK OLOMOUC „B“

SOBOTA 17. 8. 16:30 HODIN
Fotbalový areál v Plumlově

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 3. KOLO
TJ SOKOL URČICE
TJ SOKOL KONICE

SOBOTA 17. 8. 16:30 HODIN
Fotbalový areál v Určicích

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 3. KOLO
SK PROTIVANOV

TJ SOKOL ČECHOVICE
NEDĚLE 18. 8. 16:30 HODIN

Fotbalový areál v Protivanově

I.B TØÍDA, SK. „A“ – 3. KOLO
TJ SOKOL MOSTKOVICE

FC ŽELATOVICE „B“
NEDĚLE 18. 8. 16:30 HODIN
Fotbalový areál v Mostkovicích

I.B TØÍDA, SK. „A“ – 3. KOLO
TJ SOKOL V PIVÍNĚ

TJ SOKOL JEZERNICE
NEDĚLE 18. 8. 16:30 HODIN

Fotbalový areál v Pivíně

              boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

PROSTĚJOV Už loni si vedly mladé tenisové nadě-
je České republiky na mistrovství světa družstev 
do 14 let skvěle, když získaly dvě stříbra. Tentokrát 
dopadly v prostějovském areálu TK AGROFERT 
ještě lépe, neboť z letošního šampionátu World 
Junior Tennis Final 2019 vytěžily suverénní titul 
dívek a cenný bronz chlapců. Bravo!

KLENOVICE NA HANÉ Vítejte v novém! Tohle mohli s úsměvem hlásit hasiči 

v Klenovicích na Hané svým sousedům. Měli důvod, a to pádný. Právě uply-

nulou sobotu odpoledne totiž místní sbor otevřel zbrusu novou hasičskou 

zbrojnici. A udělal tak ve velkém stylu: s občerstvením, hudbou, exkurzí do 

nových prostor a samozřejmě slavnostním přestřižením pásky v unifor-

mách. Stavbu obec nechala postavit místo nevyhovující bývalé zbrojnice 

v areálu zemědělského družstva. Přišla na 11 milionů korun.   (sob)

Marek SONNEVEND

vs.

2x foto: Michal Kadlec

Velké stěhování!
Klenovičtí hasiči se konečně dočkali

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSME

U TOHO



Pavla

Lucie

Michaela

Erika

Pavla

Lucie

OBSAZENÍ LODI OLŠOVEC OPEN

DÍVKY
Základní skupina A

Švýcarsko (1) – JAR 3:0, Brazílie (7) – Ukrajina 
0:3, Švýcarsko (1) – Brazílie (7) 3:0, Ukrajina – 
JAR 3:0, Švýcarsko (1) – Ukrajina 2:1, Brazílie 

3 (8:1), 2. Ukrajina 2 (7:2), 3. Brazílie 1 (2:7), 4. 
JAR 0 (1:8).

Základní skupina B

Základní skupina C

Základní skupina D

Ukrajina 3:0.

Korea 1:2.

Brazílie (7) – JAR 1:2.

Pondělí 12. srpna 2019
www.vecernikpv.cz22
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Foto: Marek Sonnevend

výsledky milujeme vecerník

0 0  17. 

„Neprosadili jsme se....“

strana 28

FOTBAL

 405.

 1002.

 742. 

(17:00),

 130.

, 

, 

, 

 117. 

, 

14. Jezernice 2 0 0 2 0:8 0 0

, 2x 

TENIS
VÝSLEDKY WJTF 2019

Základní skupina A

Základní skupina B

Základní skupina C

Základní skupina D

– Brazílie 2:1.

"
"

"
"

PROSTĚJOV V  sobotu 27. července 
se konal další závod dračích lodí. Ten-
tokrát se jel v  Jedovnici tzv. Olšovec 
open na stejnojmenném rybníku. Re-
belky ve své kategorii (Woman 10DL) 
porazily soupeřky a ovládly závod jak 
na 200 metrů, tak i na trati dlouhé 
1 000 metrů. Prostějovské dračice tím 
navázaly na vítěznou šňůru, kdy před 
dvěma týdny dokázaly porazit všechny 
i na Pálavském festivalu dračích lodí. 
Na obou závodech Rebelky nezastavilo ani 
nepříznivé počasí panující na červenco-
vých závodech. „Za chladného a deštivé-
ho počasí, které nás doprovázelo na obou 

závodech, se nám podařilo dosáhnout 
skvělých výsledků. I když jsme na obou 
závodech jely první rozjížďku na 200 me-
trů v dešti a v Jedovnici byl následně závod 
kvůli bouřce dokonce téměř na dvě hodiny 
přerušen, nezaskočilo nás to a proti skvělé 
konkurenci jsme zvítězily jak na trati 200 
metrů, tak i na té kilometrové,“ uvedla spo-
kojená Vendula Nečasová.
Podle všeho ale této posádce nepříznivé 
počasí spíše vyhovuje, když v něm vždy 
dokázala porazit všechny své soupeře. 
Děvčata se schází na pravidelných trénin-
cích a závodí většinou ve stejném složení 
nemajícím momentálně konkurenci.  (jaf)

Rebelky sbírají
jeden úspěch za druhým!

PLUMLOV Uplynulou neděli čekal Rebelky další závod dra-
čích lodí, tentokrát v Plumlově. Na trati dlouhé 200 metrů Re-
belky znovu nenašly přemožitelky a slaví třetí vítězství v řadě. 
Na kilometrové trati po dvou vítězných závodech nedosáhly 
na prvenství, ale i s těsným druhým místem mohou být spo-
kojené.
„S výsledky jsme velice spokojené. Ve skvělé konkurenci a za krás-
ného počasí, které nám tentokrát přálo, se nám opět dařilo. Musím 
také pochválit úžasnou atmosféru, jež v areálu plumlovské přehra-
dy panovala. Celé dnešní závody přinesly jen samá pozitiva,“ pro-
zradila závodnice Vendula Nečasová. 
Plumlov Open tak mají Rebelky úspěšně za sebou a nyní se mohou 
těšit na další závody.   (jaf) 

Další úspěch na plumlovské přehradě



Pondělí 12. srpna 2019
www.vecernikpv.czkultura v Prostějově a okolí23 milujeme vecerník

pro Večerník 

Michal
KADLEC

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Tentokrát davy návštěvníků mířily na pláž 
U Vrbiček hned na úplný začátek akce, snad 
z obavy, aby na každého zbyla alespoň jedna 
porce guláše... A tak přesně v patnáct hodin 
nastoupila na pódium první kapela Ashena, 
kterou po hodině vystřídalo zajímavé muzi-
kantské uskupení 19 rumů. Místo rumů však 
hudebníci posílali na pláž jednu písničku za 
druhou. Následovaly kapely Putic Acoustic 
Rock, Smokie revival a až do pozdních noč-
ních hodin se na pódiu vystřídaly ještě skupi-
ny   Majestico Muzikus, Kontakt a Quercus. 
„Letos jsme při pátém ročníku Guláš Rock 
Festu přišli s novinkou, přesněji řečeno nepo-
zvali jsme pouze rockové kapely. A jsem hroz-
ně moc rád, že lidem se letos líbil i folk či pop,“ 

mnul si ruce Petr Zlámal, ředitel pořádající 
umělecké agentury HIT TRADE. 
Start se nesl v naprosté pohodě i díky počasí. 
Večer ale už pláž U Vrbiček zkrápěl občasný 
déšť. „Zaplaťpánbůh, že celkově meteorolo-
gům předpověď opět vůbec nevyšla. Hlásili 
totiž déšť po celý den. Takže díky aspoň za pár 
hodin sluníčka a tepla,“ pronesl před Večerní-
kem Petr Zlámal. 
Kromě poslechu skvělé muziky různých žán-
rů si lidé rádi vystáli fronty na voňavé guláše. 
„Já jsem přijel z Kokor nabídnout srnčí guláš. 
Samozřejmě neprozradím všechny ingredi-
ence, snad jen to, že základem je sůl a česnek. 
A srnčí musí být pochopitelně minimálně tři 
dny předem naložené. Jsem rád, že dnes li-
dem chutná,“ řekl Večerníku Vojtěch Kupka, 
který ještě nechyběl na žádném z pěti ročníků 
Guláš Rock Festu. 
Fronty se tvořily také u stánku dalšího tradič-
ního účastníka, majitele hospody Kocanda ve 
Smržicích Pavla Opluštila. Právě on je široko 
daleko znám jako jeden z nejlepších kuchařů 
gulášů. „Já dnes nabízím srnčí, dančí a sege-

dínský guláš. Nejtěžší na vaření je asi ten se-
gedín, u něho je potřeba správně zacházet se 
smetanou,“ smál se vyhlášený kuchtík. 
Návštěvníci akce strávili v sobotu U Vrbiček 
příjemné odpoledne i večer. „Já už si to bez 
těchto akcí tady na přehradě nedovedu před-
stavit. Máme zde nedaleko chatu a ještě jsme 
nevynechali nic, co se tady pořádá. A co mě 

se týká, tak Guláš Rock Fest je mojí nejoblí-
benější akcí. Ani moje žena neumí uvařit tak 
dobré guláše,“ zubil se pobaveně Jiří Nady-
máček. 
Guláš Rock Festem byla ukončena letošní sé-
rie akcí pořádaných na pláži U Vrbiček z dílny 
umělecké agentury HIT TRADE. „Jednak 
jsem smutný, že pro letošek všechno skonči-

lo, léto hrozně moc uteklo. Částečně smutný 
jsem ovšem také z toho, že většinu akcí nám 
letos pokazilo počasí, což se odrazilo na ná-
vštěvnosti. Hlavně koncerty Jelena a Rybiček 
48 si určitě zasloužily větší diváckou kulisu. 
My se ale nenecháme odradit, už nyní máme 
v hlavě plán pro příští rok,“ poznamenal na zá-
věr Petr Zlámal. 

PLUMLOV  Skvělou kulturně-společenskou akcí byla uplynulou sobotu 
zakončena celá letošní série Rock Maier Festu na pláži U Vrbiček na plum-
lovské přehradě. Umělecká agentura HIT TRADE tam letos uspořádala Fast 
Food, koncerty skvělých skupin Jelen a Rybičky 48 či tradiční Rock Memory 
Of. Před dvěma dny se u přehrady uskutečnil v pořadí již pátý ročník Guláš 
Rock Festu, který celý seriál roku 2019 uzavřel. V sobotu 10. srpna bylo sice 
proměnlivé počasí, ale ani to neodradilo stovky příchozích z řad fanouš-
ků výborné muziky a nyní i skvělého jídla od kuchařských mistrů. Chybět
u toho nemohl ani Večerník.
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Stovky nadšených lidí si poslechly

 Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Prostějovské léto 
i  tento rok nabízí pestrou pale-
tu kulturních zážitků. V  tomto 
týdnu se můžete těšit hned na 
trojici z nich! Ve středu 14. srpna 
v knihovně se bude konat desko-
hraní, den nato pak proběhne ob-
líbené čtení pohádek a  příběhů 
a nakonec také hudební a taneční 
večer v  podání společnosti Aire 
Rioplantense, Terezy Mátlové, 
Radima Schwaba a prostějovské-
ho sboru Proměny.
Prostějovské léto se pomalu blíží 
do svého finiše. Přesto pro vás má 
stále připravenou spoustu zážitků. 
Ve středu 14. srpna od 10:00 do 
16:00 hodin v  knihovně pro děti 
a mládež přijďte třeba na oblíbené 
deskohraní. „Letní počasí může být 

jako na houpačce, ale v knihovně je 
vždycky příjemně. V  prázdninové 
středy se u nás můžete schovat před 
horkem či deštěm a  zahrát si ‚des-
kovky‘. Přijďte sami, s  rodiči nebo 
s kamarády, vyberou si malí i velcí,“ 
lákají pracovníci knihovny. Také 
tento týden se můžete těšit zase na 
nové deskovky.
Ve čtvrtek 15. srpna bude Pros-
tějovské léto pokračovat taktéž 
v  knihovně pro děti a  mládež. Od 
9:00 do 11:00 hodin se tam budou 
číst pohádky a  příběhy pro ty nej-
menší. „Čtete svým dětem? A chce-
te získat tipy na knížky, které se 
jim budou líbit? Přijďte si poslech-
nout čtení určené těm nejmenším. 
Všechny knihy, a  to jak čtené, tak 
doporučené, si budete moci vypůj-

čit domů,“ vzkazují ještě pracovníci 
knihovny. Nejvíce příběhy zaujmou 
děti ve věku od dvou do pěti let.
Léto pak vyvrcholí ve čtvrtek na 
náměstí T. G. Masaryka v  pod-
večerních hodinách programem 
nazvaným Napříč muzikálem 
a operetou. Od 18:00 hodin nejprve 
vystoupí společnost Aire Rioplanten-
se se svým argentinským tangem. Ve 
stejný čas ji doplní Ekocentrum Iris 
se svým Hvězdářským večerem. Při-
praví si na něm pro děti hravé aktivity 
o hvězdách a noční obloze. Konečně 
od 20:00 hodin na náměstí zazpíva-
jí Tereza Mátlová, Radim Schwab 
a prostějovský sbor Proměny.
Vypravte se tedy určitě alespoň na 
jednu z  akcí Prostějovského léta, 
výběr je bohatý! (tem)

ŽENY V BĚHU ZAPLNILY NÁMĚSTÍ
PROSTĚJOV Součástí celotýden-
ního programu Prostějovského léta 
bylo minulý čtvrtek i  večerní letní 
promítání filmu před budovou mu-
zea na náměstí T. G. Masaryka. Tento-
krát byl na programu snímek režiséra 
a scénáristy Martina Horského Ženy 
v  běhu. Excelentní výkony herců 
Zlaty Adamovské, Terezy Kostkové, 
Ondřeje Vetchého a dalších přilákaly 
na prostějovské náměstí opět stovky 
diváků. Večerník byl mezi nimi!

Michal KADLEC
„Jsem spokojena, a  to velmi. Myslela 
jsem si, že více lidí, než na Bohemian 
Rhapsody již dorazit nemůže, ale zmý-
lila jsem se! Použili jsme všechny lavič-
ky, které má město k dispozici, i jsme 
si zapůjčili od dalších dvou organizací, 
přesto byl zájem o společné sledování 
kina obrovský. Lidé si přinesli deky, 
rozkládací stoličky, i  během filmu 
stáli. Jsem zcela nadšena společným 

sdílením zážitků, kdy se lidé určitým 
pasážím smějí, nad jinými společně 
pláčou,“ svěřila se Večerníku po letním 
promítání na náměstí Milada Sokolo-
vá, náměstkyně primátora Prostějova. 
„Co se společného sledování letního 
kina týče, máme připraveno již jen je-
diné promítání, a to na nádvoří prostě-
jovského zámku – pohádku Coco pro 

děti, vhodnou na ukončení prázdnin 
před začátkem nového školního roku. 
V  dalších týdnech nás čekají již jen 
koncerty a také nová záležitost, kterou 
bude módní přehlídka. Pevně doufám, 
že bude počasí stále tak vlídné a naplá-
nované akce v  pořádku proběhnou,“ 
připomíná další akce v  rámci Prostě-
jovského léta Milada Sokolová. 
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Dřevo dětem. Návštěvníci putovali ve Špalíčku
Z VÝSTAVY

PROSTĚJOV Dřevořezbu, po-
hádku a  muzejní expozici. To vše 
dali dohromady v Muzeu a galerii 
Prostějov. Uplynulý čtvrtek proto 
mohli přivítat řadu rodičů a  pra-
rodičů s dětmi na cestě řezbářskou 
pohádkou, kterou je v budově Špa-
líčku provedl řezbář Jorg v  příbě-
hu, kdy děti postupně zavedl až ke 
dřevěnému princi. A  samozřejmě 
také k diplomu a dobrému pocitu. 
U toho nemohl Večerník chybět.

Michal SOBECKÝ
Ve výstavních sálech byla nově vy-
značená trasa k  objevení prince. 
Lepicí páska označovala nejen há-
danky a  jednotlivá zastavení, děti 

si jejich prostřednictvím procvičily 
i čtení a namáhaly taktéž šedou kůru 
mozkovou. „Možná je to spíše pro 
starší děti, řekněme od těch osmi let. 

Ale právě pro ty starší by to mohlo 
být zajímavé,“ uvedla Hana Hejnová, 
která zavítala do Špalíčku s dcerou.
Už od začátku výstavy, která vypukla 

dvě hodiny po poledni, se začaly po-
stupně do historické budovy trousit 
rodiny s dětmi. Jejich zájem pak autor-
ky nápadu Beatu Petříkovou a Alenu 
Zatloukalovou potěšil. „Je to pro nás 
inspirace do budoucna. Byl to společ-
ný nápad, jak přivést děti ke dřevu, po-
hádka od pana Netíka o Jorgem tomu 
pomohla,“ uvedla první jmenovaná. 
Celkem za odpoledne dorazily de-
sítky dětí, které na závěr úspěšné-
ho pátrání obdržely diplom. „Jsme 
spokojení, protože tak působili i ná-
vštěvníci, což nás moc těší,“ přidala 
Beáta Petříková.

za princem

 Foto: Michal Sobecký

Trabanty 
PROSTĚJOV Procestovat svět 
mohli v  sobotu návštěvníci pro-
stějovského zámku. Na jeho ná-
dvoří totiž kino Metro 70 chtělo 
promítat snímek Trabantem tam 
a  zase zpátky o  dobrodruzích, 
kteří vyrazili na cesty bakelito-
vým vozítkem. Nicméně nakonec 
zůstalo ze strany kina pouze u plá-
nů... V  cestě promítání totiž stál 
déšť. A tak došlo na zrušení dlou-
ho plánovaného představení. 
„Moc nás to mrzí, ale počasí se ne 
a  ne umoudřit. A  protože nechce-
me dělat mokré kino, tak si dnes 
raději doma pusťte třeba Báječnou 
Angeliku,“ uvedlo kino Metro 70 na 

svém facebookovém profilu, kde se 
záhy začaly shromažďovat smutné 
i chápavé reakce. 
Takový postup je zatím ojedinělý, 
dosud došlo k  odehrání všech na-
plánovaných představení pod širým 
nebem. A vesměs se skvělým ohla-
sem. Město Prostějov už například 
třikrát promítalo před muzeem, 
zejména pak snímky Bohemian 
Rhapsody a Ženy v běhu přilákaly 
davy lidí. Ty nyní musí počkat na 
další filmový počin. Děti se napří-
klad mohou těšit na pěkný zážitek, 
chystá se totiž pro ně na 31. srpen 
film Coco. Opět na nádvoří zámku. 

 (sob)
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Přestože se cifra označující její věk 
stále více blížila ke stovce, trávila 
celé týdny ve Stražisku sama a sta-
rala se nejen o  dům, ale i  o  poze-
mek ležící v prudkém svahu. Kro-
mě toho hodně četla, a to bez brýlí. 
„Při zdraví mě udržuje to, že tolik 
času trávím ve Stražisku! A  také 
to, že jsem měla hodného muže, 
který mě celý život šetřil,“ říkala 
na konto své dlouhověkosti Linda 
Wichterlová, která se po svatbě ve 
Stražisku s pozdějším vynálezcem 
kontaktních čoček Ottou Wich-
terlem přestěhovala do Zlína. Po 
válce oba manželé žili v Praze. Na 
přání svého tatínka vystudovala 
medicínu a pracovala ve Výzkum-
ném ústavu stomatologickém. 
Postupně se naučila francouzsky, 
německy, italsky, anglicky a  čás-
tečně i  rusky. Ovládá také řečtinu 
a latinu.

Linda Wichterlová vždy nejraději a nej-
častěji vzpomínala na dětství a  mládí 
strávené v  Prostějově, potažmo Stra-
žisku. Z  jejích poutavě vyprávěných 
historek prosvítal jemný smysl pro 
humor i  laskavé pochopení pro lidské 
„slabůstky“. Takto například před osmi 
lety v obsáhlém rozhovoru pro Večer-
ník vzpomínala na otevření tamního 
vyhlášeného koupaliště, k němuž došlo 
v roce 1971. „I do toho se můj manžel 
přimíchal.  Bylo to sice v létě, ale v tom 
roce podobně jako letos pršelo a pano-
valo velice chladné počasí. Můj muž se 
na otevření ještě s dalšími členy rodiny 
šel podívat s tím, že až to otevřou, tak se 
taky vykoupe. Sice měli přijet papaláši 
z Prostějova, kteří na stavbu dali peníze, 
ale ti kvůli špatnému počasí nedorazili. 
Manžel pobízel tehdejšího starostu 
Stražiska, ale i  ten se vymluvil, že má 
revma. Tlustý tajemník zase říkal, že 

kdyby tam skočil, tak by to moc vyso-
ko „vyšplóchlo“. Takže můj muž nako-
nec sundal kalhoty a  do napuštěného 
bazénu přede všemi skočil jako první,“ 
vyprávěla svým nezaměnitelným způ-
sobem Linda Wichterlová.   

Předloni ve Stražisku oslavila sté naroze-
niny. Za maminkou dvou synů, sedminá-
sobnou babičkou a osmnáctinásobnou 
prababičkou se sjela celá její rozvětvená 
rodina. Na její členy je Linda Wichterlová 
stále patřičně hrdá, často totiž patří k elitě 
v nejrůznějších oborech lidské činnosti. 
Popřát jí ovšem dorazila i podstatná část 
občanů „jejího“ Stražiska, kteří ji doslova 
zaplavili květinami. 
Přestože se už ve Stražisku zřejmě nikdy 
nesetkáme, posílá PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník do Prahy ke 102. narozeni-
nám Lindě Wichterlové přání všeho 
dobrého, pevného zdraví a radosti z je-
jích nejbližších.

102. narozeniny

PROSTĚJOV Jídlo je romantika. 
I  tak by mohl znít slogan jednoho 
obchodního řetězce, pokud by vy-
užil fotografie z  prvního City Pic-
nicu. Onu nezbytnou malebnou 
kulisu pro dobré jídlo a  pití před-
minulou sobotu poskytly Kolářovy 
sady. 

pro Večerník 
Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Pořádání pikniků, tedy nenáročného 
výletu spojeného s  jídlem v  přírodě 
bylo nesmírně populární již na začátku 
19. století. Polozapomenutá tradice 
prožívá zejména u dnešních mladých 
rodičů velký návrat. Této vlny využili 
i  organizátoři prvního prostějovské-
ho City Picnicu. K mání na něm bylo 
občerstvení ve stáncích místních pod-
niků. Kávu a  další podobné nápoje 
zajistila kavárna Canall – coffee, bou-
tique, vintage, restaurace Pod Kaštany 
dorazila s  grilovanými specialitami, 
pivo bylo v  režii restaurace Koliba & 
Pivovar U  Tří králů, míchané nápoje 

a drinky servírovalo plumlovské bistro 
Pod Křébem a k mání byly i italské spe-
ciality, zmrzlina a další lahůdky. 
Posedávání a  pojídání na trávě v  prů-
běhu dne doplnila hudba několika 
dýdžejů. Z výběru muziky bylo patrné, 
že akce je určená spíše mladším a svo-
bodomyslným lidem s  rozhledem po 
světových trendech. Připraven byl i sty-
lový doprovodný program. Sebelépe 
naplánovaná akce tohoto typu je ovšem 
vždy odkázána na rozmary počasí, které 
z ní mohou udělat fiasko. To se navzdo-
ry chmurným předpovědím rozhodně 
nekonalo a  v  Kolářových sadech se 

v průběhu dne vystřídala celá řada sku-
pinek pojídajících lahůdky na donese-
ných dekách či připravených lavičkách. 
„Tak dlouho jsem dumala nad tím, 
co udělat na sobotní oběd, až mě na-
padlo, že s přítelem, naší dcerou a ka-
marády vyrazíme sem. Ušetřili jsme 
čas, dobře se najedli a ještě poklábosili 
v  parku. Podobných akcí by mohlo 
být více, škoda také, že nevyšel onen 
projekt kavárny, která měla stát přímo 
tady v Kolářových sadech. Myslím, že 
lidem by se v ní i s ohledem na okolí 
určitě líbilo,“ svěřila se Večerníku Mar-
tina Zikmundová z Prostějova.
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CITY PICNIC 

Foto: Martin Zaoral 

pro Večerník 
Michal
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
reportáž

O  květiny i  návštěvníky se příkladně 
staral Slávek Rabušic, jeden z nejzná-
mějších a  nejzkušenějších floristů 

v Česku. Jak se přitom ukázalo, nedbal 
jen na krásu, ale i  na ekologii. „Jsme 
někdy nešťastní, že dostáváme květi-
ny v plastu. Jak je teď ovšem vážu, tak 
provaz je z lýka. Zcela recyklovatelný,“ 
prozradil například muž, který se záhy 
odevzdal zvědavým dotazům účastní-
ků akce. Ta pokračovala v samém zám-
ku. Tam vznikl například květinový 
akord, k vidění byly další desítky umě-

leckých vyjádření Rabušice, s  nímž 
vám Večerník přinese v  některém 
z příštích čísel exkluzivní rozhovor. 
„Jsem zde poprvé. Zaujalo mě propo-
jení hudby a floristiky, i proto jsem na 
akci šla. Jen si říkám, zda jsem s sebou 
měla brát děti. Ale snad to zvládnou,“ 
uvedla paní Jana, která zároveň zmínila 
hudební doprovod akce. Ten byl dvojí. 
Zatímco čtvrteční program dopro-
vodil Jakub Kohn na housle společně 
s Pavlou Aschenbrenerovou hrající na 
kytaru, v pátek se při večerní květinové 
prohlídce představili žáci ZUŠ Tadeáš 
Vavřín, Nela Bořutová a Tomáš Paták.
„Je to tu pěkné, líbí se mi tu. U hudeb-
níků bylo vidět, že to mají v prstech 
a  jsou hodně dobří,“ komentovala 

po čtvrteční vernisáži Marie Trma-
čová. Do Náměště přijela z Kostelce 
na Hané se skupinou ze Sokola. Ne-
byla přitom zdaleka jediná. Kaple 
byla při vernisáži naplněná k  prask-
nutí, prohlídky zámku s květinovým 

bonusem pak také nalákaly mnohé. 
„Zatím dorazilo nejméně pět set lidí. 
Původně to přitom byla malá, nená-
padná akce. Až později přišel nápad, 
že by mohl k  nám zajíždět i  Slávek 
Rabušic,“ prozradila kastelánka ná-

měšťského zámku Jitka Vychodilová. 
Návštěvníci mají šanci si vystave-
né floristické kousky prohlédnout 
i  během tohoto týdne. Vzhledem 
k  choulostivosti květů by si však 
měli pospíšit.

NÁMĚŠŤ NA HANÉ Květiny, kam se jen člověk podívá. Takový 
pohled se od uplynulého čtvrtka naskýtal návštěvníkům zám-
ku v Náměšti na Hané. Začala tam totiž již tradiční akce Květiny 
pro zámeckou paní. A to vždy znamená spoustu květinových 
dekorací a ukázky umění floristiky. Letošek pak zastihl účast-
níky vernisáže v zámecké kapli, která dodala akci zajímavý ná-
dech. Samozřejmě ani zde nemohly chybět ukázky floristiky 
a také Večerník, který se zajel podívat.
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➢ ze strany 21
KLENOVICE NA HANÉ Z otevírání 
nové hasičárny se v Klenovicích stala 
událost roku. Před budovu se vměst-
nalo na dvě stě lidí: hasičů, starostů 
i klenovických obyvatel. Uvítal je ze-
jména starosta Stanislav Cetkovský. 
Ten se chopil role moderátora. A vše 
mohlo za dohledu Večerníku začít...

pro Večerník 
Michal
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
reportáž

„Šlo to strašně rychle. Přišli jsme asi 
před dvěma lety na kraj se žádostí 

o  dotaci. Naštěstí jsme uspěli hned 
napoprvé,“ uvedl později starosta 
pro Večerník. Právě hejtman La-
dislav Okleštěk přijel při otevírání 
asistovat. Kraj poskytl 2,5 milio-
nu korun. „Olomoucký kraj trvale 
podporuje hasiče poměrně velkými 
částkami, které jdou ale na správnou 
věc,“ uvedl mimo jiné. Stavbu jedno-
patrové budovy se dvěma stáními 

pro auta podpořilo finančně také 
Ministerstvo vnitra ČR.
Před zbrojnicí se to ale spíše než po-
litiky hemžilo hasiči. Nechyběl ani 
krajský velitel hasičů Karel Kolářík. 
Ten ocenil spolupráci dobrovolných 
a  profesionálních hasičů, zejména 
však připomněl, co dělá hasiče hasiči. 
„K dobrému zvládání tohoto povolá-
ní jsou třeba tři věci: kvalitní a vyško-
lený personál, odpovídající technika 
a  také zázemí. Jsem rád, že nyní už 
mají místní hasiči všechny tři tyto 
složky,“ pogratuloval místním požár-
níkům, kteří jsou jednotkou požární 
ochrany 3. A často spolupracují právě 
i s profesionálními sbory.
Akce měla kromě hasičské stránky 
i  stránku duchovní. Budovu požeh-
nal otec Jan Pacholek a popřál jí, aby 
dlouho sloužila svému účelu.  To si 
samozřejmě přeje i  starosta hasičské-
ho sboru v Klenovicích Luboš Novák. 
„Předešlá zbrojnice nevyhovovala. 
Nebyla tam třeba ani klubovna pro 
děti, pořádně se tam nesvítilo, některé 
se tam tak i bály. Snad nám tedy tato 
budova bude sloužit co nejdéle a  co 
nejlépe,“ uvedl pro Večerník. 
Jedna myšlenka se pak ale nesla ce-
lým odpolednem. A  sice aby místní 
jednotka v budově působila ráda a po 
zásazích se do ní taktéž ráda a hlavně ve 
zdraví zase vracela.

Klenovice na nohou,

nové hasičárně
požehnal otec Pacholek

Foto: Michal Sobecký

BOUSÍN Později, ale přesto. 
A  nakonec i  s  velkým zájmem 
lidí. To je v krátkosti příběh bou-
sínského pivního festivalu, kte-
rý malá vesnička u  Protivanova 
zažila v  sobotu. Akce se konala 
v sousedství návsi na fotbalovém 
hřišti. 

Michal SOBECKÝ
původně to vypadalo, že příliš zá-
jmu od místních i  přespolních ne-
sklidila. Ještě ve dvě hodiny, hodinu 
po oficiálním začátku, bylo v místě 
dění téměř liduprázdno. To se ale 
postupně změnilo. „Akce dopadla 
super, nečekali jsme ani takovou 
účast. Chtěli jsme začít co nejdříve, 
ale lidé přišli až po třetí hodině, pak 
se vše rozeběhlo,“ prozradila organi-

zátorka a místostarostka obce v jed-
né osobě Lenka Šmehlíková. 
Během akce samozřejmě bylo 
v centru dění pivo. Na své si ale také 
přišly děti, které měly k  dispozici 
dětskou verzi dospěláckého pití na 
čas a  házení sudem. Pivní slavnos-
ti zkrátka ukázaly, že nemusí být 
jen náplní víkendu pro dospělé. 
Nicméně i  když probíhaly podle 
plánu, jednu nezaviněnou kaňku si 
bohužel připsaly. „Začalo nám ve-
čer pršet. Měli jsme stany i deštní-
ky, ale pak už to nestačilo. A někdy 
kolem osmé jsme museli skončit,“ 
vysvětlila Šmehlíková. 
Z průběhu akce je ale jinak nadše-
ná, je tak velmi pravděpodobné, že 
festival piva neproběhl v  Bousíně 
naposledy.
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MAJSTRŠTYK:

Skvělý počin se povedl mladým čes-
kým tenistkám i tenistům na prostě-
jovském mistrovství světa družstev 
do 14 let. Zatímco dívky to dotáhly 
až ke zlatému grálu, kluky k  němu 
zastavila jediná porážka, ale zvládli 
ukořistit alespoň bronz. Velké bravo!

DEBAKL:

Nehezky budou vzpomínat hokejoví 
Jestřábi na první přípravné utkání. 
Na ledě polského mistra a účastníka 
Ligy mistrů totiž padli, a  to vysoko 
1:6. O  jediný gól se postarala letní 
posila z Chomutova Kryštof Ouřada. 
Ješteže se jednalo jen o přípravu...

0
Už podruhé za sebou vyšli na 
domácím trávníku střelecky na-
prázdno fotbalisté 1.SK Prostějov. 
Svěřenci kouče Machaly dokázali 
ve čtyřech odehraných zápasech 
nového ročníku Fortuna_Ná-
rodní ligy vstřelit jen dva branky. 
Podobně impotentní je už jen So-
kolov...

VÝROK:

„CO BYCH

DOMA?!“
Libero prostějovských volejbalistek 
TEREZA SLAVÍKOVÁ takto 
výstižně okomentovala, že se do 
přípravy VK Prostějov zapojila dříve, 
než by musela...

KOMETA:

BRENDA 
FRUHVIRTOVÁ
Obrovský tenisový 
talent! Její starší 
sestra Linda ve čtr-
nácti letech už zkouší 
grandslamové tur-
naje mezi ženami, 
ona sama má teprve 
dvanáct a přesto do-
táhla reprezentaci 
dívek České republi-
ky ke zlatu na MS družstev U14. Bren-
dina zápasová bilance v  Prostějově? 
11 utkání (6 dvouhra + 5 čtyřhra), 11 
vítězství, žádný ztracený set!

Více než dvacet let pořádá TK Prostějov teni-
sové mistrovství světa družstev U14. Většinu 
z těchto šampionátů jsem prožil z pozice repor-
téra a  psal o  nich do novin, tím pádem zblízka 
sledoval spoustu pozdějších hráčských hvězd 
dospělé kategorie.
Některé si člověk zapamatuje pouze letmo a jiné 
vůbec, zatímco pár jedinců se vryje do paměti 
opravdu hluboko. Každopádně z  elitních stovek 
světového žebříčku současných mužů i  žen jich 
akcí ITF World Junior Tennis Finals prošlo hod-
ně vysoké procento.
Když tak přemýšlím, mně osobně utkvěli ve vzpo-
mínkách ze všech nejvíce před dlouhými lety 
Lucka Šafářová za ČR a dvojice Jo-Wilfried Tson-
ga a Richard Gasquet ze zahraničních talentů.
Teď jsem přesvědčený, že svými budoucími úspě-
chy zamíří ještě výš než tito tři jmenovaní sester-
ská dvojice Lindy a Brendy Fruhvirtových. Když 
člověk na vlastní oči vidí, co tyhle holky ve svém 
věku umí, tak nepochybuje, že se jednou můžou 
dostat až na absolutní vrchol. Nezbývá než makat 
a zatím vzdálené volání grandslamů vyslyšet.

Muže a  ženy dělí ve vztahu ke sportování jeden 
propastný rozdíl. Jak už naznačuji v  titulku, jde 
o fyzicky odlišnou roli v rodičovství. Konkrétně to, 
že příslušnice něžného pohlaví přivádějí ze svého 
těla na svět děti, zatímco „páni tvorstva“ nikoliv.
V  důsledku to pro sportovkyni znamená jedno: 
pokud chce mít „bejby“, musí přibližně na jeden 
rok vysadit. Vrcholová závodnice či hráčka přeruší 
po tuhle dobu aktivní kariéru, obyčejná smrtelnice 
stejně dlouho (plus mínus) jednoduše nesportuje.
Každopádně je to pro maminky v  porovnání 
s námi chlapy docela nefér. My jakožto otcové totiž 
nemusíme své pohybové radovánky po narození 
miminka nijak výrazně omezovat, pokud samo-
zřejmě nepočítám zodpovědnou pomoc partnerce 
při starostech o potomka.
Je zajímavé, že v  českém volejbalu během krátké 
doby ohlásily mateřské povinnosti hned tři špič-
kové plejerky: Helena Horká (už podruhé), Julie 
Kovářová a Nikola Pištěláková (obě premiérově). 
U  dvou prvně jmenovaných nešlo o  překvapení, 
třetí tím způsobila svému klubu trochu šok. Ale 
takový je život…

Orientační běh vždycky býval vyloženě pří-
rodním odvětvím, jehož závody se odehrávaly 
mimo hustější civilizaci, většinou v  lesích, na 
loukách a mezích. V moderní době se však za-
řadil k  těm sportům, které dokázaly samy sebe 
transformovat tak, aby se dostaly mnohem blíž 
většímu počtu lidí včetně potenciálních diváků 
a příznivců.
Nedávno si tuhle blízkost naživo vyzkoušeli 
Prostějované. Naše město totiž hostilo prolog 
premiérového Mistrovství Evropy univerzit 
a  pořadatelé postavili trať procházející přímo 
prostějovským centrem. Kouzlo spočívalo 
v  tom, že závody kontinentálního šampionátu 
vysokoškoláků probíhaly takzvaně za normální-
ho provozu.
Leckdy překvapené občany tak v rychlosti míjeli 
běžící vyznavači OB, zatímco oni se v klidu pro-
cházeli Masarykovým náměstím, posedávali ve 
Smetanových sadech či bloumali přilehlými ulič-
kami. Celou trať jsem si během závodu fotíc pro-
šel a musím říct, že mě trasa vedoucí zásadními 
městskými místy nadchla. Za mne krásný zážitek!

Michal SOBECKÝ

TURÍN, PROSTĚJOV Úspěchem, a to rovnou dvojitým, se 
může čerstvě pochlubit Julie Švecová z Vilémova. V Itálii to-
tiž reprezentovala hned ve dvou sportech – vzpírání a v ju-
du. A v obou se jí podařilo uzmout cenný kov. Ve vzpírání 
pak dokonce v kategorii masters nenašla trenérka tohoto 
sportu přemožitelku. Klání se konalo v Turíně. 

„Ve vzpírání konkurence moc nebyla. 
Divím se, že ty nejlepší ženy nepřijely. 
Vyhrála jsem tam na body, všechny ženy 
jsem kompletně porazila,“ usmívala se 
Julie Švecová, která v  minulosti založila 
klub Vzpírání Haná se sídlem v Náměšti 

na Hané. „V judu tu konkurenci nejsem 
schopna moc posoudit, ale z  pěti být 
druhá je fajn. Cením si obou medailí tak 
nastejno,“ dodala pro Večerník sportov-
kyně, kterou v  jejím snažení finančně 
podpořil Olomoucký kraj.

Foto:

TORONTO, PROSTĚJOV Na 
turnaji v Torontu měla Karolína 
Plíšková šanci vrátit se po dvou 
letech na pozici světové jedničky 
ve dvouhře. Potřebovala ovšem 
postoupit do finále úvodního 
podniku americké části sezó-
ny na betonech, což se bohužel 
nepodařilo. Tnistka prostějov-
ského TK Agrofert vypadla ve 
čtvrtfinále.
„Post světové jedničky není hlavním 
cílem. Osobně je pro mě důležitá 
především kvalita hry. Prožívám 
zatím nejlepší sezónu v  kariéře 
z  pohledu dlouhodobých výsledků. 
Když to tak bude pokračovat, bude 
tomu odpovídat také žebříčkové po-
stavení. Přijdou další šance,“ nechala 
se slyšet Plíšková. Vzápětí přiznala, 
že jí čtvrtfinálová porážka s domácí 
Andreescuovou zklamala. „Začátek 

zápasu jsem vůbec nezvládla. Druhý 
set byl dobrý, v tom posledním se mi 
však nepovedlo na druhou sadu na-
vázat,“ poznamenala Plíšková. 
Nedařilo se mužům. Ani jeden 
z kdysi obávaného dua Lukáš Rosol 
– Adam Pavlásek neprošel na melém 
challengeru v  německém Augsbur-
gu přes brány prvního kola...  (lv)

TENIS

1. kolo: Pavlásek – Blancaneaux 
(Francie) 1:6, 4:6. Rosol (5) – Hassan 

Karolína Plíšková (3) – 
Riskeová (USA) 6:4, 6:7, 6:2.  Karolína 
Plíšková – Kontaveitová (16-Estonsko) 6:3, 7:5. 

Karolína Plíšková – Andreescuová 
(Kanada) 0:6, 6:2, 4:6.

PROSTĚJOV Doba letních rado-
vánek definitivně končí basket-
balistům BK Olomoucko, které 
v  nové sezóně čeká obhajoba 
bronzové příčky z předešlého roč-
níku Kooperativa NBL. Až na re-
prezentanta Lukáše Palyzu, který 
bojuje o  konečnou nominaci na 
mistrovství světa v Číně, se do pří-
pravy zapojí všichni hráči, včetně 
nových posil. Příprava bude pro-
bíhat v domácích podmínkách.
„V Prostějově máme k dispozici vše, 
co potřebujeme. Halu, posilovnu 
i kvalitní regeneraci,“ říká sportovní 
manažer BK Olomoucko Michal Pe-
kárek. „První týden bude zahřívací, 
basketbalový. Je třeba, aby si kluci za-
hráli s míčem. Ale v dalších dnech už 
přijde na řadu tradiční dřina. Opět 

tým čeká atletická příprava, 
která se nám v minulé sezó-
ně hodně osvědčila,“ dodává 
Pekárek.
Tým by měl do prvního tréninku 
nastoupit kompletní. V hale Sport-
centra DDM se mají hlásit i všichni 
noví basketbalisté, tedy i zámořské 
posily. První dny bude trénink 
probíhat pod ve-
dením Andreje 
Červenky. 
„Hlavní kouč 
Predrag Benáček 
se bude vracet z dovolené v Domi-
nikánské republice ve středu. Hned 
pak se připojí k týmu a povede dal-
ší tréninkové jednotky. Příprava 
bude dvoufázová, celý realizační 
tým bude pracovat na tom, aby-

chom byli na začátek sezóny dobře 
připravení,“ prohlásil Pekárek.  (lv)

Mladí reprezentanti pomohli k úspěchům v Evropě
PROSTĚJOV Hned dva postupy do elitní 
skupiny evropských šampionátů slavili v prů-
běhu léta basketbalisté České republiky. Juni-
oři do 18 let postoupili ziskem třetího místa 
v divizi B, jejich starší kolegové do 20 let ob-
sadili ve své skupině dokonce druhou příčku 
a  také oni si zajistili účast mezi evropskou 
elitou. V obou případech k úspěchu týmů po-
mohli také basketbalisté z Prostějova.

Do výběru do 18 let, který ve Skopje bojoval 
o postup, se dostal i hráč BCM Orli Prostějov 
Matouš Pelikán a také jeho výkony pomohly 
národnímu týmu v  Makedonii k  postupu. 
Mezi elitu se dostaly tři nejlepší týmy z divize 
B. Češi prošli základní skupinou s bilancí čtyř 
výher a  jedné porážky. Ve čtvrtfinále porazili 
Portugalsko, pak sice prohráli s  Polskem, ov-
šem postup si zajistili v dramatickém souboji 

o 3. místo. Severní Makedonii porazili 89:80 
a měli důvod k oslavám. „Matouš odehrál dob-
ré zápasy. Je dobře, že se hráči prostějovského 
klubu prosazují v  národních výběrech. Vní-
máme to jako ocenění naší práce. Pro kluky je 
to impuls do dalšího tréninku,“ poznamenal 
předseda BCM Orli Prostějov Michal Müller.
Ve dvacítkách měli Orli dokonce dvojná-
sobné zastoupení. Na šampionátu v  portu-

galském Matosinhosu se představil Štěpán 
Borovka a  Lukáš Sychra. I  s  jejich pomocí 
tým prošel bez porážky až do finále a na je-
jich postupu nezměnila nic ani závěrečná 
porážka 57:73 s  domácím výběrem. „Naši 
kluci především sbírali zkušenosti, už za rok 
se jim v divizi A můžou hodit. Zjistili, na čem 
potřebují zapracovat, to se vždy hodí,“ uvedl 
Müller.  (lv)
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Přestože s oblibou poznamenává, že branky nejsou jen na něm, 
už by mu nějaký ten zápis do střelecké listiny slušel. Měl na to 
proti Pardubicím dvě solidní příležitosti. Jednak po Rolincem 
usměrněném míči na tyčku se dostal k  dorážce, jenže trefil 
pouze gólmana. V závěru zápasu se opět protáhl po pravé 
straně až před branku a zakončil, jenže tentokrát to spíše 
chtělo najít lépe postaveného neobsazeného Šteigla. 
Každopádně Koudelka patří vždy k  nejaktivnějším 
hráčům na hřišti, jen ty góly mu tam nepadají.

„S Pardubicemi jsem nastoupil na postu defenzivního záložníka. Už jsem na něm 
hrával, je to samozřejmě více o běhání. Na druhou stranu pozice stopera je mnohem 
zodpovědnější, člověk tam nesmí udělat chybu. Tady je to podobné, ale přece jen tady 
pracuje s vědomím, že má za sebou ještě jednoho hráče. Pardubice jsou hodně kom-
binační mužstvo, což se dnes příliš nepotvrdilo. Bylo to hodně ubojované, upracova-
né. Obě mužstva si vypracovala po jedné dobré šanci, my jsme nastřelili tyčku první, 
soupeř později. Kdybychom z té šance dali gól, asi bychom vyhráli, to stejné platí 
naopak. Byl to opět zápas o jednom gólu, který nepadl. Od získaného bodu se bu-
deme chtít odrazit k lepším výsledkům. Jak už jsem zmiňoval, a výsledky úvodních 
kol to potvrzují, v druhé lize může v zásadě každý porazit každého, a my musíme 
udělat vše pro to, abychom ve Vítkovicích bodovali.“ Tomáš JANÍČEK
 kapitán 1.SK Prostějov

aneb
pohledem tomáše janícka

Prostějov (tok) - Možná poněkud 
předčasné vyběhnutí na rozcvičku stálo 
za vodní příhodou obou pardubických 
brankářů, které nečekaně osprchovalo 
předzápasové kropení trávníku. Jak 
poznamenal jejich trenér, v sobotním 
dusném počasí to mohlo být docela 
příjemné, byť na to postižený reagoval 
zde nereprodukovatelnými slovy. Ško-
da že další sprchu v podobě gólů nedo-
stal brankář Letáček v zápase...
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TOMÁŠ KALÁB
Poněkud smutný pohled se naskýtal v šatně před zápasem s Pardubicemi. Diskutovala 
tam totiž silná čtyřka hráčů, ovšem v civilu. Drobným povzbuzením je, že aspoň dva 
z nich už bez viditelných známek zranění. Berle i zpevňující materiál už odhodili jak 
Lubomír Machynek, tak Jan Polák, jejich cesta na trávník bude ovšem ještě dlouhá 
a nedá se v tuto chvíli předvídat, kdy se tak stane. To však platí i o další dvojici Mar-
tin Sus a Karel Kroupa, jejichž zranění nebylo natolik závažné, přesto ani u nich nelze 
spolehlivě určit, kdy budou trenérovi k dispozici. V případě Kroupy se nástup odkládá 
z týdne na týden. Pokud ale neobujete kopačku, je to stejné, jako když ve známých Pro-
fesionálech odeslal šéf Cowley Bodieho na dovolenou, když ve zraněné ruce neudržel 
pistoli. A přitom i polovina z tohoto kvarteta by týmu aktuálně hodně pomohla.

Říká se, že zkušenosti jsou nepřenosi-
telné, co naopak přenositelné evident-
ně je, to je střelecká impotence eskáč-
ka. Problémy se vstřelením branky 
si už v  tomto klubu dostatečně zažili 
během minulého soutěžního ročníku. 
Ani letní doplnění kádru zatím příliš 
nepomohlo, naopak odešel jediný 
hráč, který na jaře v této disciplíně vcel-
ku vynikal, tedy Jan Vošahlík.
Vše by samozřejmě mohlo být jiné, 
pokud by byl v pořádku Karel Kroupa. 
Jenže na druhou stranu tohle se v klu-
bu řeší už pár posledních sezón, že na 
exzbrojováka při jeho věku nelze sto-
procentně spoléhat. Parťáka do útoku 
se stále nedaří nalézt, a jak několikrát 
zdůraznil Oldřich Machala, s nulou na 
kontě se stále hrát nedá.

Pak lze pouze spoléhat na to, že branku 
nedá ani soupeř, což se naštěstí v přípa-
dě Pardubic opravdu stalo. Machalovi 
svěřenci technicky disponovaného 
soupeře k ničemu příliš nepustili, což 
sice rezultovalo v nepříliš pohledný, ale 
účinný fotbal. Jenže ani o defenzivě se 
nedá říci úplně, že by byla stabilní.
Tady zase pro změnu Machalovi schá-
zí Martin Sus, laborující s  třísly, což 
je někdy vlekoucí se zranění. Každý 
zápas se tak při nacházení optimální 
sestavy jeví jako unikát. Letní posila 
Kotouč už vystřídal dvě místa na postu 
defenzivního záložníka i  na stoperu, 
nedá se ovšem říci, že by se na jednom 
či druhém cítil jako ryba ve vodě. Zku-
šený Janíček má podobný herní styl 
i  parametry jako Sus, jenže je škoda, 
že se tak rozpadla osvědčena stoperská 
dvojice se Schusterem. Krajní obrán-
ci mají dosud své místo jisté, Biolek 
předvedl několik ofenzivních pokusů, 
Zapletalovi se úvodní zápasy vydařily 
lépe, ani s  Pardubicemi fatální chybu 
neudělal.

Brankář Bréda vychytal druhé čisté 
konto v sezóně, ale dlužno pozname-
nat, že přes nesporné kvality soupeře 
příliš příležitostí vyniknout neměl. To 
samozřejmě svědčí o  dobře zvolené 
taktice a  svědomité defenzivní práci 
celého týmu. Pardubice byly doma 
opravdu tvrdým oříškem a  za dané 
konstelace je bod opravdu uměním 

možného, přestože povinnost velí 
doma vyhrát.
Eskáčko teď čeká „anglický“ týden se 
dvěma venkovními zápasy. V takové 
situaci obvykle dostává příležitost šir-
ší kádr, vzhledem k marodce zase to-
lik variant mít trenéři nebudou. Snad 
by se konečně mohl do základní se-
stavy podívat Šteigl, který má čich na 
góly a  umí pořádně provětrat krajní 
prostory a zásobovat centry šestnáct-
ku. Tam ovšem musí být hned něko-
lik potenciálních adresátů, jinak vše 
nemá smysl.
V sázce nebude málo. Případné zavá-
hání s  divizním soupeřem v  poháru 
by se rovnalo uřízlé ostudě, z Vítkovic 
je potřeba také přivézt aspoň bodík. 
I ten se v současné situaci počítá.

PROSTĚJOV Dva góly, průměr půl gólu na zápas. To je dosavadní 
střelecká bilance 1.SK Prostějov  v podzimní sezóně. Srovnávat se 
tak může jedině s posledním Sokolovem, s nímž má v tomto pa-
rametru nejhorší bilanci. Gól nepadl ani v sobotním duelu 4. kola 
Fortuna:Národní ligy proti Pardubicím. Na druhou stranu je slušnou 
vizitkou defenzivy, že proti favoritovi utkání odolala. Za současné si-
tuace je bod opravdu ze zlata. V tabulce druhé nejvyšší soutěže patří 
eskáčku třináctá pozice, přičemž v dalším kole zajíždějí tuto sobotu 
do Vítkovic, které jsou na tom pouze o jednu příčku hůře.

OBCHODNÍ PARTNEØI 1.SK PROSTÌJOV PRO SEZONU 2019/2020

KROUPA CHYBÍ, HLEDÁ SE STŘELEC
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Kvarteto zkušených třicátníků si 
rozdělilo obě strany, Schuster s  Ja-
níčkem na jedné, Černý s Jeřábkem 
na druhé straně.

Šlo o  vyloženě remízový zápas, 
i  pokud zhodnotíme zásadní šance, 
oba týmy trefily tyčku. Týmu nelze 
upřít nasazení a  snahu, ale zásadní 
šance si hráči nevypracovali. Soupeř 
na tom byl dobře v individuální tech-
nice, několikrát dobře vyjel z  našeho 
napadání, ale vyložené šance si také 
nevypracoval. Hra převažovala mezi 
šestnáctkami, takže na tomto zápase 
se toho opravdu moc hodnotit nedá. 
V  daném momentě s  remízou mu-
síme být spokojeni.

pro Večerník 
Tomáš
KALÁB

PŮVODNÍ 
zpravodajství

1.SK PV
FK PAR 0:0

PROSTĚJOV Střelecká mizérie 
eskáčka pokračuje. S favorizovaný-
mi Pardubicemi, které se pyšnily 
druhým místem v  tabulce, uhrálo 
v  rámci 4. kola Fortuna:Národní 
ligy jen bezbrankovou remízu. 
Upracovaný zápas s  množstvím 
soubojů ozdobily pouze dvě nastře-
lené tyčky. Spokojeny s výsledkem 
ale nakonec byly obě strany, víc 
čekat nemohly. Prostějovský tým 
je však druhou ztrátou ze tří domá-
cích zápasů přikován na spodku 
druholigového pelotonu. Příští 
souboj ve Vítkovicích tak dostává 
ještě větší rámec důležitosti.

Tomáš KALÁB
Hosté se osmělili po pěti minutách 
Kohútem, jehož hlavička směřovala 
mimo branku, zajímavější akce se 
ale zrodila na druhé straně. Kou-
delka typickým způsobem potáhl 
míč, posunul ho Rolincovi, který 

měl volnou cestu k brance. Bohužel 
však také balón dále od nohy, takže 
ho Letáček včasným vyběhnutím 
odkopl do bezpečí.
Další zajímavý fotbalový moment na 
sebe nechal čekat až do pětatřicáté 
minuty, kdy měl Solil dostatek času 
srovnat si míč na technickou střelu, 
která jen o  kousek minula spojnici 
tyče a břevna domácí branky. Posled-
ních zhruba sedm minut první půle 
vyvinuli domácí přece jen optický tlak 
směrem na soupeřovu branku, jenže 
v žádnou vážnější příležitost nevyústil.
To tři minuty po přestávce to asi nejvíc 
vypadalo na příznivou změnu skóre. 
Píchalovi se podařilo přejít přes Pro-
seka a jeho pokus ještě tečoval Rolinc. 
Míč se jen otřel o tyčku.  Letáčkovi se 
sice podařilo zažehnat nejhorší, jen-
že míč doputoval jen k dobíhajícímu 
Koudelkovi, který balón napálil přímo 
do brankáře hostí.
Deset minut po změně stran chtěl po-
dobnou mincí oplatit zkušený Černý, 
jenž pílil zleva na Brédu, ten mu ale ra-
dost pokazil. Střídání Šteigla se tento-
krát protáhlo do pětašedesáté minuty, 
přestože byl autor jednoho z pouhých 

dvou gólů Prostějova připraven už 
dobrých pět minut. Po jeho příchodu 
se přece jen více rozhýbala levá strana, 
Šteigl poslal pár centrů do vápna, jenže 
nikoho v dobré pozici tam nenašel.
Čtvrt hodiny před koncem stálo štěstí 
při domácích. Po rohu Hlavatého Solil 
usměrnil míč na branku tak šikovně, že 
trefil tyč. Dorážka už k úspěchu neved-

la. Těsně před koncem se ještě zkoušel 
„proštrikovat“ obranou Koudelka, což 
se mu povedlo, ale místo hledání lépe 
postaveného spoluhráče volil střelu, 
kterou Letáček zneškodnil. Ani po-
slední standardní situace v  nastavení 
už změnu skóre nepřinesla.

Statistiky z utkání najdete
na straně 22

Oldøich MACHALA - trenér 1.SK Prostìjov:
„Věděli jsme, že naším soupeřem bude hodně kvalitní tým, myslím, že to u nás pro-
kázali. Neprosadili jsme se, ale remíza je zasloužená. V obranné fázi jsme proti tak 
kvalitnímu mužstvu, jakým Pardubice bezesporu jsou, hráli dobře. Nastřelili jsme 
první tyč, škoda ještě Koudelkovy dorážky, pokud bychom vedli, možná bychom 
zápas zvládli. Naším problémem je ale hra v pokutovém území. Jsme tam v malém 
počtu a chybí nám hráči jako je Kroupa. Máme technické hráče, kteří nemají hru 
založenou na soubojích, čekáme na odražené balóny. Podle počtu šancí na obou 
stranách vše hovoří pro remízu, s níž za daných okolností musíme být spokojeni.“

Jaroslav NOVOTNÝ - trenér FK Pardubice:
„Měli jsme z utkání poměrně obavy, protože domácím se jejich poslední domácí 
zápas příliš nevyvedl. Čekali jsme, že udělají maximum pro to, aby vyhráli. Chytli 
jsme poměrně začátek utkání, celkově bylo utkání vyrovnané, o čemž svědčí už 
fakt, že oba týmy nastřelily tyčku. Na naší straně byly některé fotbalovější pasáže, 
menších šancí jsme měli relativně víc, ale celkově je remíza spravedlivá. Se ziskem 
bodu jsme spokojeni, protože ani potřetí jsme venku neprohráli.“

Fotbalisté Prostějova čeká nyní cesta do Vítkovic

pro Večerník 
Tomáš
KALÁB

EXKLUZIVNÍ 
rozhovor

V  první půli jste podporoval 
ofenzivu náběhy po stranách, ve 
druhé půli už to moc nešlo. Jak 
jste vnímal oba poločasy?
„První poločas byl z  naší strany sil-

nější, snažili jsme se kombinovat, 
držet balón na zemi, víc zezadu ro-
zehrávat. Druhý mi přišel takový 
uspěchaný, nakopávali jsme míče 
za obranu a nedávali víc rozumu do 
rozehrávky, abychom se k bráně do-
stávali kombinačně středem nebo po 
stranách hřiště.“

Pardubice prokazovaly indivi-
duální kvalitu a technickou vyba-
venost, přesto se hrálo spíše mezi 
šestnáctkami...
„Je to tak, Černý sice uhrával vpředu 
spoustu balónů, podržel je, ale naše 
stoperská dvojice i Tomáš Janíček ho 
ustrážili a nepouštěli do žádné větší 
šance. Pardubice jsou kvalitní a tech-

ničtější mužstvo, ale mys-
lím, že jsme se jim vyrov-
nali po všech stránkách. 
Řekl bych, že jsme měli 
lepší první poločas, oni 
spíše ten druhý. Už ty 
tyčky na obou stra-
nách vypovídají 
o tom, že to byla 
zasloužená re-
míza.“

Můžete 
být podle 
vás v současné situ-
aci spokojeni s  bo-
dem, byť na domá-
cím hřišti?

„Myslím si, že bod musíme 
s pokorou brát a odrazit se od 

tohoto zápasu. Odbojovali jsme 
jej, snažili se hrát. Přestože jsme 

doma nebodovali naplno, bod 
s  takovým soupeřem nám před 
pohárovým utkáním a sobotním 
ligovým zápasem ve Vítkovicích 
může pomoci.“

PROSTĚJOV Vzhledem k  dlouhodobému zranění Lubomíra 
Machynka na něm stojí pravý kraj obrany. Matěj Biolek (na snímku)
od začátku sezóny prokazuje své kvality nejen v defenzivě, ale také 
v podpoře útoku, vždyť post na pravém kraji zálohy je mu také hod-
ně blízký. Dokazoval to i v první půli proti Pardubicím.

„Bod nám může psychicky pomoci,“ věří
Matěj

Biolek

Foto:



3. kolo – neděle 18. srpna, 16.30 ho-
din: Jiskra Brodek u Konice – TJ Sokol 
Určice „B“, FK Skalka – FK Výšovice 
(sobota 17. srpna, 16.30, hřiště Pivín), 
TJ Tištín – TJ Sokol Plumlov „B“, FC 
Dobromilice – TJ Sokol Držovice, TJ 
Horní Štěpánov – FK Němčice nad Ha-
nou, FC Kralice na Hané „B“ – TJ Sokol 
Vrahovice, TJ Sokol Vícov – TJ Sokol 
Brodek u Prostějova (hřiště Krumsín).
4. kolo – neděle 25. srpna, 16.30 hodin:
TJ Sokol Brodek u Prostějov – FC Kralice 
na Hané „B“, FK Skalka 2011 – TJ Horní 
Štěpánov (hřiště Pivín), TJ Sokol Vraho-
vice – Jiskra Brodek u Konice, TJ Sokol 
Určice „B“ – TJ Tištín (sobota 24. srpna, 
16.30), FK Němčice nad Hanou – TJ 
Sokol Vícov, FK Výšovice – TJ Sokol Dr-
žovice, TJ Sokol Plumlov „B“ – FC Dob-
romilice (hřiště Krumsín).
5. kolo – neděle 1. září, 16.00 hodin:
TJ Sokol Držovice – TJ Sokol Plumlov 

„B“ (sobota 31. srpna, 16.00), FC Dob-
romilice – TJ Sokol Určice, Jiskra Bro-
dek u Konice – TJ Sokol Brodek u Pros-
tějova, TJ Sokol Vícov – FK Skalka 2011 
(hřiště Krumsín), FC Kralice na Hané 
„B“ – FK Němčice nad Hanou, TJ Horní 
Štěpánov – FK Výšovice, TJ Tištín – So-
kol Vrahovice.
6. kolo – neděle 8. září, 16.00 hodin: 
FK Skalka – FC Kralice na Hané „B“, TJ 
Sokol Vrahovice – FC Dobromilice (so-
bota 7. září v 16.00, hřiště Pivín), FK Něm-
čice nad Hanou – Jiskra Brodek u Konice 
(neděle 8. září v 16.00), FK Výšovice – TJ 
Sokol Plumlov „B“, TJ Sokol Určice „B“ 
– TJ Sokol Držovice, TJ Horní Štěpánov 
– TJ Sokol Vícov, TJ Sokol Brodek u Pros-
tějova – TJ Tištín.
7. kolo – neděle 15. září, 16.00 ho-
din: TJ Sokol Držovice – TJ Sokol 
Vrahovice, Jiskra Brodek u Konice – FK 
Skalka 2011 (sobota 14. září v 16.00), 

FC Dobromilice – TJ Sokol Brodek 
u Prostějova, FC Kralice na Hané „B“ 
– TJ Horní Štěpánov, TJ Sokol Vícov 
– FK Výšovice (hřiště Krumsín), TJ So-
kol Plumlov „B“ – TJ Sokol Určice „B“, 
TJ Tištín – FK Němčice nad Hanou.
8. kolo – neděle 22. září, 15.30 hodin: 
FK Skalka 2011 – TJ Tištín (hřiště Pivín), 
TJ Sokol Vrahovice – TJ Sokol Plumlov 
„B“ (sobota 21. září v 15.30), FK Němčice 
nad Hanou – FC Dobromilice (neděle 
22. září v 15.30), FK Výšovice – TJ Sokol 
Určice „B“, TJ Sokol Vícov – FC Kralice na 
Hané „B“ (hřiště Krumsín), TJ Horní Ště-
pánov – Jiskra Brodek u Konice, TJ Sokol 
Brodek u Prostějova – TJ Sokol Držovice.
9. kolo – neděle 29. září, 15.30 ho-
din: TJ Sokol Držovice – FK Němčice 
nad Hanou, TJ Sokol Určice – TJ Sokol 
Vrahovice (sobota 28. září v 15.30), FC 
Dobromilice – FK Skalka 2011, Jiskra 
Brodek u Konice – TJ Sokol Vícov, FC 

Kralice na Hané „B“ – FK Výšovice, TJ 
Sokol Plumlov „B“ – TJ Sokol Brodek 
u Konice (hřiště Krumsín), TJ Tištín – 
TJ Horní Štěpánov.
10. kolo – neděle 6. října, 15.00 ho-
din: FK Skalka 2011 – TJ Sokol Držovi-
ce (sobota 5. října v 15.00, hřiště Pivín), 
FK Němčice nad Hanou – TJ Sokol 
Plumlov „B“, FK Výšovice – TJ Sokol 
Vrahovice, TJ Sokol Vícov – TJ Tištín 
(hřiště Krumsín), FC Kralice na Hané – 
Jiskra Brodek u Konice, TJ Horní Štěpá-
nov – FC Dobromilice, TJ Sokol Brodek 
u Prostějova – TJ Sokol Určice „B“.
11. kolo – neděle 13. října, 15.00 ho-
din: TJ Sokol Držovice – TJ Horní Ště-
pánov, TJ Sokol Vrahovice – TJ Sokol 
Brodek u  Prostějova, TJ Sokol Určice 
„B“ – FK Němčice nad Hanou, Jiskra 
Brodek u  Konice – FC Dobromilice 
(sobota 12. října v 15.00), TJ Tištín – 
FC Kralice na Hané, FC Dobromilice 

– TJ Sokol Vícov, TJ Sokol Plumlov „B“ 
– FK Skalka 2011 (hřiště Krumsín).
12. kolo – neděle 20. října, 14.30 ho-
din: FK Skalka 2011 – TJ Sokol Určice 
„B“ (sobota 19. října ve 14.30, hřiště Pi-
vín), FK Němčice nad Hanou – TJ Sokol 
Vrahovice, FK Výšovice – TJ Sokol Bro-
dek u Prostějova, TJ Sokol Vícov – TJ So-
kol Držovice (hřiště Krumsín), TJ Horní 
Štěpánov – TJ Sokol Plumlov „B“, FC Kra-
lice na Hané „B“ – FC Dobromilice, Jiskra 
Brodek u Konice – TJ Tištín.
13. kolo – neděle 27. října, 14.30 ho-
din: TJ Sokol Držovice – FC Kralice na 
Hané „B“, TJ Sokol Vrahovice – FK Skal-
ka 2011, TJ Sokol Určice „B“ – TJ Horní 
Štěpánov, TJ Sokol Brodek u Prostějova 
– FK Němčice nad Hanou (sobota 26. 
října ve 14.30), TJ Tištín – FK Výšovice, 
FC Dobromilice – Jiskra Brodek u Ko-
nice, TJ Sokol Plumlov „B“ – TJ Sokol 
Vícov (hřiště Krumsín).

2. kolo – neděle 3. listopadu, 14.00 
hodin: TJ Sokol Držovice – TJ Tištín, 
TJ Sokol Vrahovice – TJ Sokol Vícov 
(sobota 2. listopadu ve 14.00), TJ So-
kol Brodek u  Prostějova – TJ Horní 
Štěpánov, TJ Sokol Plumlov „B“ – Jis-
kra Brodek u  Konice (hřiště Krum-
sín), FK Výšovice – FC Dobromilice, 
FK Němčice nad Hanou – FK Skalka 
2011, TJ Sokol Určice „B“ – FC Krali-
ce na Hané „B“. 
1. kolo – neděle 10. listopadu, 14.00 
hodin: FK Skalka 2011 – TJ Sokol 
Brodek u  Prostějova, Jiskra Brodek 
u  Konice – TJ Sokol Držovice, TJ 
Horní Štěpánov – TJ Sokol Vrahovice 
(sobota 9. listopadu ve 14.00, hřiště 
Pivín), FK Němčice nad Hanou – FK 
Výšovice, TJ Tištín – FC Dobromilice, 
FC Kralice na Hané „B“ – TJ Sokol 
Plumlov „B“, TJ Sokol Vícov – TJ So-
kol Určice „B“ (hřiště Krumsín). 
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Brazilci na plac
Držovice (jaf) – S  dvojicí brazil-
ských fotbalistů jsou v  kontaktu 
v Držovicích. „Do Prostějova přijeli 
čtyři Brazilci z  důvodu pracovních 
příležitostí, dva z nich budeme nyní 
zkoušet na tréninku. Už si dokonce 
byli koupit i  kopačky,“ potvrdil Ve-
černíku Jindřich Skácel, hlavní trenér 
Držovic. Pokud by se opravdu pro-
sadili do kádru ambiciózního celku, 
byla by to pro diváky určitě nevšední 
podívaná. „Vidím na vlastní kůži fot-
balovou techniku a myšlení takových 
hráčů by rozhodně přilákalo spoustu 
diváků,“ usmívá se Skácel. Držovice 
v  tomto trendu pokračují již delší 
dobu. Naposledy u nich působil Špa-
něl Borja, který byl jedním z nejlep-
ších hráčů celé soutěže. 

Vícov (jaf) - Družina Miroslava 
Krutovského prošla během letní pří-
pravy obměnou. Z klubu odešli dva 
důležití hráči, Jakub Rozsíval do Pro-
tivanova a Tomáš Světlík do Kostelce. 
Naopak do klubu přišel Aleš Drexa, 
který aktuálně nebyl nikde regis-
trován a s ním také Evžen Sovík do 
útoku. „V  současné době jednáme 
ještě o jednom záložníkovi, který by 
k nám chtěl přijít,“ řekl Miroslav Kru-
tovský. Další výraznou změnou bude 
zcela nové domácí hřiště ve Vícově, 
kam se nyní mohou těšit i soupeři. 

Prostějovsko (jaf) - Ze čtrnácti celků 
hrajících okresní přebor nikdo nahlas 
nepřemýšlí o postupu do krajské sou-
těže. V Němčicích, které letos spadly, 
se mluví především o stabilizaci kádru 
a zapracování dorostenců. Navíc mají 
velký problém sehnat kvalitní trenér-
skou náhradu za Novotného, který 
se rozhodl skončit. Dobromilice se 
otázce postupu ještě před měsícem 
nebránili, na konci přípravy je ovšem 
situace odlišná. Trenér Michal Roch-
la není spokojený s  docházkou ani 
s přístupem a rázem je pro něj hlav-
ním cílem udržení se aspoň ve středu 
tabulky. V Držovicích skládají znovu 
silný kádr, ale jak potvrdil sám trenér 
Jindřich Skácel, podmínky ani finance 
na vyšší třídu nejsou...

RYCHLÝ
Fotbalová přestávka je definitivně mi-
nulostí. Zatímco krajské soutěže už mají 
za sebou dvě kola, to první v okresním 
přeboru je aktuálně před námi. Prostě-
jovské týmy ze II. třídy už jsou ale v plné 
zbroji a připraveny rvát se o body. Nebo 
o lepší budoucnost.
Jsou však týmy, kde je motivace přeci 
jen vyšší než jinde. Příkladem může 
být Horní Štěpánov. Ten si dlouho 
mohl brousit zuby na postup. Výsle-
dek? Naposledy naprosto zpackaný 
závěr sezóny mu ho vzal. Nyní tedy má 
co napravovat. Stejně jako Vrahovice, 
které v  minulém ročníku ani zdaleka 
nedosáhly na vytyčené cíle. Ambiciózní 

je Tištín, který směle pomýšlí na přední 
příčky tabulky. O možnosti postupu ho-
voří i v Dobromilicích, které skončily na 
pěkném druhém místě. Většina trenérů 
se však shoduje na tom, že se chce spíše 
hrou bavit a  nestrachovat se o  sestup.
Zejména na jihu pak budou mít fot-
baloví nadšenci o  zábavu postaráno. 
Vrchoslavice sice postoupily do I.B tří-
dy, místo nich ale přebor budou hrát 
Němčice nad Hanou. A ze třetích tříd se 
nahoru vyškrábaly dvě rezervy ambici-
óznch oddílů – Kralic na Hané a Plum-
lova. Region tak bude mít v  přeboru 
s další derby jako hrom a vyhrocenější 
zápasy tak nejspíš nebudou výjimkou. 

Velkou novinkou pak bude střídání. Ta-
tam je trojice změn, dokonce už i pětice. 
Nově se budou moci hráči měnit hokejo-
vě, tudíž libovolně a v jakémkoliv počtu. 
To dosud fungovalo ve III. třídě a také 
v divizních zápasech žen, nyní bude za-
vedeno i  do přeboru. Někteří fotbalisté 
změně nerozumí, například ale ve Zdětí-
ně si ji nemohou vynachválit. Zda si získá 
pochopení širokého spektra, to ukáže čas. 
Stejně jako to, zda loňský rok byl výji-
mečným, nebo stále častějším úkazem 
v  počtu kontumovaných utkání. Tento 
osud postihl hned pět zápasů, z toho čtyři 
z důvodu nedostatku hráčů. V minulosti 
se přitom jednalo o výjimečné případy.

Na účastníky zápasů, zejména hráče, 
čekají i  další drobné změny. Nejvíce 
asi pocítí nový trávník ve Vícově, tam-
ní fotbalisté už nově nebudou muset 
zajíždět k  domácím zápasům do 
Krumsína. Třeba jim tato skutečnost 
pomůže k  lepší produktivitě, která 
byla dosud „trnem v  patě“ tohoto 
mužstva.
Ať už ale zápolení dopadne jakkoli, 
diváci se mají na co těšit. Čeká je nyní 
maraton celkem 182 zápasů a s nimi 
řada branek, akcí, emocí i příběhů hrá-
čů, trenérů a rozhodčích. Tedy pořádná 
podívaná a spousta důvodů, proč si za-
jít do ochozů.

OKRES NABÍDNE NOVÁ DERBY

1. „Kádr nám zůstal pohromadě, kluci, 
co tu byli zůstávají, jednáme ještě o ná-
vratu Tomka z Vrchoslavic. Co nás nej-
více trápí je post trenéra. Máme něco 
rozjednaného, ale jméno vám neřeknu 
bohužel. Pan Novotný tady odvedl kus 
práce a nebude lehké ho nahradit.“ 
2. „Hlavním cílem je mužstvo znovu 
stabilizovat, postupně zapracovávat 
dorostence, na tabulku se moc dí-
vat nechceme, ale určitě hrát raději 
nahoře.“

1. „Jsme domluveni s Prášilem z Če-
chovic, který se dává dohromady po 
operaci kolene. To je asi jediná změna 
u nás, i když ještě zkoušíme jednoho 
hráče, ale to vám teď neřeknu, jestli to 
vyjde.  Na odchodu není nikdo.“
2. „Když jsem po sezóně říkal, že po-
kud budeme do čtvrtého místa, tak 
to bude dobré. Jenže s prozatímní tré-
ninkovou účastí a s přípravou, to vidím 
tak, že budeme rádi, když se udržíme... 
Přijde mi, že hráčům nedošlo, že už to 
výjimečné jaro skončilo. Zatím jsem 
hodně zklamaný.“

Z rozhodnutí klubového vedení k dění 
v klubu nevyjadřuje.

1. „Kromě hráčů, o  kterých jsme již 
mluvili, se zatím nic nezměnilo. Posílil 
nás tedy Kučera z Vrahovic, po zranění 

se vrací Šťastný a  Zahradníček. Nao-
pak do Španělska se vrátil Borja. Mo-
mentálně čekáme, jak se k nám zapojí 
dva Brazilci, kteří, by se měli ukázat na 
tréninku a poté budu vědět více. Pří-
prava probíhá v pohodě. Scházíme se 
dvakrát v týdnu, ten hlavní trénink je 
pro nás v pátek.“  
2. „Chceme hrát technický kombi-
nační fotbal, který bude bavit, jak 
nás, tak diváky. Samozřejmě nerad 
prohrávám, takže určitě chci hrát 
nahoře. Ale chci vyhrávat tak, že 
soupeře opravdu fotbalově přehra-
jeme. Věřím, že kvalitou na tom 
budeme lépe, jak na jaře. Ovšem 
o postupu ani neuvažujeme. V klu-
bu na to nemáme dostatečnou in-
frastrukturu.“

1. „Na odchodu není nikdo, ale už 
mohu potvrdit, že jsme ztratili z dů-
vodu zranění Kyseláka na delší dobu. 
Co se týče příchodů, tak kromě Ma-
touška jsme zatím nedotáhli nikoho 
dalšího do konce, ale ještě se o to po-
kusíme. Trénujeme a kluci chodí, což 
je důležité.“ 
2. „Co se týče cílů, ty se u nás nemění. 
Hlavním cíle je udržet se v horní polo-
vině tabulky. Tento kádr by na to měl 
mít sílu a zvládnout to.“

1. „Kádr nám definitivně zůstal 
totožný. Změny nenastaly, nikoho 
jsme nepřivedli ani nikdo neodešel. 
Trénujeme v  domácích podmín-
kách. Odehráli jsme turnaj v Jesenci, 
kde jsme skončili na druhém místě 
a  pohárové utkání ve Hvozdu. Teď 
už vše schylujeme k sezóně.“

2. Cíle jsou neměnné. Vyhnout 
se záchranářským bojům. Ideálně 
hrát zase v  pomezí horní poloviny 
tabulky. Aby to stále naše kluky ba-
vilo, a i diváci si nacházeli cestu stále 
v hojném počtu.“

1. „Máme nového trenéra, což je asi 
největší změna. Dále k nám jdou dva 
mladí kluci z Čechovic - František 
Hanák a Tomáš Vybíral. O dalších 
příchodech ještě jednáme, ale zatím 
to nemáme dotažené a uvidíme, jak 
nakonec všechno dopadne. Trénu-
jeme už skoro měsíc, hráči chodí v 
hojném počtu, v neděli jsme měli 
přátelák s Dobromilicemi.“
2. „Cíle se u nás nijak nezměnily, 
chceme hrát v horních patrech ta-
bulky. Ale na postup nemyslíme. 
Důležité pro nás bude, aby se hrá-
čům zvedla morálka a znovu se 
fotbalem bavili. Stále navíc sestavu 
skládáme, takže ani výše myslet moc 
nemůžeme.“

1. „Začnu odchody - jak Rozsí-
val, tak Světlík opravdu odešli po 
přípravě do vyšších soutěží. Zís-
kali jsme naopak do obrany Aleše 
Dreksu, dále jsme sehnali Evžena 
Sovíka do útoku. Ještě jednáme 
s  jedním záložníkem, ale to nedo-
kážu říct, zda vyjde. Odehráli jsme 
dva přáteláky. Jeden s  Nedvězí, 
tam jsme po poločase vedli 4:0, 
pak zápas ukončil déšť. Teď jsme 
hráli se Pteni a  vyhráli jsme mys-
lím 7:1. Zatím jsem s  přípravou 
spokojený.“ 
2. „I  když kluci v  přípravě ukazují 
kvalitu. Je sezóna přece jen dlouhá, 
a  proto bych to viděl pořád stejně. 
Udržet ten klidný střed tabulky z po-
slední dvou sezón.“

1. „Pustili jsme Honzu Typnera do 
Hané Prostějov. A to je všechno, co se 
týče změn. Vrátí se nám dlouhodobě 
zranění hráči, ale to nemůžeme nazý-
vat jako příchody. Trénujeme a těšíme 
se na sezónu.“ (úsměv)
2. „Cíle neměníme, zůstávají stejné 
- tedy hrát v  horní polovině tabulky 
a ideálně skončit do sedmého místa.“

1. „Stále se ohlížíme po některých 
klucích. Někoho už jsme přivedly, ale 
většina je stále v  jednání. Co se týče 
odchodů, tak odešel Lukáš Petržela do 
Pivína, který si to šel vyzkoušet o sou-
těž výš. Někteří další kluci se rozhodli, 
dát si pauzu. Ať už kvůli rodině, stavění 
domů a dalších osobních důvodů, což 
jim nemohu vyčítat a uvidíme, na jak 
dlouho to u koho bude.“ 
2. „Cíle nedokážu stále odhadnout. 
Zatím jsme jen trénovali a myslím si, 
že naše ambice nám ukáže až prvních 
pár kol. Teď si to netroufám říct.“

1. „Příchody ani odchody nejsou žád-
né, zůstáváme tedy pohromadě. Kluci 
trénují většinou s A mužstvem a čeká-
me na sezónu.“
2. „Myslím si, že náš kádr je dostateč-
ně kvalitní, aby hrál v horních patrech 
tabulky, a ne se strachoval o záchranu 
jako loni. Svůj osobní cíl si dávám do 
šestého místa.“

1. „Odchody žádné nemáme. Co se 
týče příchodů, tak by nám měl po-
moct bratr Kvapila a ještě David Mrň-

ka, šikovný střední záložník. Myslím si, 
že to bude velká pomoc. Teď chceme 
stabilizovat mužstvo a uvidíme, jak na 
tom bude Koukal, který s námi začíná 
trénovat, ale stále není stoprocentně 
fit. Jediná ztráta pro podzim je zranění 
Zdenu Fildána, který musí na operaci 
s achilovkou.“
2. „Cílem je skončit ve vyšších pat-
rech tabulky, ideálně v horní polovi-
ně. Věřím tomu, že to mužstvo na to 
máme. Pokud se zvládne dát i Kristi-
án Koukal dohromady, tak věřím, že 
to zvládneme.“ 

1. „Přišel nám Marek Havlíček, který 
kdysi hrával za Kralice. Teď se vrací 
po dvanácti letech v Rakousku, takže 
to bude výrazná posila. Ještě pořád 
čekáme, jak se vytříbí kádr A  muž-
stva, odkud bychom rádi ještě ně-
koho přivítali. Chlapci na tréninky 
chodí a já se už na sezónu těším.“
2. „Střed tabulky by byl ideální. Hráli 
jsme přátelák v Biskupicích, kde jsme 
vyhráli 5:3 a naše hra se mi líbila. Vě-
řím v sílu našeho mužstva a že doká-
žeme doma sbírat pravidelně body 
a  z  venku si vždy odvézt něco, aby 
nám ten klidný střed tabulky vyšel.“  

1. „Nic zásadního. Spíše jsme se 
snažili udržet kluky pohromadě. 
Přišli někteří dorostenci, kteří mají 
za sebou poslední sezónu v  mlá-
dežnickém fotbale. Zatím trénuje-
me v hojném počtu. Tým budeme 
v případě potřeby doplňovat doros-
tem a kluky z lavičky A mužstva.“
2. „Cílem je odehrát klidný střed 
tabulky, bez strachu o  záchranu. 
A  užívat si lepší zápasy než ve třetí 
třídě a připravovat i mladé kluky do 
A-mužstva.“

Přebor OFS II. třída - los podzimní části

NOVÁ anketa trenérù tìsnì pøed startem
Většina týmů se chce držet ve středu tabulky...  Jaké změny proběhly ve vašem kádru 

a jak proběhla letní příprava?

   S jakými ambicemi vstupujete do sezóny?

4. kolo – neděle 25. srpna, 16.30 hodin:
TJ Sokol Brodek u Prostějov – FC Kralice
na Hané „B“, FK Skalka 2011 – TJ Horní
Štěpánov (hřiště Pivín), TJ Sokol Vraho-
vice – Jiskra Brodek u Konice, TJ Sokol
Určice „B“ – TJ Tištín (sobota 24. srpna,
16.30), FK Němčice nad Hanou – TJ
Sokol Vícov, FK Výšovice – TJ Sokol Dr-
žovice, TJ Sokol Plumlov „B“ – FC Dob-
romilice (hřiště Krumsín).

6. kolo – neděle 8. září, 16.00 hodin:
FK Skalka – FC Kralice na Hané „B“, TJ
Sokol Vrahovice – FC Dobromilice (so-
bota 7. září v 16.00, hřiště Pivín), FK Něm-
čice nad Hanou – Jiskra Brodek u Konice
(neděle 8. září v 16.00), FK Výšovice – TJ
Sokol Plumlov „B“, TJ Sokol Určice „B“
– TJ Sokol Držovice, TJ Horní Štěpánov
– TJ Sokol Vícov, TJ Sokol Brodek u Pros-
tějova – TJ Tištín.

8. kolo – neděle 22. září, 15.30 hodin: 
FK Skalka 2011 – TJ Tištín (hřiště Pivín),
TJ Sokol Vrahovice – TJ Sokol Plumlov 
„B“ (sobota 21. září v 15.30), FK Němčice
nad Hanou – FC Dobromilice (neděle
22. září v 15.30), FK Výšovice – TJ Sokol
Určice „B“, TJ Sokol Vícov – FC Kralice na
Hané „B“ (hřiště Krumsín), TJ Horní Ště-
pánov – Jiskra Brodek u Konice, TJ Sokol 
Brodek u Prostějova – TJ Sokol Držovice.

10. kolo – neděle 6. října, 15.00 ho-
din: FK Skalka 2011 – TJ Sokol Držovi-
ce (sobota 5. října v 15.00, hřiště Pivín),
FK Němčice nad Hanou – TJ Sokol
Plumlov „B“, FK Výšovice – TJ Sokol
Vrahovice, TJ Sokol Vícov – TJ Tištín
(hřiště Krumsín), FC Kralice na Hané – 
Jiskra Brodek u Konice, TJ Horní Štěpá-
nov – FC Dobromilice, TJ Sokol Brodek 
u Prostějova – TJ Sokol Určice „B“.

12. kolo – neděle 20. října, 14.30 ho-
din: FK Skalka 2011 – TJ Sokol Určice 
„B“ (sobota 19. října ve 14.30, hřiště Pi-
vín), FK Němčice nad Hanou – TJ Sokol 
Vrahovice, FK Výšovice – TJ Sokol Bro-
dek u Prostějova, TJ Sokol Vícov – TJ So-
kol Držovice (hřiště Krumsín), TJ Horní 
Štěpánov – TJ Sokol Plumlov „B“, FC Kra-
lice na Hané „B“ – FC Dobromilice, Jiskra
Brodek u Konice – TJ Tištín.

2. kolo – neděle 3. listopadu, 14.00 
hodin: TJ Sokol Držovice – TJ Tištín,
TJ Sokol Vrahovice – TJ Sokol Vícov 
(sobota 2. listopadu ve 14.00), TJ So-
kol Brodek u  Prostějova – TJ Horní
Štěpánov, TJ Sokol Plumlov „B“ – Jis-
kra Brodek u  Konice (hřiště Krum-
sín), FK Výšovice – FC Dobromilice,
FK Němčice nad Hanou – FK Skalka 
2011, TJ Sokol Určice „B“ – FC Krali-
ce na Hané „B“.

608 960 042

JAK DOPADLY BOJE NA ZELENÝCH TRÁVNÍCÍCH
aneb Dvoustranu připravil: Michal Sobecký, 

Jan Fréhar. Foto: archiv Večerníku
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 Kde začínaly vaše první fotba-
lové krůčky?
„S fotbalem jsem začínal v Určicích. 
Tam jsem byl v  přípravce. Potom 
jsem šel do Prostějova, kde jsem 
prošel všemi mládežnickými katego-
riemi až do mužů.“

 Jaké jsou největší výhody toho, 
že v klubu působíte odmalička?
„Člověk je rád, že je tam, kde 
strávil většinu kariéry. Znám 
tam všechny, kteří se věnují 
fotbalu. Je nás tam víc, co 
už jsme tam delší dobu, 
a držíme při sobě i s no-
vými kluky, co do muž-
stva přišli. Řekl bych, 
že partu máme dobrou 
i  díky tomu, že jádro 
zůstává. A  na své býva-
lé spoluhráče se jezdím 
i  dívat, pokud mi to čas 
dovolí.“

 Dokázal jste si už jako 
žák představit, že jednou 
budete hrát právě v  Pro-
stějově druhou nejvyšší 
soutěž? Přeci jen v  té době 
na tom dospělý fotbal nebyl 
dobře.
„Když jsem přicházel do Prostě-
jova, tak se mužský fotbal vůbec 
neřešil. Až po tom, co se odkoupi-
la divize, to šlo všechno dopředu. 
Jakmile jsem končil v  dorostu, vy-
hrála se třetí liga, a  potom už jsem 
tomu věřil. A  je to určitě dobře, že 
teď je z Prostějova stabilní člen dru-
hé nejvyšší soutěže.“   

 Mládež v  Prostějově je na vy-
soké úrovni. Proč se tedy nedoká-
žou prosadit hráči i do A mužstva?
„Klub pro to podle mého názoru 
dělá maximum. Počínaje podmín-
kami na trénování. Teď se tam napří-
klad udělalo nové hřiště. Hodně je 
to momentálně ovlivněno také tím, 
že když jsme poprvé postoupili do 
druhé ligy, odehráli jsme ji s odcho-
vanci. Bohužel to dopadlo tak, že se 
sestoupilo. A  myslím si, že klub už 
nechtěl tuto situaci opakovat, a pro-
to je nás tu méně. Ale každý půlrok 
někdo z dorostu tu šanci dostane a je 
jen na něm, jestli ji dokáže využít.“

 Co byste mladým nadějím pora-
dil, aby se prosadily stejně jako vy?
„Hlavně vydržet a poctivě pracovat. 
Pokud to splní, tak ta šance určitě 
přijde. A pak už záleží jen na tom, jak 
se s tím popasují.“

 Loňský podzim jste strávil na 
hostování v Líšni. Jak se vám tam 
líbilo?
„V  Prostějově jsem toho moc ne-
odehrál ani ve třetí lize, tak jsme se 
s trenérem dohodli, že bude nejlep-

ší, abych se šel rozehrát, nabral her-
ní zkušenosti a  sebevědomí. S  na-
bídkou, kterou jsem dostal z Líšně, 
jsem byl spokojený. Slovo dalo slovo 
a myslím si, že mi to hodně prospělo. 
Nabral jsem tam vše, co jsem potře-
boval. Byla to parádní jíz-
da, taky jsme po tom 
podzimu vedli 
ligu o  jedenáct 
bodů.“

 Jaké jste 
měl pocity, 
když jste v po-
háru vyřadili 
P r o s t ě j o v 
a vy jste navíc 
vstřelil bran-
ku?
„Pro mě to 
bylo hod-
ně zajímavé 
utkání, proti 
Prostějovu jsem 
hrál poprvé v karié-
ře. Pocity jsem měl 
smíšené, ale pořád 
to byl jen další zá-
pas. Za to, že se 
mi povedlo 

skórovat, jsem byl rád. Dokázali 
jsme postoupit a v dalším kole jsme 
dostali Karvinou, což je prvoligový 
tým, a v Líšni to byl svátek fotbalu.“ 

 Líšni jste tedy pomohl k postu-
pu do druhé ligy. Vzpomněli si na 
vás? 
„Ano, jakmile bylo jasné, že Líšeň 
postupuje, tak jsem klukům zavolal 
a  pogratuloval jim. Udělal jsem si 
tam spoustu kamarádů a  člověk je 
rád za to, že mohl nějakým dílem 
přispět. Teď už to jsou pro mě ale 

zase soupeři.“ (úsměv)
 V Prostějově jste hod-
ně střídal posty, posled-

ní dobou už nastupu-
jete pravidelně na 

pozici levého beka. 
Jak vám to na kraji 

defenzívy vyho-
vuje?

„Když jsem se v  zimě 
vrátil, domluvili jsme se 
s trenérem, že mě budou 
zkoušet právě na této 
pozici. Odehrál jsem 
přípravu a  nastou-
pil jsem tam potom 
i  v  sezóně. Je to jiný 
post, ale myslím 
si, že je podobný 
kraji zálohy, kde 
jsem taky hrával. 
V obraně má člo-
věk samozřejmě 
velkou zodpo-
vědnost smě-
rem dozadu. 
Dozadu mu-
síte a co udě-
láte dopředu, 

je jen bonus navíc.“ 
(usměje se)  

 V  devatenáctce 
jste byl ale zvyklý ří-
dit hru. Věříte, že se 
k tomuto dostanete 
někdy i v „áčku“?
„Já jsem v  devate-

náctce působil asi tři roky. Do inkri-
minované role jsem se dostal taky až 
postupem času. Nejdříve jsem po-
slouchal starší kluky a  později jsem 
přebíral nějakou roli. Taky se nám 
dařilo, o jediný gól nám utekla baráž 
o  celostátní ligu, což od nás tenkrát 
nikdo nečekal. Vzpomínám na to je-
nom v tom nejlepším. Ale v ́ áčku  ́na 
to vůbec nemyslím, protože teď jsou 
tam jiní hráči, kteří jsou lídři týmu 
a předávají nám zkušenosti.“ 

 Kdybyste měl vyzdvihnout 
svou nejlepší herní vlastnost, jaká 
by to byla?
„Myslím si, že mám dobrou střelu le-
vou nohou, pak taky práci s  míčem. 
Ještě si troufnu říct, že i moje fyzická 
kondice na tom není špatně.“

 A naopak na čem je potřeba za-
pracovat?
„Určitě na agresivitě ve hře a osob-
ních soubojích. Dále ještě na výbě-
ru místa. Obzvlášť teď, když hrá-
vám vzadu, tak je orientace na míč 

velmi důležitá a  musím to do sebe 
dostat.“

 Jak byste hodnotil letošní tým, 
který se v  Prostějově poskládal, 
a jeho cíle?
„V  eskáčku není momentálně daný 
žádný konkrétní cíl, ale podle mě 
chceme hrát v horní polovině tabulky. 
Hlavně dobrý fotbal, na který přijde 
spousta diváků a především se nebát 

o záchranu. Myslím si, že tým dobře 
posílil a je to takové vyrovnané. Jsme 
tam někteří mladí, kolem nás jsou zku-
šení hráči, kteří se nám vždy snaží po-
moct. Tento tým je určitě konkurence-
schopný a měli bychom mít sílu na to 
hrát v horní polovině tabulky.“   

 A vaše osobní cíle?
„Odehrát co nejvíce minut. Taky 
bych rád co nejvíce pomáhal týmu ať 
už brankami, nebo nějakou akcí, která 
by gól zařídila. To by bylo pro mé se-
bevědomí jenom dobře.“

 Kdyby jste se ohlédl za svou 
dosavadní kariérou, kdo vám v ní 
nejvíce pomohl?
„Určitě taťka, ten mě do toho hnal už 
od dětství. Hrávali jsme vždycky celá 
rodina a on se mi vždy snažil pomoct 
a všude mě vozil. A i když se mi třeba 
zrovna nedařilo, on mě stále motivo-
val dopředu. Celou moji fotbalovou 
kariéru taky prožívá se mnou.“

 Jaký je váš fotbalový vzor?
„Tím byl vždy Cristiano Ronaldo. 
Teď, jak hraji levého beka, bych si ale 
měl asi najít někoho jiného.“ (smích)

 Pokud si najdete chvilku, co rád 
děláš?  
„Rád trávím čas na rybách. Je super, 
že tam člověk přijde na jiné myšlen-
ky. Baví mě to a odpočinu si při tom. 
Hodně jezdíme s Janem Koudelkou 
a  Davidem Píchalem, když máme 
čas.“

Pondělí 12. srpna 2019
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PROSTĚJOV Nedávno oslavil 
své jednadvacáté narozeniny, ale 
v  elitním výběru prostějovského 
eskáčka se s půlroční pauzou po-
hybuje již čtvrtou sezónu. Michal 
Zapletal (na snímku) prošel všemi 
mládežnickými kategoriemi klu-
bu a když přišla šance v „A“-muž-
stvu, svou pílí i  pracovitostí to 
dotáhl až do základní sestavy, kde 
se střídavě objevuje především na 
levém kraji obrany. V  současné 
době si tedy plní svůj klukovský 
sen, a pokud se mu bude dařit, má 
dle expertů před sebou zdárnou 
budoucnost.

vizitka
MICHAL ZAPLETAL

✓ narodil se 29. července 1998 v Prostějově
✓ profesionální fotbalista hrající druhou 
nejvyšší soutěž za 1.SK Prostějov
✓ momentálně žije v Brodku u Prostějova
✓ studuje Fakultu tělesné kultury na Univerzitě 

     Palackého v Olomouci
✓ s fotbalem začal v Určicích, odkud po přípravce odešel 
    do Prostějova
✓ následně prošel všemi mládežnickými kategoriemi 1.SK 
✓ v loňské sezóně odešel na půlroční hostování do Líšně
✓ je jedním z několika mála odchovanců, kteří se 
    v poslední době okamžitě prosadili do prvního kádru
✓ mládežnické kategorie odehrál na pozici středního záložníka, 
    poslední rok jej trenér Machala přeorientovává na krajního obránce
✓ je svobodný a momentálně bez přítelkyně, bydlí spolu s rodiči
zajímavost: jeho největším koníčkem je rybaření, kam jezdí 
společně se svými spoluhráči

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Jan
FREHAR

Určický rodák Michal Zapletal to dotáhl až do prvního mužstva 1.SK Prostějov

Rád trávím čas na rybách. Je super, 
že tam člověk přijde na jiné myšlenky. 
Baví mě to a odpočinu si při tom. Hodně 
jezdíme především s Janem Koudelkou 
a Davidem Píchalem, když máme čas...

Foto: archiv M. Zapletala



Oba týmy měly o motivaci postaráno. 
Jak Kostelec na Hané, tak Plumlov totiž 
předešlé první kolo prohrály. Zatímco 
však Kostelec dostal hned pět branek 
a ročník načal debaklem, Plumlov těsně 
podlehl favorizovaným Čechovicím. 
V  roli mírného outsidera sobotního 
zápasu se tak mohli zdát domácí borci.

Utkání nabídlo zejména ofenzivní fotbal, 
kdy se zvlášť svěřenci Petra Merty snažili 
v prvním poločase dostávat do akcí líbi-
vou kombinační hrou. A to se jim dařilo, 
i když s proměňováním to zase tak slavné 
místy nebylo. Naopak Plumlov byl méně 
na míči, hrozil hlavně z dlouhých balónů 
a šancí si příliš nepřipsal.
Druhý poločas ovlivnil liják, který se v 52. 
minutě snesl na hřiště. Hra však pokračo-
vala a evidentně průtrž mračen více vy-
hovovala hostujícímu celku. Ten se sna-
žil, seč mohl, vyrovnat a často Kostelec 
zavíral na jeho půlce. Střely však ve vět-
ším počtu přicházely až v závěru zápasu, 
který byl nemálo vyhrocený. I přes velký 
tlak a řadu šancí ale Plumlov zápas vyrov-
nat nedokázal, přinejmenším gólově ne.

Už od začátku zápasu bylo dění na hřišti 
nemálo zajímavé. Šancí se blýskl hostující 

Parák, ale nedal. Ve 14. minutě byla k vi-
dění střela Tyla k  levé tyči, nebyla však 
příliš důrazná a  úspěch tedy neslavila. 
I  dále musel být Simandl pozorný. Na 
druhé straně ale také mohlo zahřmít. 
V 17. minutě to sice byl jen ofsajd, dvě 
minuty na to už ale Vysloužil napálil boč-
ní síť branky. Záhy se ale poprvé měnilo 
skóre. Kostelec založil protiútok, rozběh-
nutý Patoraj našel před bránou Tyla a ten 
nedal Simandlovi šanci – 1:0. Následo-
vat záhy mohla další oslava, Chytil totiž 
dostal míč za brankovou čáru, gól však 
nemohl být pro ofsajd uznán. Násle-
dovaly dramatické okamžiky na druhé 
straně. Nejprve brankář Zelinka vyrazil 
střelu Kišky, vzápětí ale málem musel 
hasit požár, rána Hladkého skončila na 
břevně. Ve 30. minutě už ale přišla chví-
le Plumlova. Brankář Zelinka si vybral 
slabší chvilku, nepříliš důraznou střelou 
jej totiž překvapil Patrik Parák a začínalo 
se znovu – 1:1. Rozseknout nerozhodný 
stav mohl brzy Patoraj, ale brankář byl 
připraven. Brzy měl také možnost ukázat 
svou šikovnost Simandl, který tak tak vy-
razil střelu Holoubka mířící pod břevno. 
Ve 39. minutě se pak hodně přitvrdilo. 
Nejprve dostal žlutou kartu Grulich, 
aby vzápětí ostře zasáhl unikajícího sou-
peře Vysloužil, jenž si vysloužil nadávky 
diváků. Následně po faulu navíc padla 
vedoucí a, jak se později ukázalo, také 
rozhodující branka utkání. Tentokrát si 
totiž slabší moment vytáhl do té doby 
výborný Simandl, který neudržel míč 
před dorážejícím Matějem Klimešem 
a kostelecký útočník mohl v klidu zakon-
čit do prázdné brány – 2:1. Zbylé minuty 
poločasu už příliš vzrušení nepřinesly.
Zatímco pak první polovina utkání při-
nesla především kvalitní hru Kostelce, ta 
druhá patřila naopak Plumlovu. Ten si 
byl vědom, že se musí více tlačit dopředu, 

a také tak činil. Ve 48. minutě byla k vidě-
ní první šance, Hladký ale hlavou minul. 
V 55. minutě přišla dalekonosná střela, se 
kterou měl Zelinka problémy. Nicméně 
na oplátku následně Kostelec soupeře 
uvěznil na jeho půli. Střely se ale tento-
krát diváci nedočkali. To až na druhé 
straně po faulu Baláše, Zelinka si ale s ná-
sledným zakončením poradil. Dobrou 
střelou se prezentoval i Spáčil, Zelinka ale 
opět nezaváhal. Před kosteleckou bránou 
bylo vůbec častěji živo. Zelinka se tam na-
příklad srazil s hráčem, uvolněnou bránu 
pak musel střežit jeden z beků. Na druhé 
straně se ze spíše ojedinělé šance Kostel-
ce mohl prosadit Grulich, který ač tísněn 
vystřelil, ale se Zelinkou si neporadil. 
Tlak Plumlova postupně nabíral na 
intenzitě. Po 76. minutě se prakticky 
Kostelec nedostával za polovinu hřiště. 
Kiška se sice dokázal prosadit, ale bran-
ka však opět nebyla uznána pro ofsajd. 
Parák pak opakovaně zkoušel štěstí, to 
mu ale nepřálo. Hodně aktivní byl také 
Spáčil. Utkání gradovalo, řada diváků si 
žádala konec utkání. Ten nakonec při-
šel po zdánlivě nekonečných čtyřech 
minutách nastavení. A pro domácí včas. 
Ohledně inkasování gólu už totiž neby-
lo otázkou „zda“, ale spíše „kdy“...

Ne osobnost, ale tentokrát osobnosti. Jsou 
jimi oba gólmani, tedy Zelinka a Simandl. 
Sice v prvním poločase zapsali oba velkou 

hrubici, zbytek utkání odchytali parádně. 
Připsali si řadu těžkých zákroků, sklidili 
potlesk. Dařilo se jim i proti nebezpečným 
dalekonosným střelám a své týmy drželi. 
Takže absolutorium patří oběma.

Utkání narušil, ale nepřerušil po začátku 
druhého poločasu prudký déšť. Ani ten 
ale nezchladil emoce, které byly znát po 
zápase zejména v šatně hostí. Jejich tre-
nér Petr Kiška si navíc za řeči směrem 
k rozhodčím vysloužil žlutou kartu.

Bouřlivá, přesně taková, jaká náleží der-
by. Dorazilo hodně diváků obou táborů, 
hráči tak měli postaráno o ještě větší mo-
tivaci. Závěr utkání byl hodně emotivní, 
a to jak ze strany hráčů, tak i diváků. Do-
konce až natolik, že se jeden z fanoušků 
pokoušel po nadávkách rozhodčí napad-
nout. K tomu snad jen tolik, že si o vý-
konu arbitrů někdy můžeme myslet, co 
chceme, ale pěsti k fotbalu nepatří!

2 : 1
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KOSTELEC

Žluté karty: 15. Hladký, 40. Vysloužil, 90. Spáčil

Střídání: 46. Aujezdský za Možného, 63. Ševcůj za Kutného

Rozhodčí: Frais – Kreif, L. Zbožínek Diváků: 120

Branky: 19. Tyl, 41. Klimeš

Zelinka
Hladký

Parák

Bárta

Spáčil

Kutný

Vysloužil

Simandl

Fajstl

Možný

J. Kiška

Kotlán

Kupka

Baláš

Chytil

Zatloukal

Patoraj

Hruban

Grulich

Holoubek

Tyl

Klimeš

Střely mimo branku: 3 Rohové kopy: 2
Žluté karty: 39. Grulich, 58. Baláš  Střídání: 46. Keluc za Patoraje, 
63. Výmola za Zatloukala, 76. Jamrich za Kupku, 89. Adam za Tyla, 90. Vinklárek za Grulicha

Střely na branku:                11
Střely mimo branku: 7

Střely na branku: 12

Branka: 30. ParákPLUMLOV

Petr
KIŠKA

Petr
MERTA

TJ Sokol Plumlov

2. kolo FGP Studio I.A třída, skupina „B“ Olomouckého KFS 2019/20
FC Kostelec na Hané

KOSTELEC NA HANÉ V  zá-
pase byl skutečně hodně vidět. 
Nahrával, rozbíhal útočné akce. 
A  hlavně střílel. Patrik Parák 
(na snímku) se stal autorem jedi-
ného plumlovského gólu, v závěru 
druhého poločasu měl ale na ko-
pačce další dva. Ani on, ani nikdo 
jiný v tmavě modré se ale prosadit 
nedokázal a  hostující tým tak od-
jížděl z  Kostelce na Hané velmi 
zklamaný. Snad nejvíc pak právě 
hráč se sedmičkou na dresu, kte-
rý mohl rozhodnout o  důležitém 
bodu pro plumlovský mančaft.

Michal SOBECKÝ
 Jak jste vnímal situaci vedoucí 

k jedinému gólu Plumlova?
„Chtěl jsem poslat míč obloukem 
na zadní tyč. To se mi bohužel ne-
podařilo, ale gólman byl vyběhnutý 
a skočilo to za něj. Jsem moc rád, jak 
to dopadlo.“

 V  zápase jste mohl vstřelit 
i  více branek, zejména na konci 

druhého poločasu jste měl dvě 
velké šance. Která vás nejvíce 
mrzí?
„Nejvíce si vyčítám šanci ve vápně, 
kdy jsem mohl střelu dobře umís-
tit, ale nesedla mi, jak jsem chtěl. 
Velkou šanci jsem ale měl už za 
stavu 0:0 na začátku zápasu, také 
ve vápně.“

 Z vašeho pohledu, jak hodno-
títe vývoj zápasu? K  vidění byly 
dva rozdílné poločasy...
„Ano, byly opravdu odlišné. Je vel-
ká škoda, že jsme nezískali bod. Ve 
druhém poločase jsme Kostelec 
prakticky nepustili za půlku. Bohu-
žel jsme nevyužili šance. Musíme 
se smířit s  druhou prohrou v  řadě, 
navíc hodně bolestivou. Budeme ale 
makat dál.“

 Jak hodnotíte atmosféru zápa-
su?
„Nebyla vůbec špatná. Mrzí mě 
jen, že jsem nevstřelil ještě jeden 
gól, přišel jsem o  oslavu s  našimi 
fanoušky.“

KOSTELEC NA HANÉ Duel 2. kola FGP Studio I.A třídy, skupiny „B“ 
Olomouckého KFS 2019/2020 mezi fotbalisty domácího Kostelce 
na Hané a hosty z Plumlova měl atmosféru, úroveň i řadu jak hez-
kých, tak vypjatých momentů. Zkrátka ode všeho trochu. Početní 
diváci si přišli hlavně na kvalitní fotbal v podání obou celků. A i když 
brankáři nebudou vzpomínat rádi na dva jimi propuštěné góly, cel-
kově mohli být i oni spokojení: ve střelecky bohatém zápase se oba 
během druhé půle vskutku vyznamenali.

Rohové kopy:  3

 Foto: Michal Sobecký
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BYLI  JSME

U TOHO

Po dvou minelách gólmani ve druhém poločase čarovali

2 :1

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Michal
SOBECKÝ

„Šli jsme do zápasu s tím, že musíme hrát zodpovědně a nedělat příliš chyb v roze-
hrávce. V tomhle směru podali kluci zodpovědný výkon. V prvním poločase jsme 
byli nebezpečnější, i v koncovce. Plumlovu jsme dovolili málo, nebezpečná byla 
prakticky jen hlavička Hladkého. Chtěli jsme hrát aktivně i ve druhé půli, ale to se 
nám nepodařilo. Plumlov hodně tlačil, my jsme už zápas odbránili dobře v bloku. 
Pochválit musím nejen Klimeše a Tyla za jejich hru a góly, ale i celý tým.“

„Prospali jsme první půli, Kostelec mohl vést 
i o více branek. Ve druhém poločase jsme se 
ale hodně zvedli, bohužel jsme neproměnili 
naše šance. Závěr zápasu pak sice byl emotiv-
nější, bylo to o gól, ale nic co by přesáhlo únos-
nou mez.“

DRAMATICKÉ DERBY UKOPAL KOSTELEC

Pondělí 12. srpna 2019
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Foto: Michal Sobecký

„Mrzí mě, že nebyl aspoň bod“



Předminulé pondělí 29. července ráno 
se na prostějovském zimním stadio-
nu hlásila trenérům desítka juniorů 
a  dvojnásobný počet dorostenců. Fi-
gurovali mezi nimi i hráči z jiných měst 
a klubů – Vyškova, Brna a Uničova.

Návštìvy 
z Kyjeva i Chicaga

Vedle nich dorazily do čtyřicetitisí-
cového města na Hané tři akvizice 
ze zahraničí. Duo hokejistů absol-
vovalo cestu z ukrajinské metropole 
Kyjeva, jeden host dokonce dorazil 
až ze zámořského Chicaga. 

Juniory si vzali na starost koučové 
Michal Janeček s  Liborem Miškov-
ským. Dorostenci začali poslouchat 
pokyny čtveřice Martin Půček – 
Marek Černošek – Martin Tomá-
nek – Filip Smejkal. Pro brankáře 
přichystal tréninky Štefan Žigárdy, 
který maskované muže koučuje pri-
márně v prostějovském A-týmu.

Pilování dovedností, pak 
pøátelák s Rakušany

„Při dopoledních trénincích na ledě 
jsme zdokonalovali hlavně individu-
ální dovednosti všech hráčů. Snažili 
jsme se kluky posunout po technic-
ké stránce na vyšší úroveň. Během 

odpoledních tréninků na ledě jsme 
především hráli, a  to jak na malém 
prostoru, tak formou zápasů mezi 
sebou. Ve čtvrtek si kluci dokon-
ce místo tréninku zahráli přátelské 
utkání s  Klagenfurtem,“ okomento-
val letní kemp Martin Půček, hlavní 
trenér prostějovského dorostu.
„S přístupem a prací kluků, co kemp 
absolvovali, jsme byli spokojení,“ při-
dal se hlavní kormidelník juniorky 
Michal Janeček. Zároveň poznamenal, 
že samotný tým nejstarší kategorie pro 
příští mistrovskou sezonu se v SK Pro-
stějov 1913 teprve postupně tvoří.

tábor

V  předchozích týdnech se nenudili 
ani hráči z ročníků 2011, 2012 a 2013. 
Předsezonní kemp je ale čeká až na 
konci srpna. V  polovině prázdnin si 
užili hokejovou obdobu příměstské-
ho tábora, jenž se uskutečnil ve dvou 
turnusech. Podle slov trenéra malých 
Prostějovanů Martina Kužílka chtěl 
klub pomoci rodičům, kteří chodí 
do práce a o jejichž děti se nemohou 
starat ani známí ani příbuzní. „Spojili 
jsme příjemné s  užitečným. Rodiče 
nemuseli mít o děti starost a ty si zase 
zasportovaly,“ podotkl.
Mládeži s  kolegy nechystal pevně 
stanované denní programy. „Pokaždé 
jsme se věnovali tomu, co děti zrov-
na bavilo, aby si vychutnaly celé dny. 
Chodili jsme také na led, první týden 
dvakrát, druhý třikrát. Jinak jsme si 
s  nimi zahráli na hřištích různé hry 
nebo si vyšli na procházku kolem 
Hloučely,“ vyjmenoval Kužílek ně-
které z aktivit, jež tvořily náplň akce.

Dvakrát vyrazili 
k hasièùm

Kromě toho si děti zaběhaly, vyšly si 
s trenéry do města a během předmi-
nulého čtvrtka sledovaly přípravný 
zápas na zimním stadionu. „V  prů-
běhu každého turnusu jsme navíc 
byli na exkurzi u  hasičů. Dětem se 
to velmi líbilo a  chtěl bych tímto 
moc poděkovat trenérovi Jirkovi 
Brančíkovi, který je profesionálním 
hasičem, že nám to umožnil,“ uvedl 
Martin Kužílek.
V  prvním týdnu využilo možnost 
příměstského tábora SK Prostějov 
1913 devět dětí, během druhého 
šestnáct. Každý den je rodiče do-
vezli mezi šestou a sedmou hodinou 
ranní a vrátili se pro ně okolo čtvrté 
odpoledne. V  případě potřeby pro-
běhla operativní domluva s trenéry, 

kteří maminkám a  tatínkům vychá-
zeli maximálně vstříc.
Odměnou pro celou hokejovou 
organizaci byla řada pozitivních 
ohlasů. Jak ze strany dětí, tak rodičů. 

„Dokonce se nám stalo, že si jeden 
den přišla maminka vyzvednout dítě 
dřív. Ono ale nechtělo jít, chtělo zů-
stat až do konce programu,“ prozra-
dil trenér Kužílek.
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1913?

Příměstské tábory pro nejmenší 
prostějovské hokejisty se osvědčily. 
Rodiče mohli jít v  klidu do práce 
a nemuseli se o své ratolesti stracho-
vat. Zkušení trenéři pro ně přichys-
tali zábavný program. Když jedna 
aktivita děti bavit přestala, přišla na 
řadu jiná. Hřiště, procházky, pobyt 
na ledě, snad každý z účastníků akce 
si musel přijít na své. Nebylo pak 
divu, že na dva turnusy příměst-
ského tábora v  režii SK Prostějov 
1913 panovaly pozitivní ohlasy od 
mladých hráčů i  jejich maminek 
a  tatínků. Proto klub stejnou udá-
lost zorganizuje i  v  příštím roce, 
tedy jakmile bude na prostějovském 
zimním stadionu k dispozici ledová 
plocha. Děti, už teď se můžete do-
předu těšit! (kom)

LETNÍ KEMPY HOKEJOVÉ MLÁDEŽE ODSTARTOVALY
PROSTĚJOV Stejně jako loni také letos organizuje SK 
Prostějov 1913 pro své jednotlivé kategorie letní přípravné 
kempy. Zatímco si ročníky 2011, 2012 a 2013 užívaly dvoutý-
denní hokejový příměstský tábor, odstartovalo soustředění 
juniorům a dorostencům. Při cvičeních a trénincích se potili 
pod vedením trenérů Janečka, Miškovského, Půčka, Tománka, 
Černoška a Smejkala.

 Jaká byla vaše dosavadní hráč-
ská a trenérská kariéra?

„S hokejem jsem začínal v Šumperku. 
Tam byl mým prvním trenérem dnes 
již zkušený pán a současně jeden z nej-
lepších trenérů na mládež Zdeněk No-
vák. Jeho způsob trénování mě určitě 
ovlivnil v tom, že po skončení hráčské 
kariéry jsem plynule navázal na tre-
nérskou. V  dorostu jsem přestoupil 
do Olomouce a jelikož jsem chtěl hrát 
nejvyšší soutěž i  v  juniorském věku 

a v Olomouci tehdy extraliga juniorů 
nebyla, tak jsem nastupoval v  Opavě 
a potom dva roky v Brně. Když jsem 
tušil, že jako hráč nebudu hrát v  do-
spělosti na nejvyšší úrovni, začal jsem 
studovat vysokou školu a  zajímat se 
o trénování mládeže.“

 Jak jste se dostal do SK Prostě-
jov 1913 a proč jste se rozhodl jít 
právě tam?
„Během roku mě oslovilo vede-
ní, zda bych neměl zájem trénovat 
v Prostějově. Jelikož se mi líbily am-
bice klubu o vybudování mládežnic-
ky silného, férového klubu, kde se 
budou vychovávat hráči pro dospělý 
hokej, tak jsem na nabídku kývnul.“

 Jaké ambice si kladete, co se 
vaší práce v klubu týče?
„Cíle máme určitě velké. Chtěl bych, 
aby Prostějov byl znovu líhní talentů 
a hráčů pro dospělý hokej. Budu se 
samozřejmě snažit co nejvíce hrá-

čů posunout hokejově tak, aby byli 
nachystaní na přesun do kategorie 
juniorů a  v  budoucnu do kategorie 
mužů. Vštípit do nich, že hokej ne-
rozhoduje jenom talent, ale hlavně 
dlouhodobá píle. Vychovat z  nich 
poctivé, zodpovědné, sebevědomé 
jak hráče, tak lidi.“

 Jak vypadá aktuální příprava 
s vašimi svěřenci?
„Letní přípravu zaměřujeme na roz-
voj kondiční stránky, na posilování 
spolupráce formou různých her a tý-
mového ducha. Trénujeme každý 
den. Využíváme kondičního trenéra 
Davida Skřivánka, který kluky mimo 
jiné učí správné technice posilování 
a  rozvíjí s  nimi sílu. Jednou týdně 
jezdíme na ledy do Vyškova, kde 
pracujeme na individuálních do-
vednostech. Hráče zatím musím po-
chválit, k přípravě většina přistoupila 
zodpovědně.“

 Jaké jsou vaše mimohoke-
jové zájmy a záliby?
„Rád trávím svůj volný čas ak-
tivně. Nedokážu si představit 
se třeba v  létě vyvalit někde 
u  moře. Mám rád hory. 
Takže přes zimu lyžuji, 
v létě zase po nich rád 
chodím či lozím. 
Rád si zahraji jaký-
koliv kolektivní 
nebo individu-
ální sport.“

PROSTĚJOV K  přípravě na no-
vou mistrovskou sezonu neod-
myslitelně patří i přátelské zápasy. 
Mládežnickým družstvům patří-
cím do hokejového SK Prostějov 
1913 začaly právě teď v  polovině 
srpna. Scházet nebudou ani tur-
naje.
Junioři hokejového Prostějova se 
tuto sobotu 17. srpna zúčastní turna-
je, který hostí zimní stadion v Šum-
perku. S  Draky z  města na severní 
Moravě, kteří budou hrát druhou 
nejvyšší juniorskou soutěž v Česku, 
se utkají také na domácím ledě, a to 
ve středu 28. srpna.
Dorostence, stejně jako jejich starší 
kolegy čekal turnaj v  šumperském 
prostředí, a  sice uplynulou sobotu 
10. srpna (reportáž přineseme v příš-
tím vydání – pozn.red.). Nacházející 
víkend změří síly s Uherským Hra-
dištěm, začátek duelu na soupeřově 
půdě je naplánovaný v sobotu 17.8. 

na deset hodin. V úterý 20. srpna je 
čekají venku Lvy z Břeclavi, se stej-
ným protivníkem se pak ve čtvrtek 
29. srpna popasují doma.
Starší žáci kromě šumperského tur-
naje s datem neděle 18. srpna absol-
vují dvě střetnutí s Technikou Brno 
(doma 16. srpna, venku 21. srpna 
od 16:00 hodin). Během čtvrtka 22. 
srpna se před vlastním publikem po-
kusí zdolat Uherské Hradiště. 
A-tým mladších žáků SK 1913 na-
razí v  pátek 16. srpna v  domácích 
kulisách na brněnskou Techniku. 
Odveta se v jihomoravské metropoli 
uskuteční ve středu 21. srpna. Po tur-
naji v Šumperku (sobota 24. srpna) 
se ještě ve středu 28. srpna postaví 
na východě Moravy Uherskému 
Hradišti.
Hrací časy domácích zápasů klub 
zveřejňuje na svých webových 
stránkách skprostejov1913.cz.
 (kom) 

PROSTĚJOV Jistě si řada z vás pa-
matuje, jak jsme jako děti museli 
doma pomáhat. Rýt zahradu, sekat 
trávu nebo lézt po stromě a  trhat 
třešně. Ta doba je nenávratně pryč 
a přirozená pohybová aktivita také. 
Místo ní mají děti počítače, tablety, 
mobily a skákat přes švihadlo nebo 
udělat kotrmelec je pro některé 
z nich věc nepředstavitelná.
A  k  tomu zde máme ještě jed-
nostrannou zátěž ve sportu. Ho-
kejku do ruky, mírný předklon, ra-

meno na straně hokejky níž. Skoro 
každý den tak děti minimálně hodi-
nu učí svůj mozek a CNS (centrální 
nervovou soustavu – pozn. red.), 
že tato patologická poloha těla je ta 
správná. Dnes už víme, že náš po-
hyb vychází z  pohybových vzorů, 
které si vytváříme a  ukládáme do 
paměti již v  dětství. Kvalita těchto 
pohybových vzorů potom ovliv-
ňuje nejen naše zdraví, ale samo-
zřejmě i kvalitu života v dospělosti. 
Vychováte hokejistu a ve chvíli, kdy 

má opravdu začít hrát hokej, při-
jdou zranění. Utržené vazy, bolavá 
ramena nebo záda, a to jen proto, že 
hráč nepoužívá své tělo tak, jak má 
a jak to příroda vymyslela. Kvůli ne-
vhodné nekompenzované zátěži si 
tělo sportovce vytvoří náhradní pa-
tologické pohybové vzory, které při 
maximálním výkonu a zátěži přetě-
žují pohybový aparát sportovce.
Celý referát trenéra SK Prostějov 
1913 Jiřího Brančíka najdete na 
oficiálních stránkách klubu. 

Prvním si prošly juniorka a dorost SK 1913 Prostějov

Petr KOMÁREK

PROSTĚJOV S novým trenérem půjdou do sezony dorostenci 
hokejového SK Prostějov 1913. Michala Janečka, jenž se přesunul 
k juniorům, nahradil u kormidla Martin Půček (na snímku). Ten 
se v Prostějově angažoval již dříve. Své současné svěřence chce 
co nejlépe nachystat na přesun do vyšších kategorií – juniorky 
a posléze mužů. Třiatřicetiletý lodivod by rád Prostějovu pomohl 
k tomu, aby se znovu stal místem, kde budou vyrůstat šikovní 
hráči. „Klukům chci vštípit, že hokej nerozhoduje jenom talent, ale 
hlavně dlouhodobá píle. Rád bych z nich vychoval poctivé, zod-
povědné i sebevědomé hráče a lidi,“ prozradil v interview Martin 
Půček, že si ve staronovém působišti neklade malé cíle.

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník
Petr
KOMÁREK

Trenér Martin Půček se vrátil do Prostějova. „Cíle máme velké,“ předesílá



EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

 Ve čtvrtek jste odehráli úvodní 
přípravný duel v Polsku. Jaký byl?
„Klasický první přátelák. Upraco-
vaný, víc bojovný než herní, hodně 
bruslení. Prostě takový letní srpnový 
zápas.“ (úsměv)

 Od GKS Tychy jste dostali na-
loženo 6:1. Zamrzel výsledek?
„Mě ten debakl mrzí docela hodně, 
i když výsledky nejsou v přípravném 
období tím hlavním. Důležitější 

je zkoušet si různé věci z  tréninků 
a  sehrávat se, zvlášť když mančaft 
se tady od minulé sezóny dost změ-
nil. Přesto jsme nemuseli napoprvé 
prohrát tolik, na druhou stranu ne-
děláme z  téhle porážky v  přáteláku 
žádnou vědu.“

 Protivník – mimochodem 
úřadující polský šampión a účast-
ník evropské Ligy mistrů – byl 
hodně silný?
„Je pravda, že Tychy hrály velice 
dobře, ale jak by obstály třeba v čes-
ké extralize, to si vůbec netroufám 
odhadovat. Každopádně jejich hráči 
byli pohotovější než my v zakončení 
a celkově si vypracovali víc šancí, byť 
i my jsme jich neměli zrovna málo. 
A  měli jsme dát určitě víc gólů, ne 
pouze jeden.“

 Jak jste vy osobně prožíval zá-
pasovou premiéru za LHK?
„Nebral jsem to nijak speciálně. 
Šel jsem hrát utkání jako vždycky 
a vzhledem k tomu, že šlo jen o pří-
pravu, nehrozila žádná tréma nebo 
zvláštní pocity. Hlavně jsem se snažil 
hrát dobře a pracovat pro tým.“

 Co zatím říkáte na probíhající 
přípravu na ledě?
„Dostáváme hodně zabrat, ale to je 
potřeba, opravdu. Příprava musí být 
náročná, abychom měli z čeho brát 
síly v zimě a aby nám to celou sezónu 
jezdilo, až do úplného konce.“

 Do Prostějova jste zamířil 
z  konkurenčního Přerova. Dali 
vám to noví spoluhráči v  kabině 
takzvaně sežrat?
„Samozřejmě občas něco proběhne, 
ale všechno je to v kamarádském du-
chu a v pohodě, kluci to myslí dobře. 
Sranda musí být.“ (směje se)

 Jak jste sám zmínil, formuje se 
tu dost obměněné mužstvo. Jak se 
vám jeví?
„Nejdůležitější jsou dvě věci: co nej-
líp se sehrát na ledě a zároveň se dát 
dohromady jako mančaft v  kabině. 
Na tomhle společně pracujeme, stej-

né je to i ve všech ostatních klubech. 
My se snažíme dělat všechno na ma-
ximum a myslím, že se nám to zatím 
daří. Rozhodovat se ale bude stejně 
až v soutěži. Tam musíme celý man-
čaft makat pro Prostějov a vzájemně 
se podporovat. Ne po sobě blbě 
koukat, když se něco nepovede.“

 V  minulém ročníku 
Chance ligy skončili Jestřábi 
až za Zubry. Je reálné, aby to 
tentokrát dopadlo naopak?
„Reálné to určitě je, ale ne-
chceme takhle dopředu nijak 
machrovat. Lepší je ctít kva-
litu soupeřů a věřit ve svou 
vlastní sílu. Chceme každo-
pádně skončit co nejvýš.“

 To znamená postou-
pit do prvoligového 
semifinále, což je dlou-
hodobý cíl elhákáčka?
„Přesně tak. Když se po-
dívám, jak mají celky po-
skládané soupeři a  jaký 
mančaft máme tady, 
o  nejlepší čtyřku roz-
hodně můžeme bojovat. 
Máme prostě takový cíl 
a půjdeme za ním.“ 

PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

„My vás nechceme zničit, nic takového. 
Tréninky jsou natolik tvrdé proto, abys-
te měli dobrý fyzický základ a během 
sezóny pak měli z  čeho brát kondici 
i síly v rostoucí únavě,“ říkal uprostřed 
kluziště Víceúčelové haly – zimního 
stadiónu v Prostějově hlavní lodivod Jiří 
Vykoukal za sebe i své kolegy: asistenta 

Ivo Peštuku a trenéra brankářů Štefana 
Žigárdyho. Zatímco jejich svěřenci kle-
čeli okolo a zhluboka vydýchávali zátěž, 
kterou předtím zvládli. „Všechno běží 
dál velice dobře, kluci pořád plní přesně 
to, co mají. Stále pracujeme dvoufázově, 
rozděleni na dvě skupiny. A  pochvala 
patří celému týmu, všichni makají na-
plno,“ zopakoval Vykoukal v  podstatě 
totéž, co na konci předchozího týdne.
Už tak pekelnou náplň ještě zpest-
řil úvodní přátelák v  Polsku (GKS 
Tychy 1:6), který ze zdravotních dů-
vodů vynechali útočníci Tomáš Di-
víšek, Marek Račuk i Tomáš Nouza. 

„Dva prvně jmenovaní ještě nena-
stoupili z  preventivních důvodů, po 
operacích musí být nejprve úplně fit. 
Nouzik dostal na tréninku nešťastně 
hokejkou do obličeje a ránu u oka mu 
museli sešít několika stehy, proto rad-
ši nehrál taky,“ vysvětlil Vykoukal.
Naopak se v  sestavě objevili oba 
zkoušení plejeři Adam Popelka 
a  Matěj Novák, kromě nich navíc 
též dva úplní nováčci: obránce Da-
vid Brančík a forvard Jiří Peštuka.
„Doplnili nás, abychom byli pro zá-
pas v  dostatečně početném složení. 
Jsou to Prostějováci působící za mo-

řem v Americe, přičemž s ´Brančou´ 
jednáme o  jeho případném návratu 
k nám, zatímco ´Pešta  ́bude nejspíš 
určitě pokračovat v  USA,“ prozradil 
sportovní šéf jestřábí letky.
Jinak se zdá, že jeho dravci už mají 
v  přípravných galejích to nejhorší za 
sebou. „Čtvrtý týden na ledě bude 
taky ještě hodně náročný, ale objemy 
už přece jen neplánujeme natolik vel-
ké. Aby se hráči začali pomalu dostávat 
z  maximální únavy směrem k  blížící-
mu se startu soutěže. Priorita je totiž 
jasná: být na ligu co nejlépe nachysta-
ní,“ zdůraznil Jiří Vykoukal.
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HRADEC KRÁLOVÉ,
PROSTĚJOV O několik dnů dříve 
než jejich noví týmoví parťáci z ko-
lektivu Jestřábů si přípravný duel 
zahráli dva plejeři LHK. Brankář 
Daniel Dvořák i  obránce Jakub 
Muška, kteří v  Prostějově hostují, 
totiž vyjeli na led za svůj mateřský 
klub z  Hradce Králové k  utkání 
tamního Mountfield Cupu 2019.
V pondělí 5. srpna oba borci nechy-
běli v sestavě proti Slovanu Bratislava, 
který domácí i s jejich přispěním po-
razili jasně 6:2. Dvořák odchytal celý 
mač a pouze dvakrát inkasoval, Muš-
ka nastoupil ve třetí obranné dvojici 
bez bodového příspěvku. Hned 
druhý den po návratu z extraligového 
města se pak zapojili zpět do přípravy 
ptačích dravců.
„Hradec projevil zájem, jestli by Dan 
s Kubou nemohli odehrát nějaký zá-
pas na Mountfield Cupu. My jsme 
neměli důvod tomuto přání nevyho-
vět, klukům taková zkušenost jedině 
prospěje. Uvolnili jsme je místo na-
šich tréninků, žádný problém,“ oko-
mentoval krátký pobyt dua v  jejich 
důvěrně známém prostředí hlavní 
kouč elhákáčka Jiří Vykoukal.  (son)

PROSTĚJOV Další dávku bolestně náročných tréninků museli 
v uplynulých dnech spolykat hokejisté LHK Jestřábi Prostějov. 
Během třetího týdne přípravy na ledě dostali od koučů zabrat 
ještě víc než předtím, tudíž poslední jednotku končili v pátek 
na samé hranici vyčerpání. Mezitím ještě navíc odehráli první 
přípravné utkání.

 Foto: Marek Sonnevend
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PROSTĚJOV Nejzajímavější novou tváří v obranných řa-
dách prostějovských hokejistů patrně je Martin Novotný 
(na snímku). Jednak má ve třiceti letech spoustu zkuše-
ností, které omlazený kolektiv Jestřábů tolik potřebuje. 
A hlavně do LHK přišel z rivalského Přerova, což je pro fa-
noušky obou hanáckých klubů vždy nemálo žhavé téma. 
Po pátečním tréninku jsme 185 centimetrů vysokému 
bekovi položili několik otázek.

Martin Novotný:

V Polsku utrpěli Jestřábi debakl
JASTRZEBIE, PROSTĚJOV
Prvním soupeřem prostějovských 
hokejistů v  zápasové přípravě 
na novou sezónu 2019/2020 byl 
účastník evropské Ligy mistrů. 
Byť „jen“ z Polska. I tak úřadující 
šampióni této země GKS Tychy 
dali účastníkovi druhé nejvyšší 
soutěže ČR pěkně za vyučenou 
výrazným pětigólovým rozdílem, 
přičemž souboj proběhl v náhrad-
ním azylu města Jastrzebie.

Hosté nastoupili bez dvou útoč-
ných opor Tomáše Divíška a Marka 
Račuka, kteří po jarně-letních ope-
racích ještě netrénují naplno, kvůli 

sešitému šrámu v obličeji z tréninku 
chyběl i  další ofenzivní tahoun To-
máš Nouza. Kouč elhákáčka navíc 
dopředu avizoval, že své svěřence 

nebude před úvodním přátelákem 
nijak šetřit a  mužstvo do něj půjde 
z plné přípravy, mimochodem hod-
ně náročné.
Navzdory těmto faktům i nesporné 
kvalitě soupeře – momentálně nej-
silnějšího ze všech polských klubů – 
byl začátek střetnutí vyrovnaný, mo-
ravští vyslanci dokonce měli několik 
slibných příležitostí. Neproměnili 
je však, a  domácí následně převzali 
aktivitu, postupem času měli o něco 
navrch. A především prokázali nepo-
měrně vyšší produktivitu.
Po vstupní třetině vedli o dvě trefy, 
v  prostřední části přidali další dva 
kusy. Teprve zkraje třetí periody se 
premiérově prosadili i Jestřábi záslu-

hou dvojice mladíků, když bek Petr 
Krejčí přihrál forvardovi Kryštofu 
Ouřadovi a ten snížil na 4:1. Leč šlo 
o  planou naději na zdramatizování 
průběhu, neboť vyspělý protivník 
pečetil dvěma brankami včetně zá-
věrečné při power play do opuštěné 
klece na konečných 6:1.
„Zápas hodnotím i přes výrazně ne-
příznivý výsledek kladně, byl to pro 
nás velice dobrý test. Tychy mají hod-
ně zkušený mančaft, který je dlouho 
pohromadě, jde v podstatě o polský 
nároďák doplněný několika Kanaďa-
ny a  Rusy. Sice jsme jasně podlehli, 
ale hra z naší strany nebyla vzhledem 
ke všem okolnostem většinu času vů-
bec špatná. V únavě z náročné přípra-

vy kluci hokejově nepropadli, sehraní 
domácí však předvedli velmi kvalit-
ní výkon. Byli silní na puku, věděli 
o sobě a na rozdíl od nás dávali góly,“ 
zhodnotil první přípravné utkání kor-
midelník LHK Jestřábi Prostějov Jiří 
Vykoukal. 
Druhý zápas sehrají jeho svěřenci 
už zítra, tj. v  úterý 13. srpna, na 
ledě Jihlavy proti tamní Dukle. 
Domácí premiéru před svými pří-
znivci si odbudou tento čtvrtek 
15. srpna proti Třebíčí, duel od-
startuje na ledě Víceúčelové haly-
-zimního stadionu v 18.00 hodin. 

(son)
Statistiky z utkání najdete

na straně 22

 Foto: internet

GKS TYCH 
LHK PV 6:1
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Zaujalo mě, že jste do přípravy na-
stoupila hned od zahajovacího dne, 
ačkoliv jste měla mít ještě volno. Proč?
„Byla jsem doma, Luca Nová jela po 
univerziádě na dovolenou. Stejně bych 
nějak sportovala a tak jsem si řekla, že než 
dělat něco sama, tak se přidám hned od 
úvodu k holkám. Mančaft se dost změ-
nil a chtěla jsem být u toho, jakmile za-
čneme společně trénovat. Kromě Nikči 
Stümpelové všechny nové hráčky znám, 
nastupovaly jsme proti sobě v  českých 
soutěžích. A prostě mě to táhlo do ko-
lektivu, nechtěla jsem zbytečně zůstávat 
několik prvních dnů mimo.“

Kvůli světové letní univerziádě jste 
však neměla téměř žádné volno, ne?

„To je pravda. S vysokoškolskou repre-
zentací ČR jsme se poprvé sešly, tuším, 
koncem dubna, jen několik dnů po 
skončení extraligy. To proběhl takový 
seznamovací mítink, co nás všechno 
čeká. Potom jsme měly dva týdny volno 
a následně jely přípravu až do červno-
vého odletu na sám turnaj do Itálie. Po 
návratu patnáctého července mi zbýva-
ly další dva týdny na odpočinek, což mi 
bohatě stačilo. Unavená určitě nejsem, 
cítím se dobře.“

Jaký to byl v Neapoli pro vás záži-
tek?
„Velký a  krásný. Nějaké reprezentační 
akce jsem už dřív zažila v  mládežnic-
kých kategoriích, ale tohle bylo něco 
úplně jiného. Slavnostní zahájení i  za-
končení s  takovým množstvím lidí, 
účastníků a  diváků na jednom místě 
jsem ještě nikdy nezažila. Celková at-
mosféra byla super, navíc jsme s holka-

ma vytvořily fakt skvělý tým, ve kterém 
se mi výborně hrálo. A společně jsme 
udělaly dobrý výsledek, takže mám 
z Itálie jen samé pozitivní dojmy.“

Měly jste pro 30. LSU 2019 kon-
krétní výsledkový cíl?
„Vzhledem k  tomu, že se dřív Češkám 
skoro nikdy nepodařilo postoupit do 
nejlepší osmičky, chtěly jsme právě to 
čtvrtfinále vybojovat. Což se podařilo, 
tím pádem jsme volejbalovému druž-
stvu ČR zajistily účast na příští univerzi-
ádě. Myslím, že konečné sedmé místo 
bylo v dané konkurenci pěkným úspě-
chem.“

Co světová univerziáda dala vám 
osobně?
„Všechny zápasy jsem odehrála v základ-
ní sestavě, možná i proto tam ze začátku 
byla trochu nervozita. Ale postupně 
opadla a nakonec jsem si celý turnaj hod-
ně užila. Jak říkám, hrály jsme dobře coby 

kolektiv, tím pádem se hrálo dobře taky 
mně. Byla jsem spokojená.“

Platilo to rovněž o uplynulé klu-
bové sezóně?
„Pro mě to byla taková prověrka. Po-
prvé jsem dělala týmovou jedničku 
na liberu v extralize žen a navíc v druž-
stvu, které mělo medailové cíle, bylo 
pod tlakem a  muselo hrát nahoře. 
Zpětně bych řekla, že jsem ani ne-
zklamala, ani nezazářila. Výkonnost-
ně jsem asi odvedla nějaký standard, 
který se očekával. Každopádně mě ten 
poslední rok hodně posunul, herně 
i psychicky. Otrkala jsem se v dospělé 
kategorii.“

Co zatím říkáte na probíhající pří-
pravu VK?
„Postupně se do toho dostáváme, zvy-
šujeme tempo a všechno bude dál gra-
dovat. Od třetího týdne začneme na 
herních trénincích i skákat, to už bude 
klasická volejbalová příprava.“

Vyhovuje vám, že potrvá o dost 
kratší dobu než obvykle?
„Těžko říct. Liga letos začíná už 
koncem září, což je hrozně brzo, 
s holkama jsme si říkaly, že vlastně 
zanedlouho budeme zase hrát 
mistráky. Uvidíme, co to udělá 
s námi i se soupeřkami, kdo se za tak 
krátkou dobu líp nachystá.“

Máte představu, kde v tabulce 
se omlazený Prostějov bude pohy-
bovat?

„Jak říkala Míša Za-
tloukalová, hlavní je 
dát se po všech těch 
změnách co nejlé- pe dohromady jako tým, vytvořit 

dobrou partu, co nejdřív hrát slušný 
volejbal a  maximálně bojovat. 

Pokud si sedne kolektiv 
a  společně maká, 

může mít i výsled-
ky. O páté až sed-
mé místo snad 
budeme reálně 

usilovat.“

Prostějov (son) - Poslední letošní akcí 
volejbalové reprezentace žen České 
republiky byla závěrečná fáze kvalifika-
ce o postup na Letní olympijské hry 
2020 v japonském Tokiu. Rozhodující 
turnaj se hrál v Číně, tamní čtyřčlenná 
skupina byla ohromně našlapaná a na-
víc se z  ní kvalifikoval pouze vítězný 
celek. Češky platily v tvrdé konkurenci 
za největší outsiderky, což se navzdory 
maximální snaze potvrdilo. Národní 
výběr ČR postupně podlehl domá-
cím Číňankám (které nakonec dle 
očekávání uspěly) 0:3 (-18, -23, -19), 
rovněž extrémně silnému Turecku 1:3 
(-15, -22, 21, -17) i neméně kvalitnímu 
Německu 0:3 (-18, -22, -16). Kolektiv 
ze srdce Evropy táhly někdejší plejerky 
VK Prostějov Pavla Šmídová, Andrea 
Kossányiová a Veronika Trnková, coby 
střídající občas naskakovala i  členka 
vékáčka z  uplynulého ročníku Marie 
Toufarová, teď již vdaná Kozubíková. 
„Tyhle porážky musíme vzít jako vel-
kou lekci a všichni pracovat během klu-
bové sezóny na nedostatcích, abychom 
se v příštím reprezentačním bloku vrá-
tili silnější. Také bych rád pogratuloval 
čínským organizátorům i fanouškům, 
atmosféra tady v Ningbo byla fantastic-
ká,“ zhodnotil trenér českého družstva 
Giannis Athanasopoulos.

Prostějov (son) - Uvolněný post li-
bera u volejbalistek UP Olomouc po 
odchodu Julie Kovářové na mateřskou 
dovolenou zabere jedna ze tří hráček, 
které hanácký klub zkouší od začátku 
své společné přípravy na novou sezó-
nu. Adeptkami jsou izraelská reprezen-
tantka Katrina Zilberman, prostějov-
ská odchovankyně Adéla Stavinohová 
z Olympu Praha a Denisa Kulová ze 
„spřáteleného“ Sokola Šternberk, jež 
za olomoucké družstvo dříve už na-
stupovala. První hráčskou posilu pro 
nadcházející ročník 2019/20 oznámi-
lo Královo Pole, kam přestoupila pět-
advacetiletá a 187 centimetrů vysoká 
smečařka z Kanady Sophie Carpentier. 
Do léta 2017 působila v rodné zemi, 
poslední dva roky strávila v kyperském 
AEK Larnaca a následně ve švédském 
VS Engelholm.
Také už je známo, kam ze Šternberka 
zamířila univerzálka Sandra Kotlabo-
vá. Vcelku produktivní plejerku získal 
do svých řad velkou přestavbou pro-
cházející Volejbal Přerov.

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

Hanačky nadále makaly střídavě 
v  Národním sportovním centru 
a v letní hale včetně tamní posilov-
ny, také ještě vyběhly ven do bioko-
ridoru Hloučela. K týmu se přitom 

připojila smečařka Lucie Nová, jež 
měla v  necelém úvodním týdnu 
volno po světové letní univerziádě.
„Všechno zatím běží dobře, podle 
plánu. Postupně zvyšujeme zátěž, 
věnujeme se nabírání kondice i her-
ním věcem, ale zatím bez skákání. 
Do plných tréninků volejbalu se 
smečováním z  výskoku i  bloko-
váním půjdeme až teď od třetího 
týdne. Důležité je, že jsou všechny 
holky zdravé. Tak ať to vydrží,“ řekl 
hlavní kouč žen vékáčka Lubomír 
Petráš.
Obměněný hráčský kolektiv se 
postupně sžívá navzájem mezi 
sebou a  zvyká si rovněž na no-
vého trenérského asistenta. „Pro 
mě je to po jarním ukončení aktivní 
kariéry ve slovenské extralize mužů 
první angažmá v téhle roli. Pomalu 
se do toho dostávám a  rozkouká-
vám, snad budu pro mančaft příno-

sem. Každopádně prostějovskému 
klubu děkuju za šanci,“ pověděl 
Lukáš Sťahuliak.
Během uplynulých dní se v  druž-
stvu úřadujících vicemistryň repub-

liky objevily též dvě úplně nové tvá-
ře. Jednou z nich je blokařka, kterou 
oddílové vedení stále hledalo. 
A nyní je ve VK na zkoušce ostříle-
ná matadorka Hana Kotounová, jež 

v minulosti hrávala českou extraligu 
za KP Brno i za Přerov. „Hanka se 
šestkovému volejbalu na vrcholové 
úrovni už několik let nevěnovala, 
ale pořád se udržovala fyzicky a hrá-
vala beachové turnaje. Má spoustu 
zkušeností, momentálně naskočila 
do naší přípravy. Uvidíme, jak bude 
zátěž zvládat a  jestli s  ní budeme 
moci počítat pro celý soutěžní roč-
ník,“ odtušil kormidelník Petráš.
Povedlo se doplnit i realizační tým, 
a  to o  novou masérku Ivanu Kra-
tochvílovou. „Iva je odchovankyní 
našeho klubu, prošla tu všemi mlá-
dežnickými výběry. Po přechodu 
z  juniorek mezi ženy nastupovala 
v posledních letech za druholigové 
TJ OP Prostějov. A protože se ma-
sérství věnuje, kývla na vzájemnou 
spolupráci. S  většinou holek se už 
dlouho zná, což je určitě výhoda,“ 
prozradil Luboš Petráš.

Pondělí 12. srpna 2019
www.vecernikpv.cz volejbal 38milujeme vecerník

RYCHLÝ

PLUMLOV Týden číslo dva ve 
společné přípravě volejba-
listek VK Prostějov na novou 
sezónu 2019/2020 byl prv-
ním kompletním, od pondělí 
5. do pátku 9. srpna obsaho-
val před volným víkendem 
dohromady osm tréninko-
vých jednotek.

Tereza Slavíková: „Svìtová univerziáda pro mì byla
PROSTĚJOV Ještě jako juniorka 
začala naskakovat do extraligy 
žen, teď už druhou sezónu bude 
jedničkou na liberu v „A“-týmu VK 
Prostějov. Místní rodačka a klubo-
vá odchovankyně Tereza Slavíková 
(na snímku) má navíc za sebou ne-
dávný start na významném mezi-
národním turnaji, po němž skoro 
bez odpočinku zahájila s oddílo-
vými parťačkami společný trénin-
kový proces. Na sklonku druhého 
týdne přípravy odpověděla na ně-
kolik našich otázek.

 Foto: Marek Sonnevend
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PROSTĚJOV Ústup z  medailo-
vých pozic na nižší příčky UNIQA 
extraligy ČR čeká téměř jistě pro-
stějovské volejbalistky. Přesto 
bude mít VK svou zástupkyni na 
blížícím se mistrovství Evropy 
žen 2019, neboť do konečné no-
minace národního výběru Sloven-
ska byla zařazena i letní posila ha-
náckého klubu Karolína Fričová!
Mladá smečařka sice má pouze 
devatenáct let, i  tak ale dokázala 
přesvědčit reprezentačního trenéra 
SR Marca Fenoglia o  svých schop-
nostech natolik, že se ocitla na čtr-
náctičlenném seznamu našich vý-
chodních sousedů pro nadcházející 
šampionát starého kontinentu.
Fričové pomohl jak její ohromný 
talent (má za sebou již čtyři sezóny 
v  nejvyšší slovenské soutěži do-
spělých), tak neustálé zlepšování. 
A velice dobře si vedla rovněž v těch 
přípravných zápasech, kde jí italský 

kouč dal příležitost se ukázat. Nej-
prve absolvovala svůj debut v ženské 
repre při druhém přáteláku s Chor-
vatskem (1:3), coby střídající stihla 
zaznamenat pět bodů. Hned druhý 
den proti stejnému soupeři znovu 
naskakovala z  lavičky s  dvoubodo-
vým příspěvkem (výsledek zase 
1:3). Naplno to pak nová akvizice 
vékáčka rozbalila o týden později ve 
druhém přátelském duelu s Maďar-
skem. Mladá sestava Slovenek sice 
podlehla 2:3, leč Fričová doslova 
řádila a  díky osmnácti dosaženým 
bodům se stala nejvíce skórující 
členkou domácího družstva.
„V úvodních dvou setech jsme udě-
laly minimum chyb, ale potom jsme 
polevily v  koncentraci a  nechávaly 
jim body jen tak. Hrály jsme v netra-
diční sestavě, kterou jsme si poprvé 
vyzkoušely až na dnešním dopoled-
ním tréninku. Myslím však, že to 
nebylo z naší strany špatné a má to 

budoucnost,“ říkala Karolína Fričo-
vá po svém kvalitním výkonu.
Teď už se společně s  týmovými 
parťačkami (v  nominaci SR mi-
mochodem jsou dvě blokařské 
Exagelky Veronika Hrončeková + 
Nina Herelová) chystají přímo na 
ME, jež proběhne od 23. srpna do 
8. září. A  základní skupinu D hostí 
právě Slovensko, konkrétně metro-
pole Bratislava, odkud prostějovská 
hráčka pochází. „Že jsem v nomina-
ci na Evropu, je super! Na druhou 
stranu mě trochu mrzelo, že to tre-
nér oznámil už před utkáním proti 
Maďarkám, což bylo dost emotivní. 
Mě nominace samozřejmě potěšila, 
ale zároveň mi je líto holek, které se 
mistrovství nemůžou zúčastnit. Já 
do toho dám určitě všechno, abych 
dokázala, že jsem si místo v mančaf-
tu vybojovala zaslouženě,“ pověděla 
natěšená předsezónní posila VK 
Prostějov.  (son)

Karolína Fričová v konečné nominaci SR na ME!
PROSTĚJOV Přes veškeré změny 
v trenérském vedení i dalších věcech 
zůstává základní plán úvodu přípra-
vy mládežnických volejbalistek VK 
Prostějov podobný jako v předcho-
zích letech.
Jak už Večerník informoval, juniorky 
a  kadetky zahájily ve čtvrtek 1. srpna, 
žákyně začaly trénovat od pondělí 5. 
srpna. Všechny věkové kategorie kromě 
žen pak od soboty 10. do soboty 17. 
srpna tráví na týdenním soustředění 
v Karlově pod Pradědem. Jako obvykle 
tam střídají kondiční práci s pilováním 
herních prvků, v  prostředí Jeseníků je 
také dostatek prostoru k utužování party 
v jednotlivých týmech i celém kolektivu 
dohromady. Ubytování s  potřebným 
zázemím tradičně skýtá hotel Kamzík.
O  početnou skupinu plejerek se na 
(pod)horském kempu starají šéftre-

nér mládeže vékáčka Aleš Novák 
plus lodivodky Solange Soares a Len-
ka Fabikovičová, naopak trenérka 
přípravky Barbora Korhoňová na se-
ver neodcestovala. „Ale je tady s námi 
odborník na nabírání fyzičky Ondra 
Hubáček, dále několik externích koučů 
na výpomoc a rovněž špičková fyziote-
rapeutka z Brna. Tím pádem o děvčata 
bude kvalitně postaráno, aby příprava 
během soustředění měla potřebnou 
úroveň,“ prozradil přímo z dějiště kem-
pu Aleš Novák.
Juniorky s kadetkami navíc nezvykle brzy 
podstupují první turnajové prověrky. 
V Kojetíně už hrály (10. srpna), v Olo-
mouci je klání brzy čeká (17. srpna). 
„Potřebujeme holky co nejdřív vidět v zá-
pasech na hřišti, abychom si o nich udělali 
lepší obrázek a věděli, na co se hlavně za-
měřit dál,“ vysvětlil Novák.  (son)



Marek SONNEVEND
Úplně bez zápasů či tréninků však 
přesto nezůstávají. „Celý červenec do-
stali kluci volno, aby nabrali síly pro ná-
ročný finiš týmové soutěže. Zároveň 
se někteří hráči zúčastnili přípravných 
turnajů v rámci sehrávání dvojic i tro-
jic,“ prozradil Večerníku trenér Sokola 
I Richard Beneš.
20. července v  Černé Hoře (okres 
Blansko) absolvovali klání dvojek To-
máš Roba a Lukáš Pírek, aby v konku-
renci čtrnácti párů včetně některých 
dalších prvoligistů celkově zvítězili.
O  týden později se v  Bystřičce před-
stavily hned dva prostějovské výběry. 

Trojice Jakub Klaudy, Jan Valenta, 
Stanislav Husařík se probojovala do 
čtvrtfinále, kde po velkém boji vypa-
dla s pozdějšími premianty ze Vsetína. 
Druhá trojka Ladislav Pírek, Lukáš 
Pírek, Tomáš Roba si vedla lépe, přes 
jiné vsetínské trio prošla až do semifi-
nále a mezi řadou kvalitních soupeřů 
včetně extraligistů obsadila třetí místo. 
3. srpna nechyběl na turnaji ve Štěpá-
nově nad Svratkou Lukáš Pírek, který 
v trojici se dvěma zadáky z Kroměříže 
vybojoval konečné prvenství při účas-
ti dvanácti trojek. „Další přípravné 
akce ještě budou následovat a  zase 
je nějak obsadíme,“ nadhodil Beneš.
Jak už Večerník informoval dříve,

v hráčském kádru TJ došlo ke dvě-
ma změnám. „Trenér MNK Mod-
řice ukončil ke 30. červnu hostování 
Tomáše Svobody v  našem mužstvu, 
já jsem pro změnu ke stejnému datu 
ukončil hostování našeho smečaře 
a  blokaře Jana Matkulčíka v  Modři-
cích. Honza už se zapojil s  ostatními 
kluky do společné přípravy, která od 
srpna zase odstartovala. Chceme 
být dobře nachystaní na podzim-
ní prvoligové bitvy,“ uvedl Beneš.

Poslední 14. kolo základní části 
Hanáci odehrají v sobotu 31. srpna 
od 14.00 hodin na domácím kurtu 
u  prostějovské sokolovny na Ská-
lově náměstí proti Čakovicím B.
Načež další sobotu 7. září ve stejnou 
dobu podstoupí znovu doma i  duel 
předkola play-off. 
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PROSTĚJOV Loni vznikl v Prostějově zajímavý sportovní projekt dávající 
veřejnosti možnost zahrát si plážový volejbal a současně pomáhající fi-
nančním příspěvkem dobré věci. Jde o turnaj Beach Volleyball H.O.P.E. Cup, 
jehož druhý ročník se předminulou sobotu uskutečnil v areálu Koupelky 
u prostějovského aquaparku.

pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ 
REPORTÁŽ

„Před rokem jsme začínali v Mostkovicích na 
dvou kurtech tamní TJ Sokol, kde bojovalo 
dvanáct smíšených párů. Naším hlavním zá-
měrem od úvodu bylo nejen si dobře zahrát, 
ale především pomoci někomu, kdo to oprav-
du potřebuje. Proto účastníci platí dost vysoké 
startovné, přispívají i naši sponzoři a partneři. 
Každý včetně příchozích diváků může dát pe-

něz, kolik chce či uzná za vhodné,“ vysvětlila 
hlavní organizátorka Klára Pavlišová s tím, že 
v rámci premiérového H.O.P.E. Cupu se poda-
řilo shromáždit sumu 9500 korun věnovanou 
nadačnímu fondu Šance onkoláčkům.
Byť původní záměr počítal pouze s  jedno-
rázovou akcí, postupně se rozběhly přípravy 
druhého pokračování. „Turnaj se hned na-
poprvé setkal s  takovým ohlasem, že jsme 
se při velké podpoře z mnoha stran rozhodli 
založit tradici. A začali chystat druhý ročník. 
Postupně vycházelo najevo, že bude po všech 
stránkách rozsáhlejší než ten první, a  proto 
jsme potřebovali větší prostory. Našli jsme je 
v krásném prostředí Koupelek Prostějov,“ na-
vázala Pavlišová.

Startovní pole tentokrát čítalo šestnáct 
smíšených dvojic, jejichž složení se opět 
losovalo bezprostředně před propuknu-
tím zápasového programu. „Tohle spe-
ciální pravidlo máme, abychom zdůraznili 
a  umocnili přátelský rozměr našeho klání 
s  charitativním přesahem. Mnohem důle-
žitější než výsledky je něco jiného: pomoci 
potřebným, bližním v nouzi,“ zdůraznila Pa-
vlišová.
Přesto se na čtyřech dvorcích bojovalo napl-
no, ze samé podstaty sportování nikdo ne-

chtěl prohrát a  všichni usilovali o  vítězství. 
Současně si mohli užívat výborného pořada-
telského zajištění s  bohatým občerstvením 
od několika turnajových partnerů, originál-
ní moderování zajistil showman Jiří Drtil. 
A nad areálem dokonce poletoval dron poři-
zující záběry pro video z celého hracího dne, 
jemuž nakonec přálo počasí. Odpoledne to 
sice vypadalo na pořádný liják včetně hrozící 
bouřky, leč ušlechtilý záměr aktérů nejspíš 
mraky rozehnal, aby se až do večera dohrá-
valo za ideálních podmínek.

„Všem moc děkujeme, byl to opravdu krás-
ný turnaj se vším všudy. A s radostí můžeme 
oznámit, že se v  rámci II. Beach Volleyball 
H.O.P.E. Cupu 2019 povedlo vybrat nád-
hernou částku jednadvaceti tisíc korun pro 
Linku bezpečí. Paráda a ještě jednou strašně 
díky,“ vzkázala Klára Pavlišová.
A  jak vše dopadlo výsledkově na písku?
Na celkový triumf dosáhl pár Marie Křížková 
- Aleš Zatloukal, stříbro získala dvojice Kate-
řina Kaprálová - Marek Poslušný a  bronz si 
odneslo duo Eva Pernicová - Jiří Zháněl.

 Foto: Marek Sonnevend
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PROSTĚJOV Korfbalový klub 
SK RG Prostějov zahájil přípravu 
na další ročník extraligy. Venkov-
ní dril bude probíhat zhruba do 
polovina srpna, poté si hráči na 
dva týdny odpočinou a  v  září se 
vrátí zpátky do haly. V  polovině 
srpna pojedou mládežnické kate-
gorie na týden do nizozemského 
Enschede, kde se zúčastní přípra-
vy partnerského klubu DOS-WK. 
Co se týká kádru a změn v jeho slo-
žení, tak se žádné nechystají. Podle 
slov trenéra Konečného zatím klub 
neplánuje ani doplňovat mužstvo 
hráči, kteří vyšli z  dorostu. „Jedi-
nou změnou bude, že jsme přihlá-

sili první ligu, kde 
budou hrát naši 
d o ro s te n c i 
i  ti, kteří již 
z  dorostu 
vyšli. Mys-
líme si, že 
to pro ně 
bude lepší než 
hrát mládežnickou soutěž,“ uvedl 
dále trenér Kopečný. 
Jedinému smíšenému týmu v ko-
lektivních sportech začíná soutěž 
první týden v listopadu, do té doby 
budou absolvovat různé týmové 
turnaje, o  kterých vás Večerník 
bude průběžně informovat.  (jaf)

Korfbalisté 

Florbalisté SK K2 Prostějov
znají své pohárové soupeře
PROSTĚJOV Losování prvního kola 
poháru České pojišťovny rozhodlo 
o  soupeřích prostějovských florba-
listů. V  prvním kole se v  pětičlenné 
skupině „P“ utkají s celky domácích 
Hranic, dále Počenicemi, Troubeli-
cemi a  Frýdkem-Místkem. Skupina 
se odehraje během víkendu 24. a 25. 
srpna. Oba dva dny čeká prostějovské 
hráče dvojzápas - v  sobotu s  Hrani-
cemi a  Frýdkem-Místkem, v  neděli 
s Troubelicemi a Počenicí.

Všichni soupeři by měli být pro 
Prostějov hratelní, přičemž domácí 
Hranice jsou největším favoritem 
skupiny. Loni dokázaly ovládnout 
divizi a  postoupit do Národní ligy. 
Zbývající trio by mělo být papírově 
slabší než divizní SK K2. 
Pohárové klání jsou ovšem nevyzpy-
tatelné a stát se může cokoliv. „Bere-
me to spíše jako přípravu na novou 
sezónu, žádné cíle jsme si do pohá-
ru zatím nedávali. V  úterý budeme 

mít ještě sezení s  novým trenérem 
A mužstva, ale to především kvůli se-
zóně. Je dobré, že se pohár posunul 
na dřívější část ročníku. Začali jsme 
i  díky tomu poctivě trénovat dříve, 
než je zvykem, navíc ještě trošku la-
díme kádr, takže trénujeme ve více 
lidech,“ uvedl sportovní manažer 
klubu Radek Pařenica.
V  loňské ročníku skončil Prostějov 
ve druhém kole poháru po těsné po-
rážce 2:3 nad Uničovem.  (jaf)   

PROSTĚJOV Těžko na cvičišti, lehko na bojišti. 
Tímto heslem se řídí prostějovští Playmakeři před 
sezónou 2019/2020. Florbalový tým se připravuje 
prakticky bez přestávky, zejména to pak platí o  ju-
niorech. Ti chtějí rychle zapomenout na předešlou 
sezónu, v  níž skončili poslední s  velkou ztrátou na 
zbylé týmy. 
I  proto už od června probíhá letní příprava, při níž si 
hráči zlepšují práci s  hokejkou, vytrvalost i  výbušnost. 
To vše s  novým hrajícím trenérem Miroslavem Buko-
vanem. „Borci odvádějí super práci, je vidět, že se každý 
den ode dne zlepšuje, a to mě dost těší. Za mě budeme 
mít na všechny soupeře v lize. Teď jde jen o přístup hrá-

čů, jejich motivaci. O to, zda budou chtít a snažit se urvat 
v každém zápase body,“ uvedl pro Večerník teprve osm-
náctiletý trenér. 
Sezónu Playmakeři zahájí 15. září souboji mužů s Pře-
rovem a Uničovem v hale Spartak v Přerově. Junioři si 
na první zápasy počkají do 28. září, kdy zkříží florbalky 
s rezervou Šternberku a s Hranicemi. Jak muže, tak mlá-
dežníky FbC Playmakers čeká ještě předtím půltucet 
přípravných zápasů.  (sob)

2019
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PROSTĚJOV První liga družstev mužů ČR se každoročně 
hraje od dubna do konce června (základní část) plus v září 
a říjnu (závěr dlouhodobé fáze, play-off, boje o postup 
či záchranu). Což znamená, že letní prázdninové měsíce 
znamenají pro nohejbalisty TJ Sokol I Prostějov soutěžní 
pauzu.
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Michal 
SOBECKÝ

původní 
zpravodajství

Volejbalisté a  volejbalistky Sexme-
raldy zahájili svou činnost už v  roce 
2011. Tehdejší začátky ale podle sou-
časného kapitána týmu Lukáše Vi-
nařského byly se současnou realitou 
nesrovnatelné. „V začátcích tak druž-
stvo spíše paběrkovala. Hráči to moc 
neuměli, hráli to pro zábavu. Byla to 
pouze neambiciózní větev Sexmeral-
dy,“ uvedl pro Večerník. 
Z  původního složení týmu zůsta-
la v  tom nynějším pouze Veronika 
Frýbortová. Současný kádr se pak 
budoval za pochodu, základ dostal 
v roce 2014. „Já se do družstva dostal 
v roce 2014 společně s Nikolou Sta-
rostovou. Vzniklo tak jeho zdravé já-
dro a začali čtyři členové z nynějšího 
desetičlenného týmu. První úspěchy 
se ale dostavily v  roce 2016, přišli 
další dva hráči. Začali jsme vyhrávat 
turnaje,“ vzpomíná Lukáš Vinařský, 
který za přelom označil právě sezónu 
2015/2016. 

Z neznámého týmu se tehdy vyklubal 
postrach soupeřů. A  uplynulá sezóna 
už tak byla o něčem jiném. Ty tam jsou 
nyní myšlenky na nějaké přežívání. 
Nyní už je tým hladový po úspěších. 
„Sezóna 2018/2019 byla absolutně 
přelomová. Hráli jsme třetí ročník 
Amatérské volejbalové ligy, kromě 
jednoho zápasu jsme všechny vyhráli. 
Čtyři zápasy jsme měli zkontumova-
né kvůli tomu, že máme na soupisce 
hráčku, co hraje druhou ligu. I  přesto 
jsme skončili třetí a následně hráli finále, 
které hraje pět nejlepších týmů. Vyhráli 

jsme ho a postoupili do celorepubliko-
vého finále, kde jsme skončili desátí,“ 
prozradil Vinařský. Hodně podle něj 
udělala sama kontumace. „Hnala nás 
kontumace zápasů, potkalo nás to hned 
ze začátku a věděli jsme, že každý další-
zápas musíme vyhrát. Dařilo se nám to, 
vyhrávali jsme až rozdílem sedmi deseti 
bodů na set. Dobře jsme si spočítali, že 
když zbytek vyhrajeme, dostaneme se 
na dvaasedmdesát procent a  to jsme 
věděli, že by na top pět mělo stačit. Na-
sazení tedy bylo maximální,“ vzpomíná. 

Jedna věc je trénink, druhá pak ko-

lektiv. Sexmeralda v  tomhle směru 
nemá absolutně žádný problém. Lidi 
v  ní nejsou jen spoluhráči, ale také 
přátelé. Družstvo tak spolu netráví 
čas zdaleka jen na hřišti, kde trénu-
je jednou dvakrát týdně, ale také ve 
volném čase. „Přátelství sahá mimo 
hranice volejbalu. Setkáváme se pra-
videlně každý týden, utužování kádru 
je neustálé. Volejbalový okruh straš-
ně sbližuje lidi. Tyhle lidi jsem do té 
doby neznal a nakonec díky tomu zís-
kal asi nejlepší přátele, co nyní mám. 
Přínos volejbalu je nejen v úspěších, 
ale i  lidech kolem,“ deklaruje Lukáš 
Vinařský, jehož přítelkyně za Sexme-
raldu taktéž hraje. 
Samozřejmě dobrá parta je pak vi-
dět i na hřišti. Tým hraje pospolu už 
dlouho, lidé v  něm se dobře znají, 
vědí tedy, co od sebe navzájem čekat. 
„Spolu jsme docela dlouho, takže 
máme zažité herní situace, které po-
řád jen zdokonalujeme. Ještě jsme 
nedosáhli toho vrcholu, co chceme, 
takže nemáme problém s  motivací,“ 
souhlasí Lukáš Vinařský.

A  jaké jsou tedy ambice mladého 
kádru? Malé cíle si rozhodně ne-
klade. „V  Hanácké volejbalové lize 
pak plánujeme útok na TOP trojku, 
chtěli bychom vyhrát. V Amatérské 
volejbalové lize chceme postoupit 
do celostátního finále, kde bychom 
se chtěli probojovat mezi pět nejlep-
ších. Dostali jsme se na takovou úro-
veň, že si nemůžeme stanovit nižší 
cíle,“ prohlásil stálý hráč Sexmeraldy, 
která rovněž vyhlásila útok na dosud 
omezující zdravotní problémy. „Ten-
tokrát plánujeme být zdraví,“ uzavřel 
s úsměvem.

SEXMERALDA VÍTĚZÍ, CHCE ALE VÝŠE
PROSTĚJOV Sedm let už 
sportovní kolbiště okupuje 
tým s  příznačným názvem 
Sexmeralda. A  to velmi 
úspěšně. Mladí amatérští 
volejbalisté a  volejbalist-
ky z  Prostějova dobývají 
jednu zdejší palubovku za 
druhou. Naposledy se jim 
v Amatérské volejbalové lize 
podařilo získat 10. místo. Pro 
představu v soutěži se utkává 
na 500 týmů z celé České re-
publiky. Tým navíc míří výše. 
Chystá se dobýt nejen tuto li-
gu, ale obhájit prvenství i v té 
Hanácké. Předpoklady k to-
mu má zatím jen ty nejlepší.

 Foto: archiv Sexmeralda

AKTUÁLNÍ SOUPISKA:
Nahrávačky: Nikola Starostová (v týmu od roku 2014), Veronika Frý-
bortová (2012), Aneta Chludová (2016), Klára Kadlecová (2018)
Blokaři: Tomáš Kaprál (2013), Jiří Monhart (2015), Martin Kratochvíl 
(2018)
Smečaři: Lukáš Vinařský (2014), Tomáš Anděl (2016), Adam Kory-
čánek (2015)

Volejbaloví nadšenci rychle rostou, nebojí se postavit ani reprezentantům

Jak se postupnì Sexmeralda zlepšuje 
v Hanácké volejbalové lize (HVL)?

PŮSOBENÍ SEXMERALDY 
V AMATÉRSKÉ VOLEJBALOVÉ LIZE: 
sezóna 2016/2017 – 2. liga:  1. v základní části, 1. v baráži
sezóna 2017/2018 – 1. liga:   3. po základní části, 

2. ve finále → postup na celostátní 
finále v Praze (18. místo)

sezóna 2018/2019 – 1. liga:   3. po základní části, 
1. ve finále → postup na celostátní 
finále v Hradci Králové (10. místo)

 Foto: archiv Sexmeralda

• tým je smíšený a nastupuje tak i v zápasech – dvě ženy, čtyři muži
• barvy týmu jsou fialová a bílá, ze začátku sklízel od soupeřů posměch, který přestal, když se Sexmeraldě začalo dařit.
• týmový pokřik je vykřikování jmen slavných osobností a doplňování příjmení, takto netradičně si Sexmeralda 

navozuje dobrou náladu před zápasem a zároveň šokuje soupeře
• nejstaršímu hráči desetičlenného týmu je aktuálně teprve 32 let.
• mužská část týmu se původně věnovala jiným sportům, k volejbalu se dostala až v Sexmeraldě

KOLEM SEXMERALDY
 Foto: archiv Sexmeralda
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